



Gemeinde Naas

Rechnungsabschluss 2025

ENTWURF

Lagebericht (§ 173)

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2025 gemäß § 173 StGHVO – Gemeinde Naas

Der Rechnungsabschluss der Gemeinde Naas wurde in der Gemeinderatssitzung am 26.03.2026 in der vorliegenden Fassung beschlossen.

Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses ist der 15.1.

Überblick über die Lage des Vermögens und der Fremdmittel

Die Aktiva der Gemeinde Naas umfassen per 31.12.2025 in Summe EUR 17 554 134,97 und setzen sich wie folgt zusammen:

Position	Aktiva	RA 2025	RA 2024	Differenz		
	Langfristiges Vermögen	17486206,7	17157747,73	328458,97		
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	0,00	0,00	0,00		
A.II	Sachanlagen	17206526,78	16864122,93	342403,85		
A.III	Langfristiges Finanzvermögen	0,00	0,00	0,00		
A.IV	Beteiligungen	793,42	783,42	10,00		
A.V	Langfristige Forderungen	278886,5	292841,38	-13954,88		
	Kurzfristiges Vermögen	67928,27	729931,49	-662003,22		
B.I	Kurzfristige Forderungen	6718,07	95541,59	88823,52		
B.II	Vorräte	0,00	0,00	0,00		
B.III	Liquide Mittel	61210,2	559389,90	-498179,70		
B.IV	Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00	0,00	0,00		
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00	75000,00	-75000,00		
	Summe Aktiva	17554134,97	17887679,22	-333544,25		

Die Aktiva haben sich im Jahr 2025 um insgesamt rund EUR 334.000,-- verringert.

Es haben sich die langfristigen Forderungen reduziert, da die Finanzierungszuschüsse des Bundes vereinbarungsgemäß zugeflossen sind. (KPC Förderungen)

Die Liquiden Mittel per 31.12.2025 haben sich gegenüber dem Vorjahr verringert, da der Kredit für den Gemeindehausbau noch im Jahr 2024 zugezählt wurde, obwohl die Zuzählung erst für 2025 geplant war.

Die Passiva der Gemeinde Naas setzen sich per 31.12.2025 wie folgt zusammen:

Position	Passiva	RA 2025	RA 2024	Differenz	
C	Nettovermögen	10003623,38	10289607,02	-285983,64	
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	5548152,1	5548152,10	0,00	
C.II	Kummulierte Nettoergebnis	0,00	0,00	0,00	
C.III	Haushaltsrücklagen	4455471,28	4741454,92	-285983,64	
C.IV	Neubewertungsrücklagen	0,00	0,00	0,00	
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	0,00	0,00	0,00	
D	Sonderposten Investitionszuschüsse	3205717,17	3273131,57	-67414,40	
D.I	Investitionszuschüsse	3205711,17	3273131,57	-67420,40	
E	Langfristige Fremdmittel	3999519,19	3988505,27	11013,92	
E.I	Langfristige Finanzschulden	3941711,01	3930643,01	11068,00	
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00	
E.III	Landfristige Rückstellungen	57808,18	57862,26	-54,08	
F	Kurzfristige Fremdmittel	345275,23	336435,36	8839,87	
F.I	Kurzfristige Finanzschulden	298120,89	13371,84	284749,05	
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	17655,81	296913,89	-279258,08	
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	29498,53	26149,63	3348,90	
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	0,00	0,00	0,00	
	Summe Passiva	17554134,97	17887679,22	-333544,25	

Im Jahr 2025 wurden die langfristigen Fremdmittel im Ausmaß von rund EUR 9.000 aufgestockt. Die geplanten Darlehensneuaufnahmen wurden aufgrund des Amtshausumbaus abgerufen.

Überblick über die Ertrags- und Finanzierungslage

Die Ertragslage ist der folgenden Übersicht Ergebnisrechnung Gesamthaushalt RA 2025 (im Vergleich zum VA 2025) zu entnehmen.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (bereinigt um interne Vergütungen)						
MVAG	MV u. Aufbr.Gruppen	RA 2025	VA 2025	Differenz		
21	Summe Erträge	3743796,55	3748100,00	-4303,45		
22	Summe Aufwendungen	4029780,19	3886100,00	143680,19		
SA0	Nettoergebnis	-285983,64	-138000,00	-147983,64		
23	Summe HH-Rücklagen	285983,64	138000,00	147983,64		
	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen					
SA00	Rücklagen	0,00	0,00	0,00		

Die Ergebnisrechnung weist im Jahr 2025 ein negatives Nettoergebnis auf, welches primär auf das hohe Anlagevermögen und die damit verbundene Anlagenabschreibung zurückzuführen ist. Das tatsächliche Nettoergebnis konnte gegenüber dem VA 2025 leider nicht verbessert werden.

Die Entwicklung der Finanzierungslage (Liquidität) ist der Finanzierungsrechnung Gesamthaushalt im Vergleich zum VA 2025 zu entnehmen.

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (bereinigt um interne Vergütungen)						
MVAG	MV u. Aufbr. Gruppen	RA 2025	VA 2025	Differenz		
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3560431,32	3450900,00	109531,32		
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2869844,01	2865300,00	4544,01		
SA1	Saldo Geldfluss operative Gebarung	690587,31	585600,00	104987,31		
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	76714,25	185600,00	-108885,75		
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1587385,46	1864600,00	-277214,54		
SA2	Saldo Geldfluss investive Gebarung	1510671,21	1679000,00	-168328,79		
SA3	Nettofinanzierungssaldo	-820083,90	-1093400,00	273316,10		
35	Summe Einzahlungen aus Finanzierungst.	280000,00	348000,00	-68000,00		
36	Summe Auszahlungen aus Finanzierungst.	270053,39	319600,00	-49546,61		
SA4	Saldo Geldfluss aus Finanzierungst.	9946,61	28400,00	-18453,39		
SA5	Saldo Geldfluss aus voranschlagsw. Geb.	-810137,29	-1065000,00	254862,71		
41	Summe Einzahlungen aus nicht vaw Geb	1297679,95				
42	Summe Auszahlungen aus nicht vaw Geb.	1271592,80				
SA6	Geldfluss aus nicht voranschlagsw. Geb.	26087,15				
SA7	Veränderung an liquiden Mitteln	-784050,14				
	Anfangsbestand liquide Mittel	559389,90				
	Endbestand liquide Mittel	61210,20				
	davon Zahlungsmittelreserven	41000,27				

Die Finanzierungsrechnung weist im Jahr 2025, im Saldo 7 – Veränderung an Liquiden Mitteln - einen negativen Betrag auf. Diese Veränderung kommt nur zu Stande, da der Kredit für den Amtshausumbau noch im Jahr 2024 zugezählt wurde.

Der Saldo 1 – Geldfluss aus der operativen Gebarung – weist einen Betrag von etwa EUR 690.000 auf und es konnten damit die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (Tilgung von Finanzschulden) finanziert werden.

Der Saldo 2 - Geldfluss aus der Investiven Gebarung (Auszahlungen für Investitionen abzüglich der erhaltenen Förderungen und Rückzahlungsbeträge aus den gewährten Darlehen) stellt sich gegenüber dem VA 2025 schlechter dar, da der Umbau des Gemeindeamtes zum Teil in das Jahr 2025 verschoben wurde.

Der Saldo 4 - Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit, der sich im Wesentlichen aus den Darlehensneuaufnahmen abzüglich der Darlehenstilgungen im Jahr 2025 zusammensetzt - ist positiv, da die Darlehenszuzahlungen im Jahr 2025 erfolgten.

Der Saldo 6 - Geldfluss der nicht voranschlagswirksamen Gebärung setzt sich primär aus der per 31.12.2025 offenen Umsatzsteuerzahllast (Guthaben durch hohe Vorsteuern) zusammen.

Übersicht über die Lage der Eigenbetriebe der Gemeinde

Die Gemeinde Naas führt keine Eigenbetriebe.

Überblick über die wichtigsten Ergebnisse des Rechnungsabschlusses

Die Kennzahlen und deren Ermittlung sowie Interpretation wurden dem Handbuch – VRV 2015 kompakt erklärt – Band I, herausgegeben vom Gemeindebund Steiermark im Dezember 2020, entnommen.

⇒ **Freie Finanzspitze lt. RA 2025 Gesamthaushalt liegt im negativen Bereich.**

Im Jahr 2025 konnten keine eigenen Mittel für investive Vorhaben herangezogen werden.

⇒ **Schuldentilgungsdauer lt. RA 2025 beträgt 15,06 Jahre**

Laut RA 2025 ist die Gemeinde Naas in der Lage ihre Schulden in 15,06 Jahren zur Gänze zu tilgen. Dies allerdings nur unter der Voraussetzung, dass keine neuen Darlehen mehr aufgenommen werden und sich die Einzahlungen und Auszahlungen in den Folgejahren gegenüber 2025 nicht wesentlich verändern.

⇒ **Aufwandsdeckungsgrad lt. RA 2025 der Gemeinde Naas liegt bei 93%**

Der Aufwandsdeckungsgrad liegt unter 100%, d.h. die Aufwendungen übersteigen die Erträge – daher hat sich Nettovermögen verringert. Mittel bis langfristig wird ein positiver Aufwandsdeckungsgrad angestrebt. Im Vergleich zum Vorjahr hat sich der Aufwandsdeckungsgrad um 9% verbessert.

⇒ **Nettovermögensquote lt. RA 2025 der Gemeinde Naas beträgt 57%**

Die Kennzahl zeigt, dass das Vermögen der Gemeinde Naas zu 57% mit eigenen Mitteln finanziert ist.

⇒ **Pro-Kopf-Verschuldung lt. RA 2025 der Gemeinde Naas beträgt € 3213,00**

Dieser Betrag ergibt sich vor allem aus den Krediten für den Kanal BA06, Kindergartenneubau und Gemeindehausumbau.

⇒ **Verschuldungsgrad lt. RA 2025 der Gemeinde Naas beträgt 43%**

Der Verschuldungsgrad zeigt die Relation von Nettovermögen zu Fremdmitteln und gibt Auskunft über die Finanzierungsstruktur. Der Verschuldungsgrad lt. RA 2025 der Gemeinde Naas mit 43 % wird sich aber zukünftig nicht mehr in diesem Ausmaß verändern. Weiters ist hinzuzufügen, dass der Amtshausumbau noch nicht aktiviert ist.

Wesentliche Ereignisse während des Geschäftsjahres

Da wir zur Zeit finanziell sehr eingeschränkt sind, konnten einige Projekte und Vorhaben nicht durchgeführt werden. Einige Vorhaben wurden in die Zukunft verschoben.

Weiters wurden aufgrund der gestiegenen Kosten die Gebühren bei Kanal, Wasser und Müll im Jahr 2026 um 10% angehoben.

Folgende Vorhaben sind am Jahresende 2025 nicht ausfinanziert:

1211002 Ausstattung VS: wurde von Bildungsdirektion vorgeschrieben, bleibt offen, bis Mittel vorhanden sind

1612030 Straßensanierung Lärchsattelstraße- ist noch offen,- bleibt offen

1612600 Asphaltierung Naasgraben, bleibt offen

1612800 Brücke Klingenstein bleibt offen

1612900 Lader Liebherr bleibt offen

1840200 Grundkauf Quelle: Dies war einen einmalige Gelegenheit um die Wasserversorgung sicherzustellen- bleibt offen und wird voraussichtlich mit KIG-Mittel abgedeckt

1820200 Traktorkauf: bleibt offen

3163100 Freiwillige Feuerwehr Weiz: bleibt offen

3214100 Neubau Polytechnikum bleibt offen

3322000 ÖKB Proberaum: Gemeinschaftsprojekt- bleibt offen und wird mit KIG-Mittel bedeckt werden

3780000 Wirtschaftsförderung bleibt offen

Überfinanziert ist das Vorhaben 1101000 Gemeindehausumbau, hier folgen weitere Rechnungen im Jahr 2026.

Geplante Umsetzungen - Voraussichtliche Entwicklungen

Zukünftig sind hohe investive Maßnahmen im Breitbandausbau und beim Amtshaus geplant und müssen teilweise aufgrund von Auflagen umgesetzt werden. Die o.a. Kennzahlen werden sich daher entsprechend verändern.

Zu den wesentlichen geplanten investiven Maßnahmen zählen:

- Umbau des Amtshauses bzw. Gemeindeamtes
- Breitbandausbau in der Gemeinde Naas
- Sanierung Lindenwirtbrücke

Wesentliche Risiken und Ungewissheiten

In der derzeitigen Situation – Ukrainekrieg und Irankrieg, hohe Inflation - bestehen Unsicherheiten in Bezug auf die zukünftige Entwicklung der Ertragssituation (primär bezogen auf die eigenen Abgaben, die Ertragsanteile und die Erträge aus den Gebühren) und deren Auswirkung auf die Ergebnisse der Gebarung.

Darüber hinaus bestehen Risiken im Zusammenhang mit erwarteten Aufwandssteigerungen beim Personal und den Sachaufwendungen infolge von Auflagen und leistungsbedingten sowie schutzbedingten erhöhten Anforderungen.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	2 603 723,36	2 608 700,00	-4 976,64
212	Erträge aus Transfers	1 138 933,20	1 138 400,00	533,20
213	Finanzerträge	1 139,99	1 000,00	139,99
21	Summe Erträge	3 743 796,55	3 748 100,00	-4 303,45
221	Personalaufwand	613 852,44	626 100,00	-12 247,56
222	Sachaufwand	2 084 122,30	1 994 700,00	89 422,30
223	Transferaufwand	1 194 246,88	1 096 700,00	97 546,88
224	Finanzaufwand	137 558,57	168 600,00	-31 041,43
22	Summe Aufwendungen	4 029 780,19	3 886 100,00	143 680,19
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-285 983,64	-138 000,00	-147 983,64
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	892 582,46	775 600,00	116 982,46
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	606 598,82	637 600,00	-31 001,18
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	285 983,64	138 000,00	147 983,64
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	0,00	0,00	0,00

ENTWURF

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	2 535 731,90	2 403 700,00	132 031,90
312	Einzahlungen aus Transfers	1 023 559,43	1 046 200,00	-22 640,57
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1 139,99	1 000,00	139,99
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3 560 431,32	3 450 900,00	109 531,32
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	607 833,55	622 800,00	-14 966,45
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1 267 194,64	1 242 100,00	25 094,64
323	Auszahlungen aus Transfers	857 257,25	831 800,00	25 457,25
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	137 558,57	168 600,00	-31 041,43
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2 869 844,01	2 865 300,00	4 544,01
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	690 587,31	585 600,00	104 987,31
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	14 800,00	110 400,00	-95 600,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	61 914,25	75 200,00	-13 285,75
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	76 714,25	185 600,00	-108 885,75
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 348 142,97	1 599 700,00	-251 557,03
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	239 242,49	264 900,00	-25 657,51
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1 587 385,46	1 864 600,00	-277 214,54
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1 510 671,21	-1 679 000,00	168 328,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-820 083,90	-1 093 400,00	273 316,10

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	280 000,00	348 000,00	-68 000,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	280 000,00	348 000,00	-68 000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	270 053,39	319 600,00	-49 546,61
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	270 053,39	319 600,00	-49 546,61
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	9 946,61	28 400,00	-18 453,39
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-810 137,29	-1 065 000,00	254 862,71
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	259 600,71		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 038 079,24		
413 ¹	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1 297 679,95		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	225 965,44		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	1 045 627,36		
423 ²	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	1 271 592,80		
SA6 ²	Saldo (6) Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (41 - 42)	26 087,15		
SA7 ²	Saldo (7) Veränderung an Zahlungsmitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	-784 050,14		
Verprobung	Veränderung der Summe der Zahlungsmittel (C - D) - (A - B)	-784 050,14		
A	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2024)	559 389,90		
B	Anfangsbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2024)	0,00		
C	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2025)	61 210,20		
D	Endbestand kurzfristige Finanzschulden aus überzogenen Konten bei Kreditinstituten (1511/UK 21 zum 31.12.2025)	285 870,44		
	*) davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2025)	41 000,27		

1) Die Summen der MVAG 413 und 423 ergeben am Jahresende nur dann null, sofern die zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen) innerhalb desselben Finanzjahres getilgt wurden. Eine Differenz zw. Ein- und Auszahlungen (MVAG 4130 bzw. 4230) kann nur deshalb entstehen, weil eine Tilgung nicht innerhalb desselben Finanzjahres erfolgt ist. Die nicht innerhalb desselben Finanzjahres getilgten Kassenstärker sind als Finanzschulden auf die entsprechenden Konten bzw. Gruppen in der Vermögensrechnung umzubuchen.

2) Der Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung (SA6) und die Veränderung an Zahlungsmitteln (SA7) werden im Rechnungsabschluss in den Detailnachweisen und Bereichsbudgets nicht ausgewiesen, sondern nur auf Ebene des Gesamthaushalts.

ENTWURF

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	17 157 747,73	17 486 206,70	328 458,97
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	16 864 122,93	17 206 526,78	342 403,85
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	6 992 030,13	6 683 865,91	-308 164,22
	000000 Bebaute Grundstücke		220 090,88	220 090,88	0,00
	001000 Unbebaute Grundstücke		1 823 888,25	1 823 888,25	0,00
	002000 Straßenbauten		10 405 052,64	10 411 710,51	6 657,87
	005000 Anlagen zu Straßenbauten		789 543,13	790 739,13	1 196,00
	006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen		336 774,09	336 774,09	0,00
	091000 Wertberichtigungen zu Grundstücken, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		-6 583 318,86	-6 899 336,95	-316 018,09
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	6 303 559,22	7 056 557,97	752 998,75
	010000 Gebäude und Bauten		9 061 165,22	9 853 589,95	792 424,73
	092000 Wertberichtigungen zu Gebäuden und Bauten		-2 757 606,00	-2 797 031,98	-39 425,98
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	2 891 672,17	2 790 334,92	-101 337,25
	004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		5 149 653,21	5 163 204,55	13 551,34
	093000 Wertberichtigungen zu Wasser- und Abwasserbauten- und anlagen		-2 257 981,04	-2 372 869,63	-114 888,59
A.II.4	Sonderanlagen	1024	252 017,45	243 077,52	-8 939,93
	050000 Sonderanlagen		550 789,55	558 994,22	8 204,67
	094000 Wertberichtigungen zu Sonderanlagen		-298 772,10	-315 916,70	-17 144,60
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	241 107,63	267 773,10	26 665,47
	020000 Maschinen und maschinelle Anlagen		62 448,46	62 448,46	0,00
	030000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		6 857,44	6 857,44	0,00
	040000 Fahrzeuge		440 922,26	508 902,26	67 980,00
	095000 Wertberichtigungen zu technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		-269 120,53	-310 435,06	-41 314,53
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	183 736,33	164 917,36	-18 818,97
	042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		788 773,87	799 049,32	10 275,45
	096000 Wertberichtigungen zu Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		-605 037,54	-634 131,96	-29 094,42
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.II.9	Kofinanzierte Schutzbauten	1029	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	783,42	793,42	10,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	0,00	0,00	0,00
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	783,42	793,42	10,00
	082000 Sonstige Beteiligungen		783,42	793,42	10,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	292 841,38	278 886,50	-13 954,88
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	0,00	0,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	292 841,38	278 886,50	-13 954,88
	284000 Sonstige langfristige Forderungen		292 841,38	278 886,50	-13 954,88
B	Kurzfristiges Vermögen	11	729 931,49	67 928,27	-662 003,22
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	95 541,59	6 718,07	-88 823,52
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	776,18	408,93	-367,25
	230000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		776,18	408,93	-367,25
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	23 969,90	647,69	-23 322,21
	233000 Forderungen aus Abgaben		23 969,90	647,69	-23 322,21
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
	283000 Sonstige kurzfristige Forderungen		0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	70 795,51	5 661,45	-65 134,06
	270000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		70 795,51	5 644,85	-65 150,66
	279000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		0,00	16,60	16,60
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
B.III	Liquide Mittel	115	559 389,90	61 210,20	-498 179,70
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	535 627,64	20 209,93	-515 417,71
	200070 Kassabuch		1 110,31	1 948,35	838,04
	210042 Raika		524 781,12	0,00	-524 781,12
	210052 Steierm.Sparkasse WEIZ		7 797,24	10 027,61	2 230,37
	210062 Raika Awa		1 938,97	8 233,97	6 295,00
	906020 VERRECHNUNG		0,00	0,00	0,00
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	23 762,26	41 000,27	17 238,01
	294110 Rücklage Kanal		11 647,29	15 813,61	4 166,32
	294112 Rücklage Wasser		6 213,72	6 240,19	26,47
	294113 Rücklage Müll		5 901,25	18 946,47	13 045,22
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	75 000,00	0,00	-75 000,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	75 000,00	0,00	-75 000,00
	290000 Aktive Rechnungsabgrenzung		75 000,00	0,00	-75 000,00
Summe Aktiva (10 + 11)			17 887 679,22	17 554 134,97	-333 544,25

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	10 289 607,02	10 003 623,38	-285 983,64
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	5 548 152,10	5 548 152,10	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	5 548 152,10	5 548 152,10	0,00
	930000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz		5 532 354,34	5 532 354,34	0,00
	990000 Berichtigungen der erstmaligen Eröffnungsbilanz		15 797,76	15 797,76	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	0,00	0,00	0,00
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	0,00	0,00	0,00
	910000 Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	0,00	0,00
C.III	Haushaltsrücklagen	123	4 741 454,92	4 455 471,28	-285 983,64
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	4 741 454,92	4 455 471,28	-285 983,64
C.III.1.a	davon allgemeine Haushaltsrücklagen		0,00	0,00	0,00
C.III.1.b	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve		40 817,05	64 915,87	24 098,82
	934110 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		40 817,05	64 915,87	24 098,82
C.III.1.c	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve		4 700 637,87	4 390 555,41	-310 082,46
	934200 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		1 026 597,81	1 375 945,22	349 347,41
	934300 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen - 50 % Saldo der Eröffnungsbilanz		3 674 040,06	3 014 610,19	-659 429,87
C.III.1.d	davon innere Darlehen		0,00	0,00	0,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen	124	0,00	0,00	0,00
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen	1240	0,00	0,00	0,00
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	3 273 131,57	3 205 717,17	-67 414,40
D.I	Investitionszuschüsse	131	3 273 131,57	3 205 717,17	-67 414,40
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	2 582 249,51	2 534 115,54	-48 133,97
	300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		742 172,40	721 961,84	-20 210,56
	300742 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	22 386,15	22 386,15
	301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		1 672 898,07	1 645 165,16	-27 732,91
	301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		147 679,04	144 602,39	-3 076,65
	302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		19 500,00	0,00	-19 500,00
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	690 882,06	671 601,63	-19 280,43
	307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		690 882,06	671 601,63	-19 280,43
E	Langfristige Fremdmittel	14	3 988 505,27	3 999 519,19	11 013,92
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	3 930 643,01	3 941 711,01	11 068,00
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	3 930 643,01	3 941 711,01	11 068,00
	340000 Investitionsdarlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		66 534,92	55 033,64	-11 501,28
	346100 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3 864 108,09	3 886 677,37	22 569,28
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	57 862,26	57 808,18	-54,08
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumswendungen	1432	9 434,94	9 380,86	-54,08
	384000 Rückstellungen für Jubiläumswendungen		9 434,94	9 380,86	-54,08
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	33 427,32	33 427,32	0,00
	386000 Rückstellungen für Sanierung von Altlasten		33 427,32	33 427,32	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	15 000,00	15 000,00	0,00
	392000 Sonstige langfristige Rückstellungen		15 000,00	15 000,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2024	Endbestand 31.12.2025	Veränderung
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	336 435,36	345 275,23	8 839,87
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	13 371,84	298 120,89	284 749,05
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	13 371,84	298 120,89	284 749,05
	210042 Raika		0,00	285 870,44	285 870,44
	359000 Sonstige kurzfristige Finanzschulden		13 371,84	12 250,45	-1 121,39
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	296 913,89	17 655,81	-279 258,08
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	272 208,39	2 218,85	-269 989,54
	331000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		272 208,39	2 218,85	-269 989,54
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
	334000 Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten		0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	24 705,50	15 436,96	-9 268,54
	360000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		12 653,33	1 610,60	-11 042,73
	362000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		298,52	894,76	596,24
	363000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		11 024,19	12 488,21	1 464,02
	379000 Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		729,46	443,39	-286,07
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	26 149,63	29 498,53	3 348,90
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	26 149,63	29 498,53	3 348,90
	381000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		26 149,63	29 498,53	3 348,90
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
	390000 Passive Rechnungsabgrenzung		0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			17 887 679,22	17 554 134,97	-333 544,25

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2024	5 548 152,10	0,00	4 741 454,92	0,00	0,00	10 289 607,02
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2024	5 548 152,10	0,00	4 741 454,92	0,00	0,00	10 289 607,02
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
7. Veränderung aus Kapitalverminderungen und -erhöhungen	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
8. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-285 983,64	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-285 983,64
9. Haushaltsrücklagen (SA01)	XXXXXXXXXXXXXX	285 983,64	-285 983,64	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2025	5 548 152,10	0,00	4 455 471,28	0,00	0,00	10 003 623,38

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1010000	Sanierung Gemeindeamt Naas (2021 bis 2030)						
Geplante Gesamtkosten:	1 900 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96	451 083,97	1 694 018,01
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96	451 083,97	1 694 018,01
5/010000/010000	Gemeindeamt-Umbau		1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96	445 574,37	1 688 508,41
5/010000/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	5 509,60	5 509,60
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			300 000,00	300 000,00	0,00	1 599 768,00	1 899 768,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
6/010000/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	139 768,00	139 768,00
6/010000/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	139 768,00	139 768,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	1 460 000,00	1 460 000,00
1864/34	Gemeindeamt-Umbau BZ-Anteil		0,00	0,00	0,00	900 000,00	900 000,00
1864/33	Gemeindeamt Umbau Gemeindeanteil		0,00	0,00	0,00	560 000,00	560 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1010000			-942 934,04	-1 098 700,00	155 765,96	1 148 684,03	205 749,99
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1211002	VS- techn. Ausstattung (2023 bis 2030)						
Geplante Gesamtkosten:	12 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	52 025,86	52 025,86
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	52 025,86	52 025,86
5/211002/042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	0,00	0,00	52 025,86	52 025,86
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	34 300,00	-34 300,00	17 715,08	17 715,08
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	17 715,08	17 715,08
6/211002/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	17 715,08	17 715,08
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	34 300,00	-34 300,00	0,00	0,00
6/211002/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		0,00	34 300,00	-34 300,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1211002			0,00	34 300,00	-34 300,00	-34 310,78	-34 310,78
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1240100	Kindergarten Naas (2021 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		2 954,04	2 700,00	254,04	1 886 381,39	1 889 335,43
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		2 954,04	2 700,00	254,04	1 886 381,39	1 889 335,43
5/240100/010000	Gebäude und Bauten		2 954,04	2 700,00	254,04	1 886 381,39	1 889 335,43
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	-58 300,00	58 300,00	1 952 376,01	1 952 376,01
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	-58 300,00	58 300,00	-1 897,33	-1 897,33
5/240100/729900	Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-7 895,25	-7 895,25
5/240100/799100	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	-58 300,00	58 300,00	0,00	0,00
6/240100/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	5 997,92	5 997,92
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	231 390,58	231 390,58
6/240100/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	72 440,58	72 440,58
6/240100/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	78 950,00	78 950,00
6/240100/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	80 000,00	80 000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	144 882,76	144 882,76
6/240100/300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	0,00	0,00	144 882,76	144 882,76
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	1 578 000,00	1 578 000,00
10002/26	Kindergarten-Neubau Raiba		0,00	0,00	0,00	878 000,00	878 000,00
10001/27	Kindergarten Neubau SPK		0,00	0,00	0,00	700 000,00	700 000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1240100			-2 954,04	-61 000,00	58 045,96	65 994,62	63 040,58
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1262100	Rasenrobotter Sportplatz (2025 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	10 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			8 204,67	10 000,00	-1 795,33	0,00	8 204,67
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			8 204,67	10 000,00	-1 795,33	0,00	8 204,67
5/262100/050000	Sonderanlagen		8 204,67	10 000,00	-1 795,33	0,00	8 204,67
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			8 164,83	10 000,00	-1 835,17	0,00	8 164,83
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			8 164,83	10 000,00	-1 835,17	0,00	8 164,83
6/262100/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		6 000,00	0,00	6 000,00	0,00	6 000,00
6/262100/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025		0,00	6 000,00	-6 000,00	0,00	0,00
6/262100/307000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2 164,83	4 000,00	-1 835,17	0,00	2 164,83
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262100			-39,84	0,00	-39,84	0,00	-39,84
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1265001	Lagercontainer Tennisplatz (2024 bis 2025)						
Geplante Gesamtkosten:	3 600,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	3 600,00	3 600,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	3 600,00	3 600,00
5/265000/050000	Sonderanlagen		0,00	0,00	0,00	3 600,00	3 600,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			3 600,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			3 600,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
6/265000/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3 600,00	0,00	3 600,00	0,00	3 600,00
6/265000/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025		0,00	3 600,00	-3 600,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1265001			3 600,00	3 600,00	0,00	-3 600,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612020	Brücke Lindenwirt,Schöberl,Brückler (2021 bis 2030)						
Geplante Gesamtkosten:	120 000,00						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
VA2023: revolvierende Werte f. 2022: um 7.400 wird im Jahr 2022 mehr Bedeckung möglich sein.							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	100 297,39	100 297,39
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	100 297,39	100 297,39
5/612020/005000	Anlagen zu Straßenbauten - Brücke Lindenwirt		0,00	0,00	0,00	18 017,78	18 017,78
5/612020/005100	Anlagen zu Straßenbauten - Schöberlbrücke		0,00	0,00	0,00	63 111,41	63 111,41
5/612020/005200	Anlagen zu Straßenbauten - Brücklerbrücke		0,00	0,00	0,00	19 168,20	19 168,20
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	100 297,39	100 297,39
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	8 981,98	8 981,98
6/612020/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	8 981,98	8 981,98
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
6/612020/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln - Brücklerbrücke		0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	86 315,41	86 315,41
10001/29	Lindenwirtbrücke, Schöberlbrücke, Brücklerbrücke,		0,00	0,00	0,00	86 315,41	86 315,41
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612020			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612030	Lärchsattelstraße (2025 bis 2030)						
Geplante Gesamtkosten:	151 600,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			6 000,00	10 000,00	-4 000,00	0,00	6 000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			6 000,00	10 000,00	-4 000,00	0,00	6 000,00
5/612030/002000	Straßenbauten		6 000,00	10 000,00	-4 000,00	0,00	6 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	4 000,00	-4 000,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	4 000,00	-4 000,00	0,00	0,00
6/612030/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	4 000,00	-4 000,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612030			-6 000,00	-6 000,00	0,00	0,00	-6 000,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612040	Straße Sturmberg Süd (2025 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	10 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	10 000,00	-10 000,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	10 000,00	-10 000,00	0,00	0,00
5/612040/002000	Straßenbauten		0,00	10 000,00	-10 000,00	0,00	0,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612040			0,00	-10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612110	Burgweg Asphaltierung (2025 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	30 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	30 000,00	-30 000,00	0,00	0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	30 000,00	-30 000,00	0,00	0,00
5/612110/002000	Straßenbauten		0,00	30 000,00	-30 000,00	0,00	0,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			14 800,00	30 000,00	-15 200,00	0,00	14 800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			14 800,00	30 000,00	-15 200,00	0,00	14 800,00
6/612110/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		14 800,00	30 000,00	-15 200,00	0,00	14 800,00
Finanzierungsergebnis 1612110			14 800,00	0,00	14 800,00	0,00	14 800,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612600	Asphaltierung Naasgraben und Hühnerberg;Patschaparkplatz (2023 bis 2030)						
Geplante Gesamtkosten:	80 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	50 000,00	-50 000,00	102 726,14	102 726,14
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	50 000,00	-50 000,00	102 726,14	102 726,14
5/612600/002000	Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	38 049,19	38 049,19
5/612600/002100	Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	15 644,24	15 644,24
5/612600/002200	Straßenbauten - Sturmberg		0,00	0,00	0,00	49 032,71	49 032,71
5/612600/002300	Straßenbauten - Naasgraben		0,00	50 000,00	-50 000,00	0,00	0,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	43 500,00	-43 500,00	60 184,59	60 184,59
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	43 500,00	-43 500,00	26 500,00	26 500,00
6/612600/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	43 500,00	-43 500,00	19 000,00	19 000,00
6/612600/871111	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		0,00	0,00	0,00	7 500,00	7 500,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	33 684,59	33 684,59
10001/29	Lindenwirtbrücke, Schöberlbrücke, Brücklerbrücke,		0,00	0,00	0,00	33 684,59	33 684,59
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612600			0,00	-6 500,00	6 500,00	-42 541,55	-42 541,55
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612800	Brücke Klingenstein (2024 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	30 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			1 196,00	1 200,00	-4,00	29 279,89	30 475,89
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			1 196,00	1 200,00	-4,00	29 279,89	30 475,89
5/612800/005000	Anlagen zu Straßenbauten		1 196,00	1 200,00	-4,00	29 279,89	30 475,89
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
6/612800/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612800			13 804,00	13 800,00	4,00	-29 279,89	-15 475,89
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612900	Lader Liebherr (2025 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	70 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			67 980,00	68 000,00	-20,00	0,00	67 980,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			67 980,00	68 000,00	-20,00	0,00	67 980,00
5/612900/040000	Fahrzeuge		67 980,00	68 000,00	-20,00	0,00	67 980,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00
6/612900/871111	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612900			-32 980,00	-33 000,00	20,00	0,00	-32 980,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1616000	Radfahrweg - Errichtung (2015 bis 2025)						
Geplante Gesamtkosten: 347 000,00							
Erläuterungen zum Vorhaben:							
VA2023 revolvierende Werte f. VA2022: 23.100 können voraussichtlich noch 2022 mit Eigenmittel bedeckt werden.							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			657,87	500,00	157,87	197 483,43	198 141,30
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			657,87	500,00	157,87	197 483,43	198 141,30
5/616000/002000	Radfahrwege - Gehwege		657,87	500,00	157,87	197 483,43	198 141,30
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			172 941,62	161 400,00	11 541,62	36 535,82	209 477,44
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	-11 600,00	11 600,00	16 642,65	16 642,65
5/616000/799100	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	-11 600,00	11 600,00	0,00	0,00
6/616000/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	16 642,65	16 642,65
Bedarfszuweisungen/KTZ			17 941,62	18 000,00	-58,38	17 758,00	35 699,62
6/616000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		17 941,62	18 000,00	-58,38	12 558,00	30 499,62
6/616000/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	5 200,00	5 200,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			155 000,00	155 000,00	0,00	0,00	155 000,00
10002/35	Radweg		155 000,00	155 000,00	0,00	0,00	155 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	2 135,17	2 135,17
Finanzierungsergebnis 1616000			172 283,75	160 900,00	11 383,75	-160 947,61	11 336,14
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1820200	Ersatzbesch.Traktor (anstatt Steyr) (2023 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	177 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	162 554,60	162 554,60
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	162 554,60	162 554,60
5/820200/040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	162 554,60	162 554,60
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	26 100,00	-26 100,00	136 500,00	136 500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	90 000,00	90 000,00
6/820200/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	90 000,00	90 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	26 100,00	-26 100,00	46 500,00	46 500,00
6/820200/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		0,00	26 100,00	-26 100,00	0,00	0,00
6/820200/803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		0,00	0,00	0,00	46 500,00	46 500,00
Finanzierungsergebnis 1820200			0,00	26 100,00	-26 100,00	-26 054,60	-26 054,60
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1840200	Grundkauf Quelle "In-der-Weiz" (2023 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	60 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	57 395,12	57 395,12
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	57 395,12	57 395,12
5/840200/001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	0,00	0,00	57 395,12	57 395,12
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			13 597,91	13 600,00	-2,09	30 000,00	43 597,91
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00
6/840200/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	30 000,00	30 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			13 597,91	13 600,00	-2,09	0,00	13 597,91
6/840200/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		13 597,91	0,00	13 597,91	0,00	13 597,91
6/840200/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025		0,00	13 600,00	-13 600,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1840200			13 597,91	13 600,00	-2,09	-27 395,12	-13 797,21
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850100	Wasserversorgung Affental (2021 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	4 117,66	4 117,66
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	4 117,66	4 117,66
5/850100/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	0,00	0,00	4 117,66	4 117,66
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	4 117,66	4 117,66
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	-16 202,34	-16 202,34
5/850100/729900	Sonstige Aufwendungen		0,00	0,00	0,00	-7 335,31	-7 335,31
5/850100/799200	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	0,00	0,00	-8 867,03	-8 867,03
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	20 320,00	20 320,00
2/850000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00	20 320,00	20 320,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850100			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850300	Notwasseranschluss Dürntal (2023 bis 2026)						
Geplante Gesamtkosten:	30 000,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			13 551,34	13 600,00	-48,66	43 076,51	56 627,85
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			13 551,34	13 600,00	-48,66	43 076,51	56 627,85
5/850300/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		13 551,34	13 600,00	-48,66	43 076,51	56 627,85
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			22 920,00	17 900,00	5 020,00	33 707,85	56 627,85
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			22 920,00	11 900,00	11 020,00	27 707,85	50 627,85
6/850300/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	7 335,31	7 335,31
6/850300/899200	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		22 920,00	0,00	22 920,00	8 867,03	31 787,03
6/850300/899300	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		0,00	11 900,00	-11 900,00	11 505,51	11 505,51
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	6 000,00	-6 000,00	6 000,00	6 000,00
2/850000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	6 000,00	-6 000,00	6 000,00	6 000,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1850300			9 368,66	4 300,00	5 068,66	-9 368,66	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1851700	Kanalverlegung Weizerzeil (2025 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
5/851700/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
2/851000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851700			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1852010	Anhänger-Kipper (2021 bis 2025)						
Geplante Gesamtkosten:	23 300,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	21 256,75	21 256,75
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	21 256,75	21 256,75
5/852010/040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	21 256,75	21 256,75
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			10 159,65	10 200,00	-40,35	11 097,10	21 256,75
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			10 159,65	10 200,00	-40,35	9 982,46	20 142,11
6/852010/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	9 982,46	9 982,46
6/852010/899300	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten		10 159,65	10 200,00	-40,35	0,00	10 159,65
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	1 114,64	1 114,64
6/852010/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	1 114,64	1 114,64
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1852010			10 159,65	10 200,00	-40,35	-10 159,65	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3163100	Freiwillige Feuerwehr Weiz investiv (2023 bis 2030)						
Geplante Gesamtkosten:	13 000,00						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Lt. Budget der Stadtgemeinde Weiz							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			9 930,00	9 900,00	30,00	12 909,00	22 839,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			9 930,00	9 900,00	30,00	12 909,00	22 839,00
5/163100/772110	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		9 930,00	9 900,00	30,00	12 909,00	22 839,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	5 958,00	5 958,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	5 958,00	5 958,00
6/163100/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	5 958,00	5 958,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3163100			-9 930,00	-9 900,00	-30,00	-6 951,00	-16 881,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3212100	Mittelschulen Weiz Open School (2023 bis 2028)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Lt. Budget der Stadtgemeinde Weiz							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	12 300,00	-12 300,00	1 023,00	1 023,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	12 300,00	-12 300,00	1 023,00	1 023,00
5/212100/772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	12 300,00	-12 300,00	1 023,00	1 023,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	1 023,00	1 023,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	1 023,00	1 023,00
6/212100/829900	Sonstige Erträge		0,00	0,00	0,00	1 023,00	1 023,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3212100			0,00	-12 300,00	12 300,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3212200	MS Weiz Offenburgergasse (2025 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1 060,80	1 100,00	-39,20	0,00	1 060,80
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1 060,80	1 100,00	-39,20	0,00	1 060,80
5/212200/772200	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		1 060,80	1 100,00	-39,20	0,00	1 060,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3212200			-1 060,80	-1 100,00	39,20	0,00	-1 060,80
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3214100	Neubau Polytechnikum Weiz (2023 bis 2030)						
Geplante Gesamtkosten:	123 400,00						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			122 150,56	136 000,00	-13 849,44	0,00	122 150,56
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			122 150,56	136 000,00	-13 849,44	0,00	122 150,56
5/214100/772110	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		122 150,56	136 000,00	-13 849,44	0,00	122 150,56
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			89 000,00	136 000,00	-47 000,00	0,00	89 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			89 000,00	68 000,00	21 000,00	0,00	89 000,00
6/214100/871210	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		89 000,00	0,00	89 000,00	0,00	89 000,00
6/214100/871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln		0,00	68 000,00	-68 000,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	68 000,00	-68 000,00	0,00	0,00
10001/28	Polytechnikum Weiz		0,00	68 000,00	-68 000,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3214100			-33 150,56	0,00	-33 150,56	0,00	-33 150,56
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3322000	Kameradschaftskapelle Weiz (2017 bis 2026)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Abwicklung der Förderung durch die Gemeindeabteilung							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	256 000,00	256 000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	250 000,00	250 000,00
5/322000/772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00
5/322000/772120	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	0,00	0,00	200 000,00	200 000,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			0,00	0,00	0,00	249 500,00	249 500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	26 000,00	26 000,00
6/322000/829900	Sonstige Erträge allg. Anteilsbetrag OH-AOH		0,00	0,00	0,00	26 000,00	26 000,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	144 000,00	144 000,00
6/322000/871110	Bedarfszuweisungen		0,00	0,00	0,00	49 000,00	49 000,00
6/322000/871200	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	23 000,00	23 000,00
6/322000/871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		0,00	0,00	0,00	72 000,00	72 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	79 500,00	79 500,00
6/322000/302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		0,00	0,00	0,00	79 500,00	79 500,00
Darlehen/Innere Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3322000			0,00	0,00	0,00	-6 500,00	-6 500,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3680100	Breitband Austria 2030 Weiz Digitalisierungs GmbH (2023 bis 2025)						
Geplante Gesamtkosten:	250 000,00						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Lt Absichtserklärung Glasfaserausbau in der Gemeinde Naas							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			83 333,32	83 300,00	33,32	166 666,66	249 999,98
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			83 333,32	83 300,00	33,32	166 666,66	249 999,98
5/680000/775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		83 333,32	83 300,00	33,32	166 666,66	249 999,98
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			208 000,00	208 000,00	0,00	42 000,00	250 000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			83 000,00	83 000,00	0,00	42 000,00	125 000,00
6/680100/871210	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		83 000,00	83 000,00	0,00	42 000,00	125 000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen			125 000,00	125 000,00	0,00	0,00	125 000,00
10002/36	Breitband		125 000,00	125 000,00	0,00	0,00	125 000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3680100			124 666,68	124 700,00	-33,32	-124 666,66	0,02
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3780000	Wirtschaftsförderung (2019 bis 2030)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	80 000,00	80 000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	80 000,00	80 000,00
	5/780000/775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen	0,00	0,00	0,00	20 000,00	20 000,00
	5/780000/775100	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen	0,00	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	20 000,00	-20 000,00	60 000,00	60 000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00
	6/780000/829900	Sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00	60 000,00	60 000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	20 000,00	-20 000,00	0,00	0,00
	6/780000/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	20 000,00	-20 000,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3780000			0,00	20 000,00	-20 000,00	-20 000,00	-20 000,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1010000	Sanierung Gemeindeamt Naas (2021 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96	451 083,97	1 694 018,01
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	300 000,00	300 000,00	0,00	1 599 768,00	1 899 768,00
		-942 934,04	-1 098 700,00	155 765,96	1 148 684,03	205 749,99
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211002	VS- techn. Ausstattung (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	52 025,86	52 025,86
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	34 300,00	-34 300,00	17 715,08	17 715,08
		0,00	34 300,00	-34 300,00	-34 310,78	-34 310,78
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1240100	Kindergarten Naas (2021 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	2 954,04	2 700,00	254,04	1 886 381,39	1 889 335,43
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	-58 300,00	58 300,00	1 952 376,01	1 952 376,01
		-2 954,04	-61 000,00	58 045,96	65 994,62	63 040,58
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262100	Rasenrobotter Sportplatz (2025 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	8 204,67	10 000,00	-1 795,33	0,00	8 204,67
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	8 164,83	10 000,00	-1 835,17	0,00	8 164,83
		-39,84	0,00	-39,84	0,00	-39,84
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1265001	Lagercontainer Tennisplatz (2024 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	3 600,00	3 600,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3 600,00	3 600,00	0,00	0,00	3 600,00
		3 600,00	3 600,00	0,00	-3 600,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612020	Brücke Lindenwirt,Schöberl,Brückler (2021 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	100 297,39	100 297,39
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	100 297,39	100 297,39
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1612030	Lärchsattelstraße (2025 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	6 000,00	10 000,00	-4 000,00	0,00	6 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	4 000,00	-4 000,00	0,00	0,00
		-6 000,00	-6 000,00	0,00	0,00	-6 000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612040	Straße Sturmberg Süd (2025 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	10 000,00	-10 000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-10 000,00	10 000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612110	Burgweg Asphaltierung (2025 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	30 000,00	-30 000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	14 800,00	30 000,00	-15 200,00	0,00	14 800,00
		14 800,00	0,00	14 800,00	0,00	14 800,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612600	Asphaltierung Naasgraben und Hühnerberg;Patschaparkplatz (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	50 000,00	-50 000,00	102 726,14	102 726,14
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	43 500,00	-43 500,00	60 184,59	60 184,59
		0,00	-6 500,00	6 500,00	-42 541,55	-42 541,55
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612800	Brücke Klingenstein (2024 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1 196,00	1 200,00	-4,00	29 279,89	30 475,89
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	15 000,00	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
		13 804,00	13 800,00	4,00	-29 279,89	-15 475,89
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612900	Lader Liebherr (2025 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	67 980,00	68 000,00	-20,00	0,00	67 980,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00	35 000,00
		-32 980,00	-33 000,00	20,00	0,00	-32 980,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1616000	Radfahrweg - Errichtung (2015 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	657,87	500,00	157,87	197 483,43	198 141,30
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	172 941,62	161 400,00	11 541,62	36 535,82	209 477,44
		172 283,75	160 900,00	11 383,75	-160 947,61	11 336,14
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1820200	Ersatzbesch.Traktor (anstatt Steyr) (2023 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	162 554,60	162 554,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	26 100,00	-26 100,00	136 500,00	136 500,00
		0,00	26 100,00	-26 100,00	-26 054,60	-26 054,60
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1840200	Grundkauf Quelle "In-der-Weiz" (2023 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	57 395,12	57 395,12
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	13 597,91	13 600,00	-2,09	30 000,00	43 597,91
		13 597,91	13 600,00	-2,09	-27 395,12	-13 797,21
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850100	Wasserversorgung Affental (2021 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	4 117,66	4 117,66
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	4 117,66	4 117,66
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850300	Notwasseranschluss Dürntal (2023 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	13 551,34	13 600,00	-48,66	43 076,51	56 627,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	22 920,00	17 900,00	5 020,00	33 707,85	56 627,85
		9 368,66	4 300,00	5 068,66	-9 368,66	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1851700	Kanalverlegung Weizerzeil (2025 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4 655,01	5 000,00	-344,99	0,00	4 655,01
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1852010	Anhänger-Kipper (2021 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	21 256,75	21 256,75
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10 159,65	10 200,00	-40,35	11 097,10	21 256,75
		10 159,65	10 200,00	-40,35	-10 159,65	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-747 293,95	-948 400,00	201 106,05	871 020,79	123 726,84
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
3163100	Freiwillige Feuerwehr Weiz investiv (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	9 930,00	9 900,00	30,00	12 909,00	22 839,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	5 958,00	5 958,00
		-9 930,00	-9 900,00	-30,00	-6 951,00	-16 881,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
3212100	Mittelschulen Weiz Open School (2023 bis 2028)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	12 300,00	-12 300,00	1 023,00	1 023,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	1 023,00	1 023,00
		0,00	-12 300,00	12 300,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
3212200	MS Weiz Offenburgergasse (2025 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1 060,80	1 100,00	-39,20	0,00	1 060,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-1 060,80	-1 100,00	39,20	0,00	-1 060,80
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
3214100	Neubau Polytechnikum Weiz (2023 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	122 150,56	136 000,00	-13 849,44	0,00	122 150,56
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	89 000,00	136 000,00	-47 000,00	0,00	89 000,00
		-33 150,56	0,00	-33 150,56	0,00	-33 150,56
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
3322000	Kameradschaftskapelle Weiz (2017 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	256 000,00	256 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	249 500,00	249 500,00
		0,00	0,00	0,00	-6 500,00	-6 500,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
3680100	Breitband Austria 2030 Weiz Digitalisierungs GmbH (2023 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	83 333,32	83 300,00	33,32	166 666,66	249 999,98
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	208 000,00	208 000,00	0,00	42 000,00	250 000,00
		124 666,68	124 700,00	-33,32	-124 666,66	0,02
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
3780000	Wirtschaftsförderung (2019 bis 2030)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	80 000,00	80 000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	20 000,00	-20 000,00	60 000,00	60 000,00
		0,00	20 000,00	-20 000,00	-20 000,00	-20 000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo kooperative investive Einzelvorhaben		80 525,32	121 400,00	-40 874,68	-158 117,66	-77 592,34
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-666 768,63	-827 000,00	160 231,37	712 903,13	46 134,50
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis				Offene Verb./ Ford.	
Investive Einzelvorhaben												
1010000 Sanierung Gemeindeamt Naas (2021 bis 2030)												
RA Vorjahre	1864/34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00	0,00	0,00	-900 000,00		
RA Vorjahre	1864/33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 000,00	0,00	0,00	-560 000,00		
RA Vorjahre	5/010000/010000	445 574,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	445 574,37		
RA Vorjahre	5/010000/042000	5 509,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 509,60		
RA Vorjahre	6/010000/300000	0,00	0,00	0,00	0,00	139 768,00	0,00	0,00	0,00	-139 768,00		
Summe RA Vorjahre		451 083,97	0,00	0,00	0,00	139 768,00	1 460 000,00	0,00	0,00	-1 148 684,03		
RA 2025	5/010000/010000	1 242 934,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 242 934,04		
RA 2025	6/010000/871110	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300 000,00		
Summe RA 2025		1 242 934,04	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	942 934,04		
VA 2025	5/010000/010000	1 398 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 398 700,00		
VA 2025	6/010000/871110	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300 000,00		
Summe VA 2025		1 398 700,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 098 700,00		
RA - VA	5/010000/010000	-155 765,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-155 765,96		
RA - VA	6/010000/871110	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Summe RA - VA		-155 765,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-155 765,96		
RA Gesamt	1864/34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900 000,00	0,00	0,00	-900 000,00		
RA Gesamt	1864/33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	560 000,00	0,00	0,00	-560 000,00		
RA Gesamt	5/010000/010000	1 688 508,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 688 508,41		
RA Gesamt	5/010000/042000	5 509,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 509,60		
RA Gesamt	6/010000/871110	0,00	0,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-300 000,00		
RA Gesamt	6/010000/300000	0,00	0,00	0,00	0,00	139 768,00	0,00	0,00	0,00	-139 768,00		
Summe RA Gesamt		1 694 018,01	0,00	300 000,00	0,00	139 768,00	1 460 000,00	0,00	0,00	-205 749,99		
Summe 1010000		1 694 018,01	0,00	300 000,00	0,00	139 768,00	1 460 000,00	0,00	0,00	-205 749,99		
offene Verbindlichkeiten												0,00
offene Forderungen												0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis				Offene Verb./ Ford.	
1211002	VS- techn. Ausstattung (2023 bis 2030)											
RA Vorjahre	5/211002/042000	52 025,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 025,86	
RA Vorjahre	6/211002/829900	0,00	17 715,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17 715,08	
Summe RA Vorjahre		52 025,86	17 715,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 310,78	
VA 2025	6/211002/801000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 300,00	-34 300,00	
Summe VA 2025		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 300,00	-34 300,00	
RA - VA	6/211002/801000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34 300,00	34 300,00	
Summe RA - VA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34 300,00	34 300,00	
RA Gesamt	5/211002/042000	52 025,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 025,86	
RA Gesamt	6/211002/829900	0,00	17 715,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17 715,08	
Summe RA Gesamt		52 025,86	17 715,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 310,78	
Summe 1211002		52 025,86	17 715,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34 310,78	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung				Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten			Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis						
1240100	Kindergarten Naas (2021 bis 2026)												
RA Vorjahre	10002/26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	878 000,00	0,00	0,00	0,00	-878 000,00		
RA Vorjahre	10001/27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00	0,00	-700 000,00		
RA Vorjahre	5/240100/010000	1 886 381,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 886 381,39		
RA Vorjahre	5/240100/729900	0,00	-7 895,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 895,25		
RA Vorjahre	6/240100/829900	0,00	5 997,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 997,92		
RA Vorjahre	6/240100/871110	0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80 000,00		
RA Vorjahre	6/240100/300000	0,00	0,00	0,00	0,00	144 882,76	0,00	0,00	0,00	0,00	-144 882,76		
RA Vorjahre	6/240100/301000	0,00	0,00	0,00	0,00	72 440,58	0,00	0,00	0,00	0,00	-72 440,58		
RA Vorjahre	6/240100/301100	0,00	0,00	0,00	0,00	78 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-78 950,00		
Summe RA Vorjahre		1 886 381,39	-1 897,33	80 000,00	0,00	296 273,34	1 578 000,00	0,00	0,00	0,00	-65 994,62		
RA 2025	5/240100/010000	2 954,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 954,04		
Summe RA 2025		2 954,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 954,04		
VA 2025	5/240100/010000	2 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 700,00		
VA 2025	5/240100/799100	0,00	-58 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58 300,00		
Summe VA 2025		2 700,00	-58 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61 000,00		
RA - VA	5/240100/010000	254,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254,04		
RA - VA	5/240100/799100	0,00	58 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-58 300,00		
Summe RA - VA		254,04	58 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-58 045,96		
RA Gesamt	10002/26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	878 000,00	0,00	0,00	0,00	-878 000,00		
RA Gesamt	10001/27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00	0,00	-700 000,00		
RA Gesamt	5/240100/010000	1 889 335,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 889 335,43		
RA Gesamt	5/240100/729900	0,00	-7 895,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 895,25		
RA Gesamt	6/240100/829900	0,00	5 997,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 997,92		
RA Gesamt	6/240100/871110	0,00	0,00	80 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-80 000,00		
RA Gesamt	6/240100/300000	0,00	0,00	0,00	0,00	144 882,76	0,00	0,00	0,00	0,00	-144 882,76		
RA Gesamt	6/240100/301000	0,00	0,00	0,00	0,00	72 440,58	0,00	0,00	0,00	0,00	-72 440,58		
RA Gesamt	6/240100/301100	0,00	0,00	0,00	0,00	78 950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-78 950,00		
Summe RA Gesamt		1 889 335,43	-1 897,33	80 000,00	0,00	296 273,34	1 578 000,00	0,00	0,00	0,00	-63 040,58		
Summe 1240100		1 889 335,43	-1 897,33	80 000,00	0,00	296 273,34	1 578 000,00	0,00	0,00	0,00	-63 040,58		

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfzuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.					Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
1262100	Rasenrobotter Sportplatz (2025 bis 2026)											
RA 2025	5/262100/050000	8 204,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 204,67	
RA 2025	6/262100/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	
RA 2025	6/262100/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	2 164,83	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 164,83	
Summe RA 2025		8 204,67	0,00	0,00	0,00	8 164,83	0,00	0,00	0,00	0,00	39,84	
VA 2025	5/262100/050000	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	
VA 2025	6/262100/300743	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	
VA 2025	6/262100/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 000,00	
Summe VA 2025		10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RA - VA	5/262100/050000	-1 795,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 795,33	
RA - VA	6/262100/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	
RA - VA	6/262100/300743	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	
RA - VA	6/262100/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 835,17	0,00	0,00	0,00	0,00	1 835,17	
Summe RA - VA		-1 795,33	0,00	0,00	0,00	-1 835,17	0,00	0,00	0,00	0,00	39,84	
RA Gesamt	5/262100/050000	8 204,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 204,67	
RA Gesamt	6/262100/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	
RA Gesamt	6/262100/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	2 164,83	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 164,83	
Summe RA Gesamt		8 204,67	0,00	0,00	0,00	8 164,83	0,00	0,00	0,00	0,00	39,84	
Summe 1262100		8 204,67	0,00	0,00	0,00	8 164,83	0,00	0,00	0,00	0,00	39,84	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfzuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.					Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
1265001	Lagercontainer Tennisplatz (2024 bis 2025)											
RA Vorjahre	5/265000/050000	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	3 600,00	
Summe RA Vorjahre		3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	3 600,00	
RA 2025	6/265000/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	-3 600,00	
Summe RA 2025		0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	-3 600,00	
VA 2025	6/265000/300743	0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	-3 600,00	
Summe VA 2025		0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	-3 600,00	
RA - VA	6/265000/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	-3 600,00	
RA - VA	6/265000/300743	0,00	0,00	0,00	0,00	-3 600,00		0,00	0,00	0,00	3 600,00	
Summe RA - VA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
RA Gesamt	5/265000/050000	3 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	3 600,00	
RA Gesamt	6/265000/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	-3 600,00	
Summe RA Gesamt		3 600,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe 1265001		3 600,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00		0,00	0,00	0,00	0,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel operat. Gebarung	Geldfluss Bedarfzuweisung	Gemeinde	Finanzierung			Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten				Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Darlehen			Finanzierungs- ergebnis	
1612020	Brücke Lindenwirt,Schöberl,Brückler (2021 bis 2030)											
RA Vorjahre	10001/29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 315,41	0,00	0,00	0,00	-86 315,41	
RA Vorjahre	5/612020/005000	18 017,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 017,78	
RA Vorjahre	5/612020/005100	63 111,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 111,41	
RA Vorjahre	5/612020/005200	19 168,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 168,20	
RA Vorjahre	6/612020/829900	0,00	8 981,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8 981,98	
RA Vorjahre	6/612020/871110	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 000,00	
Summe RA Vorjahre		100 297,39	8 981,98	5 000,00	0,00	0,00	86 315,41	0,00	0,00	0,00	0,00	
RA Gesamt	10001/29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86 315,41	0,00	0,00	0,00	-86 315,41	
RA Gesamt	5/612020/005000	18 017,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18 017,78	
RA Gesamt	5/612020/005100	63 111,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63 111,41	
RA Gesamt	5/612020/005200	19 168,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19 168,20	
RA Gesamt	6/612020/829900	0,00	8 981,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8 981,98	
RA Gesamt	6/612020/871110	0,00	0,00	5 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 000,00	
Summe RA Gesamt		100 297,39	8 981,98	5 000,00	0,00	0,00	86 315,41	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe 1612020		100 297,39	8 981,98	5 000,00	0,00	0,00	86 315,41	0,00	0,00	0,00	0,00	
offene Verbindlichkeiten												0,00
offene Forderungen												0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfzuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.					Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
1612030	Lärchsattelstraße (2025 bis 2030)											
RA 2025	5/612030/002000	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	6 000,00	
Summe RA 2025		6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	6 000,00	
VA 2025	5/612030/002000	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	10 000,00	
VA 2025	6/612030/301100	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00		0,00	0,00	0,00	-4 000,00	
Summe VA 2025		10 000,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00		0,00	0,00	0,00	6 000,00	
RA - VA	5/612030/002000	-4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-4 000,00	
RA - VA	6/612030/301100	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 000,00		0,00	0,00	0,00	4 000,00	
Summe RA - VA		-4 000,00	0,00	0,00	0,00	-4 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
RA Gesamt	5/612030/002000	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	6 000,00	
Summe RA Gesamt		6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	6 000,00	
Summe 1612030		6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	6 000,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition			Finanzierung				Ergebnis		
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
1612040	Straße Sturmberg Süd (2025 bis 2026)										
VA 2025	5/612040/002000	10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	
Summe VA 2025		10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	
RA - VA	5/612040/002000	-10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 000,00	
Summe RA - VA		-10 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 000,00	
Summe 1612040		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfzuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis		Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten				Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.					Finanzierungs- ergebnis		
1612110	Burgweg Asphaltierung (2025 bis 2026)													
RA 2025	6/612110/801000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	14 800,00	-14 800,00		
Summe RA 2025		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	14 800,00	-14 800,00		
VA 2025	5/612110/002000	30 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	30 000,00		
VA 2025	6/612110/801000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	30 000,00	-30 000,00		
Summe VA 2025		30 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	30 000,00	0,00		
RA - VA	5/612110/002000	-30 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-30 000,00		
RA - VA	6/612110/801000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	-15 200,00	15 200,00		
Summe RA - VA		-30 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	-15 200,00	-14 800,00		
RA Gesamt	6/612110/801000	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	14 800,00	-14 800,00		
Summe RA Gesamt		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	14 800,00	-14 800,00		
Summe 1612110		0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	14 800,00	-14 800,00		

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfzuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.						
1612600 Asphaltierung Naasgraben und Hühnerberg;Patschaparkplatz (2023 bis 2030)												
RA Vorjahre	10001/29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 684,59	0,00	0,00	0,00	-33 684,59	
RA Vorjahre	5/612600/002000	38 049,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 049,19	
RA Vorjahre	5/612600/002100	15 644,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 644,24	
RA Vorjahre	5/612600/002200	49 032,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 032,71	
RA Vorjahre	6/612600/871110	0,00	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-19 000,00	
RA Vorjahre	6/612600/871111	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 500,00	
Summe RA Vorjahre		102 726,14	0,00	26 500,00	0,00	0,00	33 684,59	0,00	0,00	0,00	42 541,55	
VA 2025	5/612600/002300	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	
VA 2025	6/612600/871110	0,00	0,00	43 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-43 500,00	
Summe VA 2025		50 000,00	0,00	43 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	
RA - VA	5/612600/002300	-50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50 000,00	
RA - VA	6/612600/871110	0,00	0,00	-43 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 500,00	
Summe RA - VA		-50 000,00	0,00	-43 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 500,00	
RA Gesamt	10001/29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 684,59	0,00	0,00	0,00	-33 684,59	
RA Gesamt	5/612600/002000	38 049,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 049,19	
RA Gesamt	5/612600/002100	15 644,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 644,24	
RA Gesamt	5/612600/002200	49 032,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49 032,71	
RA Gesamt	6/612600/871110	0,00	0,00	19 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-19 000,00	
RA Gesamt	6/612600/871111	0,00	0,00	7 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 500,00	
Summe RA Gesamt		102 726,14	0,00	26 500,00	0,00	0,00	33 684,59	0,00	0,00	0,00	42 541,55	
Summe 1612600		102 726,14	0,00	26 500,00	0,00	0,00	33 684,59	0,00	0,00	0,00	42 541,55	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel operat.	Geldfluss Gebarung	Gemeinde Bedarfzuweisung	Finanzierung			Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten				Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Darlehen			Finanzierungs- ergebnis	
1612800	Brücke Klingenstein (2024 bis 2026)											
RA Vorjahre	5/612800/005000	29 279,89		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 279,89	
Summe RA Vorjahre		29 279,89		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29 279,89	
RA 2025	5/612800/005000	1 196,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 196,00	
RA 2025	6/612800/871110	0,00		0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15 000,00	
Summe RA 2025		1 196,00		0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 804,00	
VA 2025	5/612800/005000	1 200,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 200,00	
VA 2025	6/612800/871110	0,00		0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15 000,00	
Summe VA 2025		1 200,00		0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 800,00	
RA - VA	5/612800/005000	-4,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4,00	
RA - VA	6/612800/871110	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe RA - VA		-4,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4,00	
RA Gesamt	5/612800/005000	30 475,89		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 475,89	
RA Gesamt	6/612800/871110	0,00		0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15 000,00	
Summe RA Gesamt		30 475,89		0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 475,89	
Summe 1612800		30 475,89		0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15 475,89	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten				Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.					Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
1612900	Lader Liebherr (2025 bis 2026)												
RA 2025	5/612900/040000	67 980,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	67 980,00	
RA 2025	6/612900/871111	0,00		0,00	35 000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-35 000,00	
Summe RA 2025		67 980,00		0,00	35 000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	32 980,00	
VA 2025	5/612900/040000	68 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	68 000,00	
VA 2025	6/612900/871111	0,00		0,00	35 000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-35 000,00	
Summe VA 2025		68 000,00		0,00	35 000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	33 000,00	
RA - VA	5/612900/040000	-20,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-20,00	
RA - VA	6/612900/871111	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe RA - VA		-20,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-20,00	
RA Gesamt	5/612900/040000	67 980,00		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	67 980,00	
RA Gesamt	6/612900/871111	0,00		0,00	35 000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-35 000,00	
Summe RA Gesamt		67 980,00		0,00	35 000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	32 980,00	
Summe 1612900		67 980,00		0,00	35 000,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	32 980,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten			Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis					
1616000 Radfahrweg - Errichtung (2015 bis 2025)												
RA Summe	VRV 1997 Einz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 135,17	
Summe RA Summe		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 135,17	
RA Vorjahre	5/616000/002000	197 483,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	197 483,43	
RA Vorjahre	6/616000/829900	0,00	16 642,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16 642,65	
RA Vorjahre	6/616000/871110	0,00	0,00	5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 200,00	
RA Vorjahre	6/616000/301000	0,00	0,00	0,00	0,00	12 558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12 558,00	
Summe RA Vorjahre		197 483,43	16 642,65	5 200,00	0,00	12 558,00	0,00	0,00	0,00	0,00	163 082,78	
RA 2025	10002/35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00	0,00	0,00	0,00	-155 000,00	
RA 2025	5/616000/002000	657,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	657,87	
RA 2025	6/616000/301000	0,00	0,00	0,00	0,00	17 941,62	0,00	0,00	0,00	0,00	-17 941,62	
Summe RA 2025		657,87	0,00	0,00	0,00	17 941,62	155 000,00	0,00	0,00	0,00	-172 283,75	
VA 2025	10002/35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00	0,00	0,00	0,00	-155 000,00	
VA 2025	5/616000/002000	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	
VA 2025	5/616000/799100	0,00	-11 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 600,00	
VA 2025	6/616000/301000	0,00	0,00	0,00	0,00	18 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18 000,00	
Summe VA 2025		500,00	-11 600,00	0,00	0,00	18 000,00	155 000,00	0,00	0,00	0,00	-160 900,00	
RA - VA	10002/35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RA - VA	5/616000/002000	157,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157,87	
RA - VA	5/616000/799100	0,00	11 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11 600,00	
RA - VA	6/616000/301000	0,00	0,00	0,00	0,00	-58,38	0,00	0,00	0,00	0,00	58,38	
Summe RA - VA		157,87	11 600,00	0,00	0,00	-58,38	0,00	0,00	0,00	0,00	-11 383,75	
RA Gesamt	VRV 1997 Einz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2 135,17	
RA Gesamt	10002/35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	155 000,00	0,00	0,00	0,00	-155 000,00	
RA Gesamt	5/616000/002000	198 141,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198 141,30	
RA Gesamt	6/616000/829900	0,00	16 642,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-16 642,65	
RA Gesamt	6/616000/871110	0,00	0,00	5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 200,00	
RA Gesamt	6/616000/301000	0,00	0,00	0,00	0,00	30 499,62	0,00	0,00	0,00	0,00	-30 499,62	
Summe RA Gesamt		198 141,30	16 642,65	5 200,00	0,00	30 499,62	155 000,00	0,00	0,00	0,00	-11 336,14	
Summe 1616000		198 141,30	16 642,65	5 200,00	0,00	30 499,62	155 000,00	0,00	0,00	0,00	-11 336,14	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.						
1820200	Ersatzbesch.Traktor (anstatt Steyr) (2023 bis 2026)											
RA Vorjahre	5/820200/040000	162 554,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 554,60	
RA Vorjahre	6/820200/871110	0,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-90 000,00	
RA Vorjahre	6/820200/803100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 500,00	-46 500,00	
Summe RA Vorjahre		162 554,60	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 500,00	26 054,60	
VA 2025	6/820200/801000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 100,00	-26 100,00	
Summe VA 2025		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 100,00	-26 100,00	
RA - VA	6/820200/801000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26 100,00	26 100,00	
Summe RA - VA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26 100,00	26 100,00	
RA Gesamt	5/820200/040000	162 554,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 554,60	
RA Gesamt	6/820200/871110	0,00	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-90 000,00	
RA Gesamt	6/820200/803100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 500,00	-46 500,00	
Summe RA Gesamt		162 554,60	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 500,00	26 054,60	
Summe 1820200		162 554,60	0,00	90 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 500,00	26 054,60	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfzuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis				Offene Verb./ Ford.	
1840200	Grundkauf Quelle "In-der-Weiz" (2023 bis 2026)											
RA Vorjahre	5/840200/001000	57 395,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 395,12	
RA Vorjahre	6/840200/871110	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30 000,00	
Summe RA Vorjahre		57 395,12	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27 395,12	
RA 2025	6/840200/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	13 597,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 597,91	
Summe RA 2025		0,00	0,00	0,00	0,00	13 597,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 597,91	
VA 2025	6/840200/300743	0,00	0,00	0,00	0,00	13 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 600,00	
Summe VA 2025		0,00	0,00	0,00	0,00	13 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 600,00	
RA - VA	6/840200/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	13 597,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 597,91	
RA - VA	6/840200/300743	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 600,00	
Summe RA - VA		0,00	0,00	0,00	0,00	-2,09	0,00	0,00	0,00	0,00	2,09	
RA Gesamt	5/840200/001000	57 395,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 395,12	
RA Gesamt	6/840200/871110	0,00	0,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30 000,00	
RA Gesamt	6/840200/300742	0,00	0,00	0,00	0,00	13 597,91	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 597,91	
Summe RA Gesamt		57 395,12	0,00	30 000,00	0,00	13 597,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 797,21	
Summe 1840200		57 395,12	0,00	30 000,00	0,00	13 597,91	0,00	0,00	0,00	0,00	13 797,21	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten			Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis					
1850100	Wasserversorgung Affental (2021 bis 2030)											
RA Vorjahre 2/850000/307000		0,00	0,00	0,00	0,00	20 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20 320,00	
RA Vorjahre 5/850100/004000		4 117,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 117,66	
RA Vorjahre 5/850100/729900		0,00	-7 335,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 335,31	
RA Vorjahre 5/850100/799200		0,00	-8 867,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 867,03	
Summe RA Vorjahre		4 117,66	-16 202,34	0,00	0,00	20 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RA Gesamt 2/850000/307000		0,00	0,00	0,00	0,00	20 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20 320,00	
RA Gesamt 5/850100/004000		4 117,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 117,66	
RA Gesamt 5/850100/729900		0,00	-7 335,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7 335,31	
RA Gesamt 5/850100/799200		0,00	-8 867,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8 867,03	
Summe RA Gesamt		4 117,66	-16 202,34	0,00	0,00	20 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe 1850100		4 117,66	-16 202,34	0,00	0,00	20 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten			Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis					
1850300 Notwasseranschluss Dürntal (2023 bis 2026)												
RA Vorjahre	2/850000/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	
RA Vorjahre	5/850300/004000	43 076,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43 076,51	
RA Vorjahre	6/850300/829900	0,00	7 335,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 335,31	
RA Vorjahre	6/850300/899200	0,00	8 867,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8 867,03	
RA Vorjahre	6/850300/899300	0,00	11 505,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11 505,51	
Summe RA Vorjahre		43 076,51	27 707,85	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 368,66	
RA 2025	5/850300/004000	13 551,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 551,34	
RA 2025	6/850300/899200	0,00	22 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22 920,00	
Summe RA 2025		13 551,34	22 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 368,66	
VA 2025	2/850000/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	
VA 2025	5/850300/004000	13 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13 600,00	
VA 2025	6/850300/899300	0,00	11 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11 900,00	
Summe VA 2025		13 600,00	11 900,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 300,00	
RA - VA	2/850000/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	
RA - VA	5/850300/004000	-48,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-48,66	
RA - VA	6/850300/899200	0,00	22 920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22 920,00	
RA - VA	6/850300/899300	0,00	-11 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11 900,00	
Summe RA - VA		-48,66	11 020,00	0,00	0,00	-6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 068,66	
RA Gesamt	2/850000/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6 000,00	
RA Gesamt	5/850300/004000	56 627,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56 627,85	
RA Gesamt	6/850300/829900	0,00	7 335,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-7 335,31	
RA Gesamt	6/850300/899200	0,00	31 787,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-31 787,03	
RA Gesamt	6/850300/899300	0,00	11 505,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-11 505,51	
Summe RA Gesamt		56 627,85	50 627,85	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe 1850300		56 627,85	50 627,85	0,00	0,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
offene Verbindlichkeiten												0,00
offene Forderungen												0,00

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel operat. Gebarung	Geldfluss Bedarfzuweisung	Gemeinde	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten				Gebahrung	rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.				Finanzierungs- ergebnis	
1852010 Anhänger-Kipper (2021 bis 2025)													
RA Vorjahre	5/852010/040000	21 256,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 256,75	
RA Vorjahre	6/852010/829900	0,00	9 982,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 982,46	
RA Vorjahre	6/852010/871110	0,00	0,00	1 114,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 114,64	
Summe RA Vorjahre		21 256,75	9 982,46	1 114,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10 159,65	
RA 2025	6/852010/899300	0,00	10 159,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 159,65	
Summe RA 2025		0,00	10 159,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 159,65	
VA 2025	6/852010/899300	0,00	10 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 200,00	
Summe VA 2025		0,00	10 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 200,00	
RA - VA	6/852010/899300	0,00	-40,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,35	
Summe RA - VA		0,00	-40,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40,35	
RA Gesamt	5/852010/040000	21 256,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21 256,75	
RA Gesamt	6/852010/829900	0,00	9 982,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-9 982,46	
RA Gesamt	6/852010/899300	0,00	10 159,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10 159,65	
RA Gesamt	6/852010/871110	0,00	0,00	1 114,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 114,64	
Summe RA Gesamt		21 256,75	20 142,11	1 114,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe 1852010		21 256,75	20 142,11	1 114,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
offene Verbindlichkeiten													0,00
offene Forderungen													0,00
Saldo Investive Einzelvorhaben													
		4 454 756,67	96 010,00	587 814,64	0,00	518 223,70	3 313 000,00	0,00	61 300,00	-123 726,84			
offene Verbindlichkeiten													0,00
offene Forderungen													0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis				Offene Verb./ Ford.	
kooperative investive Einzelvorhaben												
3163100 Freiwillige Feuerwehr Weiz investiv (2023 bis 2030)												
RA Vorjahre	5/163100/772110	12 909,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 909,00	
RA Vorjahre	6/163100/829900	0,00	5 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 958,00	
Summe RA Vorjahre		12 909,00	5 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 951,00	
RA 2025	5/163100/772110	9 930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 930,00	
Summe RA 2025		9 930,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 930,00	
VA 2025	5/163100/772110	9 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 900,00	
Summe VA 2025		9 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9 900,00	
RA - VA	5/163100/772110	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	
Summe RA - VA		30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,00	
RA Gesamt	5/163100/772110	22 839,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 839,00	
RA Gesamt	6/163100/829900	0,00	5 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5 958,00	
Summe RA Gesamt		22 839,00	5 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 881,00	
Summe 3163100		22 839,00	5 958,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16 881,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis				Offene Verb./ Ford.	
3212100	Mittelschulen Weiz Open School (2023 bis 2028)											
RA Vorjahre	5/212100/772000	1 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 023,00	
RA Vorjahre	6/212100/829900	0,00	1 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 023,00	
Summe RA Vorjahre		1 023,00	1 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
VA 2025	5/212100/772000	12 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 300,00	
Summe VA 2025		12 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12 300,00	
RA - VA	5/212100/772000	-12 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12 300,00	
Summe RA - VA		-12 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-12 300,00	
RA Gesamt	5/212100/772000	1 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 023,00	
RA Gesamt	6/212100/829900	0,00	1 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 023,00	
Summe RA Gesamt		1 023,00	1 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe 3212100		1 023,00	1 023,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.					Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
3212200	MS Weiz Offenburgergasse (2025 bis 2030)											
RA 2025	5/212200/772200	1 060,80	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1 060,80	
Summe RA 2025		1 060,80	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1 060,80	
VA 2025	5/212200/772200	1 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1 100,00	
Summe VA 2025		1 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1 100,00	
RA - VA	5/212200/772200	-39,20	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-39,20	
Summe RA - VA		-39,20	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	-39,20	
RA Gesamt	5/212200/772200	1 060,80	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1 060,80	
Summe RA Gesamt		1 060,80	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1 060,80	
Summe 3212200		1 060,80	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	1 060,80	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.					Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
3214100	Neubau Polytechnikum Weiz (2023 bis 2030)											
RA 2025	5/214100/772110	122 150,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 150,56	
RA 2025	6/214100/871210	0,00	0,00	89 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-89 000,00	
Summe RA 2025		122 150,56	0,00	89 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 150,56	
VA 2025	10001/28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	0,00	0,00	0,00	-68 000,00	
VA 2025	5/214100/772110	136 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136 000,00	
VA 2025	6/214100/871300	0,00	0,00	68 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-68 000,00	
Summe VA 2025		136 000,00	0,00	68 000,00	0,00	0,00	68 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RA - VA	10001/28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-68 000,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	
RA - VA	5/214100/772110	-13 849,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13 849,44	
RA - VA	6/214100/871210	0,00	0,00	89 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-89 000,00	
RA - VA	6/214100/871300	0,00	0,00	-68 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	
Summe RA - VA		-13 849,44	0,00	21 000,00	0,00	0,00	-68 000,00	0,00	0,00	0,00	33 150,56	
RA Gesamt	5/214100/772110	122 150,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	122 150,56	
RA Gesamt	6/214100/871210	0,00	0,00	89 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-89 000,00	
Summe RA Gesamt		122 150,56	0,00	89 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 150,56	
Summe 3214100		122 150,56	0,00	89 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33 150,56	
offene Verbindlichkeiten												0,00
offene Forderungen												0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten			Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis					
3322000	Kameradschaftskapelle Weiz (2017 bis 2026)											
RA Summe	VRV 1997 Ausz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	
Summe RA Summe		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	
RA Vorjahre	5/322000/772000	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	
RA Vorjahre	5/322000/772120	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	
RA Vorjahre	6/322000/829900	0,00	26 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26 000,00	
RA Vorjahre	6/322000/871110	0,00	0,00	49 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-49 000,00	
RA Vorjahre	6/322000/871200	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23 000,00	
RA Vorjahre	6/322000/871300	0,00	0,00	72 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-72 000,00	
RA Vorjahre	6/322000/302000	0,00	0,00	0,00	0,00	79 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-79 500,00	
Summe RA Vorjahre		250 000,00	26 000,00	144 000,00	0,00	79 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	
RA Gesamt	VRV 1997 Ausz.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	
RA Gesamt	5/322000/772000	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	
RA Gesamt	5/322000/772120	200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200 000,00	
RA Gesamt	6/322000/829900	0,00	26 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-26 000,00	
RA Gesamt	6/322000/871110	0,00	0,00	49 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-49 000,00	
RA Gesamt	6/322000/871200	0,00	0,00	23 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23 000,00	
RA Gesamt	6/322000/871300	0,00	0,00	72 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-72 000,00	
RA Gesamt	6/322000/302000	0,00	0,00	0,00	0,00	79 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-79 500,00	
Summe RA Gesamt		250 000,00	26 000,00	144 000,00	0,00	79 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	
Summe 3322000		250 000,00	26 000,00	144 000,00	0,00	79 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 500,00	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition		Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis Finanzierungs- ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten	Mittel Geldfluss operat. Gebarung		Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.						
3680100	Breitband Austria 2030 Weiz Digitalisierungs GmbH (2023 bis 2025)											
RA Vorjahre	5/680000/775100	166 666,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166 666,66	
RA Vorjahre	6/680100/871210	0,00	0,00	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-42 000,00	
Summe RA Vorjahre		166 666,66	0,00	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	124 666,66	
RA 2025	10002/36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	-125 000,00	
RA 2025	5/680000/775100	83 333,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 333,32	
RA 2025	6/680100/871210	0,00	0,00	83 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-83 000,00	
Summe RA 2025		83 333,32	0,00	83 000,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	-124 666,68	
VA 2025	10002/36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	-125 000,00	
VA 2025	5/680000/775100	83 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83 300,00	
VA 2025	6/680100/871210	0,00	0,00	83 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-83 000,00	
Summe VA 2025		83 300,00	0,00	83 000,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	-124 700,00	
RA - VA	10002/36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
RA - VA	5/680000/775100	33,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,32	
RA - VA	6/680100/871210	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe RA - VA		33,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,32	
RA Gesamt	10002/36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	-125 000,00	
RA Gesamt	5/680000/775100	249 999,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	249 999,98	
RA Gesamt	6/680100/871210	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-125 000,00	
Summe RA Gesamt		249 999,98	0,00	125 000,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	-0,02	
Summe 3680100		249 999,98	0,00	125 000,00	0,00	0,00	125 000,00	0,00	0,00	0,00	-0,02	

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel operat.	Geldfluss Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten				Geldfluss	Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.				Finanzierungs- ergebnis	
3780000 Wirtschaftsförderung (2019 bis 2030)													
RA Vorjahre	5/780000/775000	20 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	
RA Vorjahre	5/780000/775100	60 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	
RA Vorjahre	6/780000/829900	0,00	60 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60 000,00	
Summe RA Vorjahre		80 000,00	60 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	
VA 2025	6/780000/801000	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	-20 000,00	
Summe VA 2025		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	-20 000,00	
RA - VA	6/780000/801000	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20 000,00	20 000,00	
Summe RA - VA		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-20 000,00	20 000,00	
RA Gesamt	5/780000/775000	20 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	
RA Gesamt	5/780000/775100	60 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60 000,00	
RA Gesamt	6/780000/829900	0,00	60 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-60 000,00	
Summe RA Gesamt		80 000,00	60 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	
Summe 3780000		80 000,00	60 000,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	
offene Verbindlichkeiten													0,00
offene Forderungen													0,00
Saldo kooperative investive Einzelvorhaben		727 073,34	92 981,00	358 000,00	0,00	79 500,00	125 000,00	0,00	0,00	77 592,34			
offene Verbindlichkeiten													0,00
offene Forderungen													0,00
Saldo Investitionstätigkeit gesamt		5 181 830,01	188 991,00	945 814,64	0,00	597 723,70	3 438 000,00	0,00	61 300,00	-46 134,50			
offene Verbindlichkeiten													0,00
offene Forderungen													0,00

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Vorhaben Jahr	Bezeichnung Konto	Investition	Mittel Geldfluss operat. Gebarung	Gemeinde Bedarfuweisung	Finanzierung			Darlehen	Finanzierungs- leasing	Veräußerung langfr. VM/sonst.	Ergebnis	Offene Verb./ Ford.
		Anschaffungs- Herst. kosten			Haushalts- rücklagen	Subventionen/ so. Kap.Transf.	Finanzierungs- ergebnis					
Investive Einzelvorhaben												
1851700	Kanalverlegung Weizerzeil (2025 bis 2025)											
RA 2025	2/851000/307000	0,00	0,00	0,00	0,00	4 655,01	0,00	0,00	0,00	0,00	-4 655,01	
RA 2025	5/851700/004000	4 655,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 655,01	
Summe RA 2025		4 655,01	0,00	0,00	0,00	4 655,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe 1851700		4 655,01	0,00	0,00	0,00	4 655,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
offene Verbindlichkeiten												0,00
offene Forderungen												0,00
Saldo Investive Einzelvorhaben		4 655,01	0,00	0,00	0,00	4 655,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
offene Verbindlichkeiten												0,00
offene Forderungen												0,00
Saldo Investitionstätigkeit gesamt		4 655,01	0,00	0,00	0,00	4 655,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
offene Verbindlichkeiten												0,00
offene Forderungen												0,00

ENTWURF

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2024	Einzahlungen 2025	Auszahlungen 2025	Stand 31.12.2025	Auszug Nr.	Datum
7	1151	200070	Kassabuch		1 110,31	8 226,28	7 388,24	1 948,35		
			Bar		1 110,31	8 226,28	7 388,24	1 948,35		
4	1511	210042	Raika	AT45 3818 7000 0002 4307	524 781,12	4 216 643,00	5 027 294,56	-285 870,44	0	
5	1151	210052	Steierm.Sparkasse WEIZ	AT60 2081 5125 0000 2899	7 797,24	154 576,13	152 345,76	10 027,61	0	
6	1151	210062	Raika Awa	AT97 3818 7000 0002 0073	1 938,97	103 045,41	96 750,41	8 233,97	0	
			Bankkonto		534 517,33	4 474 264,54	5 276 390,73	-267 608,86		
2	1151	906020	VERRECHNUNG		0,00	715 011,96	715 011,96	0,00	0	
			Verrechnung		0,00	715 011,96	715 011,96	0,00		
10	1152	294110	Rücklage Kanal		11 647,29	4 198,64	32,32	15 813,61		
12	1152	294112	Rücklage Wasser		6 213,72	43,18	16,71	6 240,19		
13	1152	294113	Rücklage Müll		5 901,25	13 080,92	35,70	18 946,47		
			Zahlungsmittelreserve		23 762,26	17 322,74	84,73	41 000,27		
			Gesamtsumme		559 389,90	5 214 825,52	5 998 875,66	-224 660,24		

		Stand 31.12.2024	Stand 31.12.2025	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	535 627,64	20 209,93	-515 417,71
1152	Zahlungsmittelreserven	23 762,26	41 000,27	17 238,01
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	23 762,26	41 000,27	17 238,01
	294110 Rücklage Kanal	11 647,29	15 813,61	4 166,32
	294112 Rücklage Wasser	6 213,72	6 240,19	26,47
	294113 Rücklage Müll	5 901,25	18 946,47	13 045,22
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	559 389,90	61 210,20	-498 179,70
1511	Kurzfristige Finanzschulden	0,00	285 870,44	285 870,44
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	0,00	285 870,44	285 870,44

Der vorliegende Rechnungsabschluss enthält alle im Rechnungszeitraum erfolgten Gebarungen. Er stimmt mit den Belegen und Aufzeichnungen in den Rechnungsbüchern überein. Die ausgewiesenen buchmäßigen Bestände stimmen mit den tatsächlich vorhandenen Bargeldbeständen und Bankbeständen überein.

Der Bürgermeister:

Der Gemeindekassier:

Bernhard Ederer

Josef Paier

ENTWURF

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	17 629,40	18 600,00	-970,60
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	14 102,73	12 400,00	1 702,73
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	344,00	400,00	-56,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3 108,48	5 800,00	-2 691,52
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	74,19	0,00	74,19
212	Erträge aus Transfers	315 671,98	316 800,00	-1 128,02
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	312 876,62	314 000,00	-1 123,38
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	2 795,36	2 800,00	-4,64
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	333 301,38	335 400,00	-2 098,62
221	Personalaufwand	217 536,57	206 600,00	10 936,57
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	133 668,12	133 600,00	68,12
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	82 888,11	72 300,00	10 588,11
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	980,34	700,00	280,34
222	Sachaufwand	401 684,59	312 600,00	89 084,59
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	20 113,65	16 300,00	3 813,65
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45 359,73	45 600,00	-240,27
2223	Leasing- und Mietaufwand	6 512,52	6 000,00	512,52
2224	Instandhaltung	0,00	1 000,00	-1 000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	232 134,64	238 500,00	-6 365,36
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	97 564,05	5 200,00	92 364,05

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	16 641,61	16 700,00	-58,39
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	8 762,72	8 800,00	-37,28
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 878,89	7 900,00	-21,11
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	45 977,36	45 300,00	677,36
2241	Aufwendungen für Zinsen	45 977,36	45 300,00	677,36
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	681 840,13	581 200,00	100 640,13
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-348 538,75	-245 800,00	-102 738,75
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6 000,00	6 000,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	6 000,00	6 000,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	300 000,00	300 000,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	300 000,00	300 000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-294 000,00	-294 000,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-642 538,75	-539 800,00	-102 738,75

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	839,60	400,00	439,60
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	831,60	100,00	731,60
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	8,00	300,00	-292,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	839,60	400,00	439,60
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	39 026,32	39 200,00	-173,68
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	100,00	-100,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	39 026,32	39 100,00	-73,68
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	14 694,70	14 700,00	-5,30
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	14 694,70	14 700,00	-5,30
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	53 721,02	53 900,00	-178,98
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-52 881,42	-53 500,00	618,58
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-52 881,42	-53 500,00	618,58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	86 122,85	149 900,00	-63 777,15
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	4 318,08	4 000,00	318,08
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	20 898,60	17 500,00	3 398,60
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	58 670,27	127 300,00	-68 629,73
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2 235,90	1 100,00	1 135,90
212	Erträge aus Transfers	268 126,23	253 900,00	14 226,23
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	225 992,18	214 400,00	11 592,18
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	42 134,05	39 500,00	2 634,05
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	354 249,08	403 800,00	-49 550,92
221	Personalaufwand	192 373,17	176 400,00	15 973,17
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	153 290,37	141 100,00	12 190,37
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	36 710,57	34 400,00	2 310,57
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2 372,23	900,00	1 472,23
222	Sachaufwand	586 708,18	622 700,00	-35 991,82
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	50 278,06	54 000,00	-3 721,94
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	68 302,06	63 100,00	5 202,06
2223	Leasing- und Mietaufwand	5 603,10	6 200,00	-596,90
2224	Instandhaltung	50 386,75	36 900,00	13 486,75
2225	Sonstiger Sachaufwand	222 914,14	274 800,00	-51 885,86
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	189 224,07	187 700,00	1 524,07

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	129 172,47	156 000,00	-26 827,53
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	123 211,36	149 400,00	-26 188,64
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5 961,11	6 600,00	-638,89
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	40 489,07	56 800,00	-16 310,93
2241	Aufwendungen für Zinsen	40 489,07	56 800,00	-16 310,93
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	948 742,89	1 011 900,00	-63 157,11
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-594 493,81	-608 100,00	13 606,19
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	106 768,21	83 700,00	23 068,21
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	106 768,21	83 700,00	23 068,21
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	149 500,00	138 000,00	11 500,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	149 500,00	138 000,00	11 500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-42 731,79	-54 300,00	11 568,21
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-637 225,60	-662 400,00	25 174,40

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	68 381,07	68 500,00	-118,93
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	68 381,07	68 500,00	-118,93
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	19 500,00	0,00	19 500,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	19 500,00	0,00	19 500,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	87 881,07	68 500,00	19 381,07
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	0,00	400,00	-400,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	300,00	-300,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	100,00	-100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	122 284,56	122 000,00	284,56
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	25 210,24	24 800,00	410,24
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	97 074,32	97 200,00	-125,68
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	122 284,56	122 400,00	-115,44
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-34 403,49	-53 900,00	19 496,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-34 403,49	-53 900,00	19 496,51

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	22 687,41	0,00	22 687,41
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	22 687,41	0,00	22 687,41
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	190 126,69	183 700,00	6 426,69
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	190 126,69	183 700,00	6 426,69
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	212 814,10	183 700,00	29 114,10
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	95 478,07	139 700,00	-44 221,93
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1 603,73	3 000,00	-1 396,27
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	93 874,34	136 700,00	-42 825,66
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	570 038,76	535 000,00	35 038,76
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	551 178,10	519 400,00	31 778,10
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18 860,66	15 600,00	3 260,66
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	665 516,83	674 700,00	-9 183,17
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-452 702,73	-491 000,00	38 297,27
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-452 702,73	-491 000,00	38 297,27

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	579,52	600,00	-20,48
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	579,52	600,00	-20,48
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	579,52	600,00	-20,48
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	7 065,72	3 000,00	4 065,72
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	6 832,97	3 000,00	3 832,97
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	232,75	0,00	232,75

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	31 600,04	22 000,00	9 600,04
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	31 600,04	22 000,00	9 600,04
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	38 665,76	25 000,00	13 665,76
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-38 086,24	-24 400,00	-13 686,24
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-38 086,24	-24 400,00	-13 686,24

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	37 330,61	67 300,00	-29 969,39
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	16 300,00	17 000,00	-700,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	20 616,63	50 300,00	-29 683,37
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	413,98	0,00	413,98
212	Erträge aus Transfers	178 766,52	222 900,00	-44 133,48
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	177 060,89	220 600,00	-43 539,11
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	470,00	2 000,00	-1 530,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1 235,63	300,00	935,63
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	216 097,13	290 200,00	-74 102,87
221	Personalaufwand	203 942,70	243 100,00	-39 157,30
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	169 470,70	207 600,00	-38 129,30
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	31 805,68	33 800,00	-1 994,32
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2 666,32	1 700,00	966,32
222	Sachaufwand	411 041,44	362 900,00	48 141,44
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11 479,27	8 800,00	2 679,27
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 034,47	4 300,00	-265,53
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	60 834,80	24 100,00	36 734,80
2225	Sonstiger Sachaufwand	8 644,43	13 600,00	-4 955,57
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	326 048,47	312 100,00	13 948,47

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	158 933,32	83 900,00	75 033,32
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	158 333,32	83 300,00	75 033,32
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	600,00	600,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	12 790,59	16 100,00	-3 309,41
2241	Aufwendungen für Zinsen	12 790,59	16 100,00	-3 309,41
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	786 708,05	706 000,00	80 708,05
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-570 610,92	-415 800,00	-154 810,92
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	105 492,35	90 500,00	14 992,35
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	105 492,35	90 500,00	14 992,35
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	133 000,00	176 500,00	-43 500,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	133 000,00	176 500,00	-43 500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-27 507,65	-86 000,00	58 492,35
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-598 118,57	-501 800,00	-96 318,57

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	20 000,00	-20 000,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	20 000,00	-20 000,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	0,00	20 000,00	-20 000,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	1 990,59	1 000,00	990,59
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	1 888,76	900,00	988,76
2225	Sonstiger Sachaufwand	101,83	100,00	1,83
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	29 856,86	27 500,00	2 356,86
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	5 500,16	5 500,00	0,16
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24 356,70	22 000,00	2 356,70
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	31 847,45	28 500,00	3 347,45
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	451 754,42	459 000,00	-7 245,58
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	5 698,65	0,00	5 698,65
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	387 102,19	391 400,00	-4 297,81
2114	Erträge aus Leistungen	7 325,09	7 000,00	325,09
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	51 628,49	59 100,00	-7 471,51
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	1 500,00	-1 500,00
212	Erträge aus Transfers	61 951,70	61 600,00	351,70
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	12 242,97	12 000,00	242,97
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	49 708,73	49 600,00	108,73
213	Finanzerträge	267,95	0,00	267,95
2131	Erträge aus Zinsen	267,95	0,00	267,95
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	513 974,07	520 600,00	-6 625,93
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	538 279,61	513 000,00	25 279,61
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	30 867,62	28 700,00	2 167,62
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	22 309,24	20 500,00	1 809,24
2223	Leasing- und Mietaufwand	3 635,09	3 600,00	35,09
2224	Instandhaltung	28 310,23	36 700,00	-8 389,77
2225	Sonstiger Sachaufwand	298 988,40	267 900,00	31 088,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	154 169,03	155 600,00	-1 430,97

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	459,42	400,00	59,42
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	459,42	400,00	59,42
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	32 563,50	44 400,00	-11 836,50
2241	Aufwendungen für Zinsen	32 545,77	44 300,00	-11 754,23
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	17,73	100,00	-82,27
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	571 302,53	557 800,00	13 502,53
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-57 328,46	-37 200,00	-20 128,46
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14 892,03	11 700,00	3 192,03
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	14 892,03	11 700,00	3 192,03
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	24 098,82	23 100,00	998,82
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	24 098,82	23 100,00	998,82
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-9 206,79	-11 400,00	2 193,21
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-66 535,25	-48 600,00	-17 935,25

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	1 918 398,48	1 824 400,00	93 998,48
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	600 999,62	534 400,00	66 599,62
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	104 790,08	99 500,00	5 290,08
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	101 525,52	99 500,00	2 025,52
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3 264,56	0,00	3 264,56
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	872,04	1 000,00	-127,96
2131	Erträge aus Zinsen	872,04	1 000,00	-127,96
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	2 024 060,60	1 924 900,00	99 160,60
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand	2 847,78	200,00	2 647,78
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
2223	Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
2224	Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2 847,78	200,00	2 647,78
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
223	Transferaufwand	120 565,14	118 500,00	2 065,14
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	117 389,94	115 300,00	2 089,94
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	3 175,20	3 200,00	-24,80
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	5 738,05	6 000,00	-261,95
2241	Aufwendungen für Zinsen	2 234,10	2 000,00	234,10
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	3 503,95	4 000,00	-496,05
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	129 150,97	124 700,00	4 450,97
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1 894 909,63	1 800 200,00	94 709,63
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	659 429,87	583 700,00	75 729,87
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	659 429,87	583 700,00	75 729,87
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	659 429,87	583 700,00	75 729,87
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	2 554 339,50	2 383 900,00	170 439,50

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	17 555,21	18 600,00	-1 044,79
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	14 102,73	12 400,00	1 702,73
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	344,00	400,00	-56,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3 108,48	5 800,00	-2 691,52
312	Einzahlungen aus Transfers	312 876,62	314 000,00	-1 123,38
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	312 876,62	314 000,00	-1 123,38
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	330 431,83	332 600,00	-2 168,17
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	216 556,23	205 900,00	10 656,23
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	133 668,12	133 600,00	68,12
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	82 888,11	72 300,00	10 588,11
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	304 120,54	307 400,00	-3 279,46
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	20 113,65	16 300,00	3 813,65
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45 359,73	45 600,00	-240,27
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6 512,52	6 000,00	512,52
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	1 000,00	-1 000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	232 134,64	238 500,00	-6 365,36
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	16 641,61	16 700,00	-58,39
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	8 762,72	8 800,00	-37,28

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	7 878,89	7 900,00	-21,11
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	45 977,36	45 300,00	677,36
3241	Auszahlungen für Zinsen	45 977,36	45 300,00	677,36
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	583 295,74	575 300,00	7 995,74
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-252 863,91	-242 700,00	-10 163,91
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1 242 934,04	-1 398 700,00	155 765,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1 495 797,95	-1 641 400,00	145 602,05
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	22 400,00	22 400,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	22 400,00	22 400,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	22 400,00	22 400,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-22 400,00	-22 400,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1 518 197,95	-1 663 800,00	145 602,05

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	789,20	400,00	389,20
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	781,20	100,00	681,20
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8,00	300,00	-292,00
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	789,20	400,00	389,20
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	39 026,32	39 200,00	-173,68
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	100,00	-100,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	39 026,32	39 100,00	-73,68
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	4 764,70	4 800,00	-35,30
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4 764,70	4 800,00	-35,30

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	43 791,02	44 000,00	-208,98
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-43 001,82	-43 600,00	598,18
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	9 930,00	9 900,00	30,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	9 930,00	9 900,00	30,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	9 930,00	9 900,00	30,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-9 930,00	-9 900,00	-30,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-52 931,82	-53 500,00	568,18
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-52 931,82	-53 500,00	568,18

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	83 886,95	56 200,00	27 686,95
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4 318,08	4 000,00	318,08
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	20 898,60	17 500,00	3 398,60
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	58 670,27	34 700,00	23 970,27
312	Einzahlungen aus Transfers	225 992,18	214 400,00	11 592,18
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	225 992,18	214 400,00	11 592,18
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	309 879,13	270 600,00	39 279,13
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	190 000,94	175 500,00	14 500,94
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	153 290,37	141 100,00	12 190,37
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	36 710,57	34 400,00	2 310,57
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	397 484,11	376 700,00	20 784,11
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	50 278,06	54 000,00	-3 721,94
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	68 302,06	63 100,00	5 202,06
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	5 603,10	6 200,00	-596,90
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	50 386,75	36 900,00	13 486,75
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	222 914,14	216 500,00	6 414,14
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	5 961,11	6 600,00	-638,89
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5 961,11	6 600,00	-638,89
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	40 489,07	56 800,00	-16 310,93
3241	Auszahlungen für Zinsen	40 489,07	56 800,00	-16 310,93
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	633 935,23	615 600,00	18 335,23
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-324 056,10	-345 000,00	20 943,90
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	34 300,00	-34 300,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	34 300,00	-34 300,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	11 764,83	13 600,00	-1 835,17
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	9 600,00	9 600,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2 164,83	4 000,00	-1 835,17
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	11 764,83	47 900,00	-36 135,17
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	11 158,71	12 700,00	-1 541,29
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	8 204,67	10 000,00	-1 795,33
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2 954,04	2 700,00	254,04
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	123 211,36	149 400,00	-26 188,64
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	123 211,36	149 400,00	-26 188,64
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	134 370,07	162 100,00	-27 729,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-122 605,24	-114 200,00	-8 405,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-446 661,34	-459 200,00	12 538,66
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	68 000,00	-68 000,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	68 000,00	-68 000,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	68 000,00	-68 000,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	102 869,86	159 100,00	-56 230,14
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	102 869,86	159 100,00	-56 230,14
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	102 869,86	159 100,00	-56 230,14
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-102 869,86	-91 100,00	-11 769,86
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-549 531,20	-550 300,00	768,80

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	68 381,07	68 500,00	-118,93
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	68 381,07	68 500,00	-118,93
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	68 381,07	68 500,00	-118,93
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	400,00	-400,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	300,00	-300,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	100,00	-100,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	0,00	0,00	0,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	120 237,98	119 600,00	637,98
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	25 210,24	24 800,00	410,24

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	95 027,74	94 800,00	227,74
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	120 237,98	120 000,00	237,98
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-51 856,91	-51 500,00	-356,91
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2 046,58	2 400,00	-353,42
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2 046,58	2 400,00	-353,42
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2 046,58	2 400,00	-353,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-2 046,58	-2 400,00	353,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-53 903,49	-53 900,00	-3,49
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltauschs bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltauschs bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-53 903,49	-53 900,00	-3,49

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	190 126,69	183 700,00	6 426,69
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	190 126,69	183 700,00	6 426,69
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	190 126,69	183 700,00	6 426,69
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	95 478,07	139 700,00	-44 221,93
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1 603,73	3 000,00	-1 396,27
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	93 874,34	136 700,00	-42 825,66
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	547 351,35	527 000,00	20 351,35
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	528 490,69	511 400,00	17 090,69

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	18 860,66	15 600,00	3 260,66
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	642 829,42	666 700,00	-23 870,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-452 702,73	-483 000,00	30 297,27
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	8 000,00	-8 000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	8 000,00	-8 000,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	8 000,00	-8 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-8 000,00	8 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-452 702,73	-491 000,00	38 297,27
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-452 702,73	-491 000,00	38 297,27

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	579,52	600,00	-20,48
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	579,52	600,00	-20,48
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	579,52	600,00	-20,48
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	6 832,97	3 000,00	3 832,97
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6 832,97	3 000,00	3 832,97
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	16 778,66	16 000,00	778,66
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	16 778,66	16 000,00	778,66
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	23 611,63	19 000,00	4 611,63
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-23 032,11	-18 400,00	-4 632,11
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	14 821,38	6 000,00	8 821,38
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14 821,38	6 000,00	8 821,38
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	14 821,38	6 000,00	8 821,38
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-37 853,49	-24 400,00	-13 453,49
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-37 853,49	-24 400,00	-13 453,49

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	22 183,30	25 700,00	-3 516,70
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	16 366,67	17 000,00	-633,33
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	5 816,63	8 700,00	-2 883,37
312	Einzahlungen aus Transfers	177 530,89	222 600,00	-45 069,11
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	177 060,89	220 600,00	-43 539,11
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	470,00	2 000,00	-1 530,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	199 714,19	248 300,00	-48 585,81
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	201 276,38	241 400,00	-40 123,62
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	169 470,70	207 600,00	-38 129,30
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	31 805,68	33 800,00	-1 994,32
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	84 648,23	39 200,00	45 448,23
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11 479,27	8 800,00	2 679,27
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4 034,47	4 300,00	-265,53
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	60 834,80	24 100,00	36 734,80
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	8 299,69	2 000,00	6 299,69
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	600,00	600,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	600,00	600,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	12 790,59	16 100,00	-3 309,41
3241	Auszahlungen für Zinsen	12 790,59	16 100,00	-3 309,41
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	299 315,20	297 300,00	2 015,20
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-99 601,01	-49 000,00	-50 601,01
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	14 800,00	30 000,00	-15 200,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	14 800,00	30 000,00	-15 200,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	17 941,62	22 000,00	-4 058,38
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	17 941,62	22 000,00	-4 058,38
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	32 741,62	52 000,00	-19 258,38
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	75 833,87	169 700,00	-93 866,13
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	7 853,87	101 700,00	-93 846,13
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	67 980,00	68 000,00	-20,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	83 333,32	83 300,00	33,32
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	83 333,32	83 300,00	33,32
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	159 167,19	253 000,00	-93 832,81
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-126 425,57	-201 000,00	74 574,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-226 026,58	-250 000,00	23 973,42
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	280 000,00	280 000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	280 000,00	280 000,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	280 000,00	280 000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	48 706,07	46 700,00	2 006,07
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	48 706,07	46 700,00	2 006,07
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	48 706,07	46 700,00	2 006,07
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	231 293,93	233 300,00	-2 006,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	5 267,35	-16 700,00	21 967,35

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	0,00	0,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	1 990,59	1 000,00	990,59
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1 888,76	900,00	988,76
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	101,83	100,00	1,83
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	24 356,70	22 000,00	2 356,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	24 356,70	22 000,00	2 356,70
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	26 347,29	23 000,00	3 347,29
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-26 347,29	-23 000,00	-3 347,29
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	20 000,00	-20 000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	20 000,00	-20 000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	20 000,00	-20 000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	5 500,16	5 500,00	0,16
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	5 500,16	5 500,00	0,16
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	5 500,16	5 500,00	0,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-5 500,16	14 500,00	-20 000,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	422 760,62	409 300,00	13 460,62
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	5 698,65	0,00	5 698,65
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	391 188,04	391 400,00	-211,96
3114	Einzahlungen aus Leistungen	7 325,09	7 000,00	325,09
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	18 548,84	10 900,00	7 648,84
312	Einzahlungen aus Transfers	12 242,97	12 000,00	242,97
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	12 242,97	12 000,00	242,97
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	267,95	0,00	267,95
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	267,95	0,00	267,95
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	435 271,54	421 300,00	13 971,54
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	337 395,79	335 300,00	2 095,79
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	30 867,62	28 700,00	2 167,62
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	22 309,24	20 500,00	1 809,24
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	3 635,09	3 600,00	35,09
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	28 310,23	36 700,00	-8 389,77
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	252 273,61	245 800,00	6 473,61
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	32 563,50	44 400,00	-11 836,50
3241	Auszahlungen für Zinsen	32 545,77	44 300,00	-11 754,23
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	17,73	100,00	-82,27
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	369 959,29	379 700,00	-9 740,71
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	65 312,25	41 600,00	23 712,25
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	26 100,00	-26 100,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	26 100,00	-26 100,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	32 207,80	39 600,00	-7 392,20
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	27 552,79	28 600,00	-1 047,21
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4 655,01	11 000,00	-6 344,99
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	32 207,80	65 700,00	-33 492,20
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	18 206,35	18 600,00	-393,65
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	18 206,35	18 600,00	-393,65
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	399,69	400,00	-0,31
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	399,69	400,00	-0,31
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	18 606,04	19 000,00	-393,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	13 601,76	46 700,00	-33 098,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	78 914,01	88 300,00	-9 385,99
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltauschs bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltauschs bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	96 077,46	91 400,00	4 677,46
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	11 501,28	11 100,00	401,28
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	84 576,18	80 300,00	4 276,18
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	96 077,46	91 400,00	4 677,46
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-96 077,46	-91 400,00	-4 677,46
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-17 163,45	-3 100,00	-14 063,45

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	1 919 596,03	1 824 400,00	95 196,03
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	602 197,17	534 400,00	67 797,17
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers	104 790,08	99 500,00	5 290,08
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	101 525,52	99 500,00	2 025,52
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3 264,56	0,00	3 264,56
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	872,04	1 000,00	-127,96
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	872,04	1 000,00	-127,96
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	2 025 258,15	1 924 900,00	100 358,15
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	218,02	200,00	18,02
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	0,00	0,00	0,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	0,00	0,00	0,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	0,00	0,00	0,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	0,00	0,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	218,02	200,00	18,02
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen	0,00	0,00	0,00
323	Auszahlungen aus Transfers	120 565,14	118 500,00	2 065,14
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	117 389,94	115 300,00	2 089,94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	3 175,20	3 200,00	-24,80
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	5 738,05	6 000,00	-261,95
3241	Auszahlungen für Zinsen	2 234,10	2 000,00	234,10
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	3 503,95	4 000,00	-496,05
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	126 521,21	124 700,00	1 821,21
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	1 898 736,94	1 800 200,00	98 536,94
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	10,00	0,00	10,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	10,00	0,00	10,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	10,00	0,00	10,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-10,00	0,00	-10,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1 898 726,94	1 800 200,00	98 526,94
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2025	VA 2025	RA - VA
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	1 898 726,94	1 800 200,00	98 526,94

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-348 538,75	-245 800,00	-102 738,75	-252 863,91	-242 700,00	-10 163,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-642 538,75	-539 800,00	-102 738,75			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 242 934,04	-1 398 700,00	155 765,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 495 797,95	-1 641 400,00	145 602,05
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-22 400,00	-22 400,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 518 197,95	-1 663 800,00	145 602,05
00 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-133 557,51	-134 400,00	842,49	-133 557,51	-134 400,00	842,49
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133 557,51	-134 400,00	842,49			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133 557,51	-134 400,00	842,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133 557,51	-134 400,00	842,49
000 Gewählte Gemeindeorgane										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-133 557,51	-134 400,00	842,49	-133 557,51	-134 400,00	842,49
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133 557,51	-134 400,00	842,49			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133 557,51	-134 400,00	842,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133 557,51	-134 400,00	842,49
000000 Gewählte Gemeindeorgane										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	4 143,83	4 200,00	-56,17	4 143,83	4 200,00	-56,17
1/000000/670000	Versicherung der Gemeindefunktionäre	2222	3222	24	438,75	400,00	38,75	438,75	400,00	38,75
1/000000/721000	Aufwandsentsch. der Gemeindefunktionäre	2225	3225	22	100 914,66	103 200,00	-2 285,34	100 914,66	103 200,00	-2 285,34
1/000000/721200	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225		16 312,80	14 800,00	1 512,80	16 312,80	14 800,00	1 512,80
1/000000/721600	Sitzungsgelder	2225	3225	22	2 984,75	3 000,00	-15,25	2 984,75	3 000,00	-15,25
1/000000/753000	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger	2231	3231	26	8 762,72	8 800,00	-37,28	8 762,72	8 800,00	-37,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				133 557,51	134 400,00	-842,49	133 557,51	134 400,00	-842,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-133 557,51	-134 400,00	842,49	-133 557,51	-134 400,00	842,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133 557,51	-134 400,00	842,49			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133 557,51	-134 400,00	842,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133 557,51	-134 400,00	842,49
01	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-125 139,77	-26 400,00	-98 739,77	-29 464,93	-23 300,00	-6 164,93
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-419 139,77	-320 400,00	-98 739,77			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 242 934,04	-1 398 700,00	155 765,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 272 398,97	-1 422 000,00	149 601,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-22 400,00	-22 400,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 294 798,97	-1 444 400,00	149 601,03
010	Zentralamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-122 933,82	-24 400,00	-98 533,82	-27 258,98	-21 300,00	-5 958,98
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-416 933,82	-318 400,00	-98 533,82			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 242 934,04	-1 398 700,00	155 765,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 270 193,02	-1 420 000,00	149 806,98
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-22 400,00	-22 400,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 292 593,02	-1 442 400,00	149 806,98
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000/811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	344,00	400,00	-56,00	344,00	400,00	-56,00
2/010000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2 795,36	2 800,00	-4,64	0,00	0,00	0,00
2/010000/816000	Kosteners.F.Sonst.Verwaltungsl eistungen	2114	3114	13	0,00	1 000,00	-1 000,00	0,00	1 000,00	-1 000,00
2/010000/816109	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen - Vergütungen	2114	3114	13	10 600,00	10 400,00	200,00	10 600,00	10 400,00	200,00
2/010000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			74,19	0,00	74,19	0,00	0,00	0,00
2/010000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	2 493,49	5 000,00	-2 506,51	2 493,49	5 000,00	-2 506,51

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
2/010000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	41,66	300,00	-258,34	41,66	300,00	-258,34
2/010000/863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121		12 876,62	14 000,00	-1 123,38	12 876,62	14 000,00	-1 123,38
6/010000/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				329 225,32	333 900,00	-4 674,68	326 355,77	331 100,00	-4 744,23
1/010000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Av	2221	3221	23	326,60	1 200,00	-873,40	326,60	1 200,00	-873,40
1/010000/400100	Materialien (Soweit nicht Zug eordnet)	2221	3221	23	13 485,14	11 300,00	2 185,14	13 485,14	11 300,00	2 185,14
1/010000/413000	Ankauf von Handelswaren-Gutscheine	2221	3221	23	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/010000/510000	Geldbezüge d. Vertragsbed. D. Verwaltung	2211	3211	20	133 668,12	133 600,00	68,12	133 668,12	133 600,00	68,12
1/010000/580000	Dgb.Z Ausgleichsfonds F.Fam.Be ihilfen	2212	3212	20	3 993,74	4 100,00	-106,26	3 993,74	4 100,00	-106,26
1/010000/582000	Sonst.Dgb zur Sozial.Sicherheit t	2212	3212	20	30 440,54	28 000,00	2 440,54	30 440,54	28 000,00	2 440,54
1/010000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			0,00	700,00	-700,00	0,00	0,00	0,00
1/010000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			980,34	0,00	980,34	0,00	0,00	0,00
1/010000/600000	Strom	2222	3222	24	1 687,20	3 000,00	-1 312,80	1 687,20	3 000,00	-1 312,80
1/010000/618000	Instandh.V.Sonst.Anl.(Einricht ungen)	2224	3224	24	0,00	1 000,00	-1 000,00	0,00	1 000,00	-1 000,00
1/010000/630000	Porto	2222	3222	24	6 152,87	6 000,00	152,87	6 152,87	6 000,00	152,87
1/010000/631000	Telefon,Telegraf,Telex	2222	3222	24	2 021,63	2 000,00	21,63	2 021,63	2 000,00	21,63
1/010000/650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	45 977,36	45 300,00	677,36	45 977,36	45 300,00	677,36
1/010000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	31 069,28	31 000,00	69,28	31 069,28	31 000,00	69,28
1/010000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			33 988,47	4 200,00	29 788,47	0,00	0,00	0,00
1/010000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			2 863,43	1 000,00	1 863,43	0,00	0,00	0,00
1/010000/683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			60 712,15	0,00	60 712,15	0,00	0,00	0,00
1/010000/700000	Mietzinse (Leasing Kop.)	2223	3223	24	6 512,52	6 000,00	512,52	6 512,52	6 000,00	512,52
1/010000/723000	Amtspauschalien und Repräsentationsaufwendungen	2225	3225		11 289,10	10 500,00	789,10	11 289,10	10 500,00	789,10
1/010000/725000	Bibliothekserfordernisse (Z.B. Buchbinder	2225	3225	24	300,00	200,00	100,00	300,00	200,00	100,00
1/010000/726000	Mitgliedsbeitrag Rev	2225	3225	24	4 064,00	4 100,00	-36,00	4 064,00	4 100,00	-36,00
1/010000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	60 383,91	64 000,00	-3 616,09	60 383,91	64 000,00	-3 616,09
1/010000/728100	Entg.F.sonst. Leistg. (Ferial praxis)	2225	3225	24	1 842,74	700,00	1 142,74	1 842,74	700,00	1 142,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				452 159,14	358 300,00	93 859,14	353 614,75	352 400,00	1 214,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-122 933,82	-24 400,00	-98 533,82	-27 258,98	-21 300,00	-5 958,98
2/010000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/010000/794200	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			300 000,00	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-294 000,00	-294 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-416 933,82	-318 400,00	-98 533,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/010000/010000	Gemeindeamt-Umbau		3413 1 40		0,00	0,00	0,00	1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 242 934,04	1 398 700,00	-155 765,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 242 934,04	-1 398 700,00	155 765,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 270 193,02	-1 420 000,00	149 806,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/010000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614 65		0,00	0,00	0,00	22 400,00	22 400,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							22 400,00	22 400,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-22 400,00	-22 400,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 292 593,02	-1 442 400,00	149 806,98

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
019	Repräsentation									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 205,95	-2 000,00	-205,95	-2 205,95	-2 000,00	-205,95
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 205,95	-2 000,00	-205,95			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 205,95	-2 000,00	-205,95
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 205,95	-2 000,00	-205,95
019000	Repräsentationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/019000/723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	2 205,95	2 000,00	205,95	2 205,95	2 000,00	205,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 205,95	2 000,00	205,95	2 205,95	2 000,00	205,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 205,95	-2 000,00	-205,95	-2 205,95	-2 000,00	-205,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 205,95	-2 000,00	-205,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 205,95	-2 000,00	-205,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 205,95	-2 000,00	-205,95

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
02	Hauptverwaltung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22 904,41	-25 400,00	2 495,59	-22 904,41	-25 400,00	2 495,59
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22 904,41	-25 400,00	2 495,59			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22 904,41	-25 400,00	2 495,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22 904,41	-25 400,00	2 495,59
022	Standesamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 769,00	-16 800,00	31,00	-16 769,00	-16 800,00	31,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 769,00	-16 800,00	31,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 769,00	-16 800,00	31,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 769,00	-16 800,00	31,00
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	16 769,00	16 800,00	-31,00	16 769,00	16 800,00	-31,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16 769,00	16 800,00	-31,00	16 769,00	16 800,00	-31,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 769,00	-16 800,00	31,00	-16 769,00	-16 800,00	31,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 769,00	-16 800,00	31,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 769,00	-16 800,00	31,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 769,00	-16 800,00	31,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
024	Wahlamt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2 074,59	-400,00	2 474,59	2 074,59	-400,00	2 474,59
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2 074,59	-400,00	2 474,59			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2 074,59	-400,00	2 474,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2 074,59	-400,00	2 474,59
024000	Wahlamt									
Operative Gebarung										
2/024000/816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	3 502,73	1 000,00	2 502,73	3 502,73	1 000,00	2 502,73
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3 502,73	1 000,00	2 502,73	3 502,73	1 000,00	2 502,73
1/024000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		1 428,14	1 400,00	28,14	1 428,14	1 400,00	28,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 428,14	1 400,00	28,14	1 428,14	1 400,00	28,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2 074,59	-400,00	2 474,59	2 074,59	-400,00	2 474,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2 074,59	-400,00	2 474,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2 074,59	-400,00	2 474,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2 074,59	-400,00	2 474,59

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
025	Staatsbürgerschaft									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 210,00	-8 200,00	-10,00	-8 210,00	-8 200,00	-10,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 210,00	-8 200,00	-10,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 210,00	-8 200,00	-10,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 210,00	-8 200,00	-10,00
025000	Staatsbürgerschaft									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/025000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	8 210,00	8 200,00	10,00	8 210,00	8 200,00	10,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 210,00	8 200,00	10,00	8 210,00	8 200,00	10,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 210,00	-8 200,00	-10,00	-8 210,00	-8 200,00	-10,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 210,00	-8 200,00	-10,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 210,00	-8 200,00	-10,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 210,00	-8 200,00	-10,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
06	Sonstige Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 621,36	-14 000,00	-2 621,36	-16 621,36	-14 000,00	-2 621,36
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 621,36	-14 000,00	-2 621,36			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 621,36	-14 000,00	-2 621,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 621,36	-14 000,00	-2 621,36
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 840,56	-2 700,00	-140,56	-2 840,56	-2 700,00	-140,56
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 840,56	-2 700,00	-140,56			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 840,56	-2 700,00	-140,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 840,56	-2 700,00	-140,56
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000/726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2225 3225 24				2 840,56	2 700,00	140,56	2 840,56	2 700,00	140,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 840,56	2 700,00	140,56	2 840,56	2 700,00	140,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 840,56	-2 700,00	-140,56	-2 840,56	-2 700,00	-140,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 840,56	-2 700,00	-140,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 840,56	-2 700,00	-140,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 840,56	-2 700,00	-140,56

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
061	Sonstige Subventionen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 878,89	-7 900,00	21,11	-7 878,89	-7 900,00	21,11
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 878,89	-7 900,00	21,11			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 878,89	-7 900,00	21,11
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 878,89	-7 900,00	21,11
061000	Sonstige Subventionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/061000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	7 878,89	7 900,00	-21,11	7 878,89	7 900,00	-21,11
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 878,89	7 900,00	-21,11	7 878,89	7 900,00	-21,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 878,89	-7 900,00	21,11	-7 878,89	-7 900,00	21,11
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 878,89	-7 900,00	21,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7 878,89	-7 900,00	21,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7 878,89	-7 900,00	21,11

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91	-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000/413000	Ankauf V.Handelsw.(Geschenkkoe rbe,Ringe)	2221	3221	23	5 901,91	3 400,00	2 501,91	5 901,91	3 400,00	2 501,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 901,91	3 400,00	2 501,91	5 901,91	3 400,00	2 501,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91	-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 901,91	-3 400,00	-2 501,91

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
07	Verfügun									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-282,23	-3 400,00	3 117,77	-282,23	-3 400,00	3 117,77
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-282,23	-3 400,00	3 117,77			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-282,23	-3 400,00	3 117,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-282,23	-3 400,00	3 117,77
070	Verfügun									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-282,23	-3 400,00	3 117,77	-282,23	-3 400,00	3 117,77
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-282,23	-3 400,00	3 117,77			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-282,23	-3 400,00	3 117,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-282,23	-3 400,00	3 117,77
070000	Verfügun									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000/729500	Sonstige Ausgaben - Verfügungsmittel 2225 3225 24				282,23	3 400,00	-3 117,77	282,23	3 400,00	-3 117,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				282,23	3 400,00	-3 117,77	282,23	3 400,00	-3 117,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-282,23	-3 400,00	3 117,77	-282,23	-3 400,00	3 117,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-282,23	-3 400,00	3 117,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-282,23	-3 400,00	3 117,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-282,23	-3 400,00	3 117,77

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00	-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00	-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
080000	Pensionen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000/582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 2212 3212 20				44 310,00	36 000,00	8 310,00	44 310,00	36 000,00	8 310,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44 310,00	36 000,00	8 310,00	44 310,00	36 000,00	8 310,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00	-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44 310,00	-36 000,00	-8 310,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
09	Personalbetreuung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 723,47	-6 200,00	476,53	-5 723,47	-6 200,00	476,53
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 723,47	-6 200,00	476,53			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 723,47	-6 200,00	476,53
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 723,47	-6 200,00	476,53
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 306,80	-2 500,00	193,20	-2 306,80	-2 500,00	193,20
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 306,80	-2 500,00	193,20			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 306,80	-2 500,00	193,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 306,80	-2 500,00	193,20
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	2 306,80	2 500,00	-193,20	2 306,80	2 500,00	-193,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 306,80	2 500,00	-193,20	2 306,80	2 500,00	-193,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 306,80	-2 500,00	193,20	-2 306,80	-2 500,00	193,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 306,80	-2 500,00	193,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 306,80	-2 500,00	193,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 306,80	-2 500,00	193,20

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
094	Gemeinschaftspflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 416,67	-3 700,00	283,33	-3 416,67	-3 700,00	283,33
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 416,67	-3 700,00	283,33			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 416,67	-3 700,00	283,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 416,67	-3 700,00	283,33
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
2/094000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	573,33	500,00	73,33	573,33	500,00	73,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				573,33	500,00	73,33	573,33	500,00	73,33
1/094000/620000	Transportkosten	2222	3222	24	3 990,00	3 200,00	790,00	3 990,00	3 200,00	790,00
1/094000/728000	Entgelt F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	0,00	1 000,00	-1 000,00	0,00	1 000,00	-1 000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 990,00	4 200,00	-210,00	3 990,00	4 200,00	-210,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 416,67	-3 700,00	283,33	-3 416,67	-3 700,00	283,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 416,67	-3 700,00	283,33			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 416,67	-3 700,00	283,33
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 416,67	-3 700,00	283,33

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-52 881,42	-53 500,00	618,58	-43 001,82	-43 600,00	598,18
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-52 881,42	-53 500,00	618,58			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9 930,00	-9 900,00	-30,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-52 931,82	-53 500,00	568,18
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-52 931,82	-53 500,00	568,18
13 Sonderpolizei										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 069,94	-2 600,00	530,06	-2 120,34	-2 600,00	479,66
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 069,94	-2 600,00	530,06			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 120,34	-2 600,00	479,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 120,34	-2 600,00	479,66
131 Bau- und Feuerpolizei										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
131000 Bau- und Feuerpolizei										
Operative Gebarung										
2/131000/808000	Verausserung V.Handelsw.(Haus nummernt.)	2116	3116	16	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/131000/413000	Ankauf V.Handelswaren(Hausnumm erntafeln)	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/131000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
132	Gesundheitspolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 119,52	-2 000,00	-119,52	-2 119,52	-2 000,00	-119,52
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 119,52	-2 000,00	-119,52			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 119,52	-2 000,00	-119,52
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 119,52	-2 000,00	-119,52
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen (Toten beschau) 2225 3225 24				2 119,52	2 000,00	119,52	2 119,52	2 000,00	119,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 119,52	2 000,00	119,52	2 119,52	2 000,00	119,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 119,52	-2 000,00	-119,52	-2 119,52	-2 000,00	-119,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 119,52	-2 000,00	-119,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 119,52	-2 000,00	-119,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 119,52	-2 000,00	-119,52

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
133	Veterinärpolizei									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				49,58	-600,00	649,58	-0,82	-600,00	599,18
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				49,58	-600,00	649,58			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-0,82	-600,00	599,18
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-0,82	-600,00	599,18
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000/808000	Verausserung V.Handelsw. (Hun demarken)	2116	3116	16	8,00	100,00	-92,00	8,00	100,00	-92,00
2/133000/816000	Einhebungsverg.F.D.Tierseuchen kass.Beitr	2114	3114	13	831,60	100,00	731,60	781,20	100,00	681,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				839,60	200,00	639,60	789,20	200,00	589,20
1/133000/751000	Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds u.-kammern	2231	3231	26	790,02	800,00	-9,98	790,02	800,00	-9,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				790,02	800,00	-9,98	790,02	800,00	-9,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				49,58	-600,00	649,58	-0,82	-600,00	599,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				49,58	-600,00	649,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-0,82	-600,00	599,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-0,82	-600,00	599,18

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
16	Feuerwehrwesen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-50 677,68	-50 800,00	122,32	-40 747,68	-40 900,00	152,32
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50 677,68	-50 800,00	122,32			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9 930,00	-9 900,00	-30,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50 677,68	-50 800,00	122,32
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50 677,68	-50 800,00	122,32
163	Freiwillige Feuerwehren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-50 677,68	-50 800,00	122,32	-40 747,68	-40 900,00	152,32
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50 677,68	-50 800,00	122,32			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9 930,00	-9 900,00	-30,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50 677,68	-50 800,00	122,32
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50 677,68	-50 800,00	122,32
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	36 523,00	36 500,00	23,00	36 523,00	36 500,00	23,00
1/163000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	250,00	300,00	-50,00	250,00	300,00	-50,00
1/163000/729000	Spenden	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/163000/754000	Laufende Transferzahlungen an sonst. Träger des öff. Rechts	2231	3231	26	3 974,68	4 000,00	-25,32	3 974,68	4 000,00	-25,32
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40 747,68	40 900,00	-152,32	40 747,68	40 900,00	-152,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40 747,68	-40 900,00	152,32	-40 747,68	-40 900,00	152,32
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40 747,68	-40 900,00	152,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40 747,68	-40 900,00	152,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40 747,68	-40 900,00	152,32
163100	Freiwillige Feuerwehr Stadtgemeinde Weiz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/163100/772110	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3 43		9 930,00	9 900,00	30,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 930,00	9 900,00	30,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9 930,00	-9 900,00	-30,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9 930,00	-9 900,00	-30,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/163100/772110	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3431 3 43		0,00	0,00	0,00	9 930,00	9 900,00	30,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9 930,00	9 900,00	30,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9 930,00	-9 900,00	-30,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9 930,00	-9 900,00	-30,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9 930,00	-9 900,00	-30,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
18	Landesverteidigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-133,80	-100,00	-33,80	-133,80	-100,00	-33,80
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133,80	-100,00	-33,80			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133,80	-100,00	-33,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133,80	-100,00	-33,80
180	Zivilschutz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-133,80	-100,00	-33,80	-133,80	-100,00	-33,80
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133,80	-100,00	-33,80			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133,80	-100,00	-33,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133,80	-100,00	-33,80
180000	Zivilschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/180000/726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen 2225 3225 24				133,80	100,00	33,80	133,80	100,00	33,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				133,80	100,00	33,80	133,80	100,00	33,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-133,80	-100,00	-33,80	-133,80	-100,00	-33,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133,80	-100,00	-33,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133,80	-100,00	-33,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133,80	-100,00	-33,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-594 493,81	-608 100,00	13 606,19	-324 056,10	-345 000,00	20 943,90
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-637 225,60	-662 400,00	25 174,40			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-122 605,24	-114 200,00	-8 405,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-446 661,34	-459 200,00	12 538,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-102 869,86	-91 100,00	-11 769,86
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-549 531,20	-550 300,00	768,80
21 Allgemeinbildender Unterricht										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-229 669,73	-267 400,00	37 730,27	-89 469,96	-133 200,00	43 730,04
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-224 469,73	-262 200,00	37 730,27			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-123 211,36	-115 100,00	-8 111,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-212 681,32	-248 300,00	35 618,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	66 700,00	-66 700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-212 681,32	-181 600,00	-31 081,32
211 Volksschulen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-92 901,80	-75 700,00	-17 201,80	-75 913,39	-90 900,00	14 986,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87 701,80	-70 500,00	-17 201,80			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	34 300,00	-34 300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75 913,39	-56 600,00	-19 313,39
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75 913,39	-56 600,00	-19 313,39
211000 Volksschulen										
Operative Gebarung										
2/211000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1 562,50	1 600,00	-37,50	0,00	0,00	0,00
2/211000/817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			2 209,40	0,00	2 209,40	0,00	0,00	0,00
2/211000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	5 788,00	2 000,00	3 788,00	5 788,00	2 000,00	3 788,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9 559,90	3 600,00	5 959,90	5 788,00	2 000,00	3 788,00
1/211000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Av	2221	3221	23	931,76	1 000,00	-68,24	931,76	1 000,00	-68,24
1/211000/400100	Materialien (Soweit nicht Zug eordnet)	2221	3221	23	2 861,47	3 500,00	-638,53	2 861,47	3 500,00	-638,53
1/211000/413000	Ankauf von Handelswaren - Guts cheine	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/211000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	7 240,24	8 000,00	-759,76	7 240,24	8 000,00	-759,76
1/211000/454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2 198,45	2 500,00	-301,55	2 198,45	2 500,00	-301,55
1/211000/456000	Schreib-,Zeichen-U.Sonst.Buero mittel	2221	3221	23	453,29	500,00	-46,71	453,29	500,00	-46,71
1/211000/457000	Drucksorten	2221	3221	23	189,97	200,00	-10,03	189,97	200,00	-10,03

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/211000/457100	Druckwerke F.Lehrer U.Schueler buecherei	2221	3221	23	82,50	300,00	-217,50	82,50	300,00	-217,50
1/211000/458000	Mittel Z.Aerztl.Betr.-Gesundhe itsvors.	2221	3221	23	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/211000/511000	Geldbezeuge d. Vertragsbed.I.H andw.Verw.	2211	3211	20	32 531,37	33 200,00	-668,63	32 531,37	33 200,00	-668,63
1/211000/580000	Dgb.Z Ausgleichsfonds F.Fam.Be ihilfen	2212	3212	20	1 203,65	1 200,00	3,65	1 203,65	1 200,00	3,65
1/211000/582000	Sonst.Dgb zur Sozial.Sicherhei t	2212	3212	20	6 274,74	6 200,00	74,74	6 274,74	6 200,00	74,74
1/211000/600000	Strom	2222	3222	24	3 746,26	4 200,00	-453,74	3 746,26	4 200,00	-453,74
1/211000/614000	Instandhaltung des Schulgebau des	2224	3224	24	3 921,42	5 000,00	-1 078,58	3 921,42	5 000,00	-1 078,58
1/211000/618000	Instandhaltg.D.Einrichtungsgeg enstaende	2224	3224	24	898,52	1 500,00	-601,48	898,52	1 500,00	-601,48
1/211000/618100	Instandhaltung von Lehrmittel u .Dgl.	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000/620000	Schuelertransporte	2222	3222	24	12 690,00	15 000,00	-2 310,00	12 690,00	15 000,00	-2 310,00
1/211000/630000	Porto	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000/631000	Telefon,Telegraf,Telex	2222	3222	24	1 041,48	1 000,00	41,48	1 041,48	1 000,00	41,48
1/211000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			10 018,03	10 000,00	18,03	0,00	0,00	0,00
1/211000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			2 505,10	2 500,00	5,10	0,00	0,00	0,00
1/211000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			8 237,18	8 200,00	37,18	0,00	0,00	0,00
1/211000/700000	Mietzinse (Kopierer)	2223	3223	24	3 355,09	4 200,00	-844,91	3 355,09	4 200,00	-844,91
1/211000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	1 941,46	4 000,00	-2 058,54	1 941,46	4 000,00	-2 058,54
1/211000/728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		39,72	300,00	-260,28	39,72	300,00	-260,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				102 461,70	113 600,00	-11 138,30	81 701,39	92 900,00	-11 198,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-92 901,80	-110 000,00	17 098,20	-75 913,39	-90 900,00	14 986,61
2/211000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			5 200,00	5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				5 200,00	5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87 701,80	-104 800,00	17 098,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75 913,39	-90 900,00	14 986,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75 913,39	-90 900,00	14 986,61
211002	VS									

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
Operative Gebarung										
6/211002/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	1		0,00	34 300,00	-34 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	34 300,00	-34 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	34 300,00	-34 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	34 300,00	-34 300,00			
Investive Gebarung										
6/211002/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	1	0,00	0,00	0,00	0,00	34 300,00	-34 300,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	34 300,00	-34 300,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	34 300,00	-34 300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	34 300,00	-34 300,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	34 300,00	-34 300,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
212	Mittelschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-93 000,80	-109 800,00	16 799,20	-91 940,00	-96 400,00	4 460,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-93 000,80	-109 800,00	16 799,20			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 060,80	-13 400,00	12 339,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-93 000,80	-109 800,00	16 799,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-93 000,80	-109 800,00	16 799,20
212000	Mittelschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	91 940,00	96 400,00	-4 460,00	91 940,00	96 400,00	-4 460,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				91 940,00	96 400,00	-4 460,00	91 940,00	96 400,00	-4 460,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-91 940,00	-96 400,00	4 460,00	-91 940,00	-96 400,00	4 460,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-91 940,00	-96 400,00	4 460,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-91 940,00	-96 400,00	4 460,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-91 940,00	-96 400,00	4 460,00
212100	Hauptschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/212100/772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231		3 43	0,00	12 300,00	-12 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	12 300,00	-12 300,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-12 300,00	12 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-12 300,00	12 300,00			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/212100/772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3431 3 43		0,00	0,00	0,00	0,00	12 300,00	-12 300,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	12 300,00	-12 300,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-12 300,00	12 300,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-12 300,00	12 300,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-12 300,00	12 300,00
212200 Mittelschulen Weiz Offenburgergasse										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/212200/772200	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3		1 060,80	1 100,00	-39,20	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 060,80	1 100,00	-39,20	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 060,80	-1 100,00	39,20	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 060,80	-1 100,00	39,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/212200/772200	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3431 3		0,00	0,00	0,00	1 060,80	1 100,00	-39,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 060,80	1 100,00	-39,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 060,80	-1 100,00	39,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 060,80	-1 100,00	39,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 060,80	-1 100,00	39,20

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
213	Sonderschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4 995,57	-5 600,00	604,43	-4 995,57	-5 600,00	604,43
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4 995,57	-5 600,00	604,43			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 995,57	-5 600,00	604,43
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 995,57	-5 600,00	604,43
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	4 995,57	5 600,00	-604,43	4 995,57	5 600,00	-604,43
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4 995,57	5 600,00	-604,43	4 995,57	5 600,00	-604,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4 995,57	-5 600,00	604,43	-4 995,57	-5 600,00	604,43
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4 995,57	-5 600,00	604,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 995,57	-5 600,00	604,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 995,57	-5 600,00	604,43

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
214	Polytechnische Schulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-38 771,56	-76 300,00	37 528,44	83 379,00	59 700,00	23 679,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-38 771,56	-76 300,00	37 528,44			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-122 150,56	-136 000,00	13 849,44
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-38 771,56	-76 300,00	37 528,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	66 700,00	-66 700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-38 771,56	-9 600,00	-29 171,56
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000/650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		0,00	1 500,00	-1 500,00	0,00	1 500,00	-1 500,00
1/214000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	5 621,00	6 800,00	-1 179,00	5 621,00	6 800,00	-1 179,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 621,00	8 300,00	-2 679,00	5 621,00	8 300,00	-2 679,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 621,00	-8 300,00	2 679,00	-5 621,00	-8 300,00	2 679,00
2/214000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			89 000,00	68 000,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00
1/214000/794200	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			89 000,00	68 000,00	21 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 621,00	-8 300,00	2 679,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 621,00	-8 300,00	2 679,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/214000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614			0,00	0,00	0,00	0,00	1 300,00	-1 300,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	1 300,00	-1 300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	-1 300,00	1 300,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 621,00	-9 600,00	3 979,00
214100	Neubau Polytechnikum Weiz									
Operative Gebarung										
6/214100/871210	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	3	89 000,00	0,00	89 000,00	89 000,00	0,00	89 000,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
6/214100/871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	3	0,00	68 000,00	-68 000,00	0,00	68 000,00	-68 000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				89 000,00	68 000,00	21 000,00	89 000,00	68 000,00	21 000,00
5/214100/772110	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231		3 43	122 150,56	136 000,00	-13 849,44	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				122 150,56	136 000,00	-13 849,44	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-33 150,56	-68 000,00	34 849,44	89 000,00	68 000,00	21 000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33 150,56	-68 000,00	34 849,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/214100/772110	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3431	3 43	0,00	0,00	0,00	122 150,56	136 000,00	-13 849,44
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							122 150,56	136 000,00	-13 849,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-122 150,56	-136 000,00	13 849,44
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33 150,56	-68 000,00	34 849,44
Finanzierungstätigkeit										
6/214100/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	3	0,00	0,00	0,00	0,00	68 000,00	-68 000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	68 000,00	-68 000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	68 000,00	-68 000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33 150,56	0,00	-33 150,56

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
EH FH										
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-46 807,02	-45 000,00	-1 807,02	-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46 807,02	-45 000,00	-1 807,02			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-46 807,02	-45 000,00	-1 807,02	-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46 807,02	-45 000,00	-1 807,02			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
2/220000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			32 540,00	32 500,00	40,00	0,00	0,00	0,00
2/220000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			26,50	0,00	26,50	0,00	0,00	0,00
2/220000/828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	9 421,74	2 000,00	7 421,74	9 421,74	2 000,00	7 421,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				41 988,24	34 500,00	7 488,24	9 421,74	2 000,00	7 421,74
1/220000/400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221		191,88	200,00	-8,12	191,88	200,00	-8,12
1/220000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	4 699,96	4 800,00	-100,04	4 699,96	4 800,00	-100,04
1/220000/580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	173,88	200,00	-26,12	173,88	200,00	-26,12
1/220000/582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	146,86	100,00	46,86	146,86	100,00	46,86
1/220000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			391,75	0,00	391,75	0,00	0,00	0,00
1/220000/614000	Instandhaltung von Gebaeuden	2224	3224	24	14 152,76	6 000,00	8 152,76	14 152,76	6 000,00	8 152,76
1/220000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			65 217,50	65 200,00	17,50	0,00	0,00	0,00
1/220000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	3 203,27	2 000,00	1 203,27	3 203,27	2 000,00	1 203,27
1/220000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	617,40	1 000,00	-382,60	617,40	1 000,00	-382,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				88 795,26	79 500,00	9 295,26	23 186,01	14 300,00	8 886,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-46 807,02	-45 000,00	-1 807,02	-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-46 807,02	-45 000,00	-1 807,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13 764,27	-12 300,00	-1 464,27
23 Förderung des Unterrichts										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 465,53	-2 300,00	834,47	-1 465,53	-2 300,00	834,47
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 465,53	-2 300,00	834,47			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 465,53	-2 300,00	834,47
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 465,53	-2 300,00	834,47
232 Schülerinnen- und Schülerbetreuung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 465,53	-2 300,00	834,47	-1 465,53	-2 300,00	834,47
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 465,53	-2 300,00	834,47			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 465,53	-2 300,00	834,47
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 465,53	-2 300,00	834,47
232000 Schülerinnen- und Schülerbetreuung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/232000/400000	Materialien	2221	3221	23	15,53	500,00	-484,47	15,53	500,00	-484,47
1/232000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/232000/768000	Geldzuwendungen an Pers.(Schulveranst.)	2234	3234	27	1 450,00	1 600,00	-150,00	1 450,00	1 600,00	-150,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 465,53	2 300,00	-834,47	1 465,53	2 300,00	-834,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 465,53	-2 300,00	834,47	-1 465,53	-2 300,00	834,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 465,53	-2 300,00	834,47			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 465,53	-2 300,00	834,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 465,53	-2 300,00	834,47
24	Vorschulische Erziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-168 577,15	-162 100,00	-6 477,15	-129 532,79	-122 200,00	-7 332,79
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-223 015,19	-228 100,00	5 084,81			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 954,04	-2 700,00	-254,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-132 486,83	-124 900,00	-7 586,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-102 869,86	-157 800,00	54 930,14
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-235 356,69	-282 700,00	47 343,31
240	Kindergärten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-168 577,15	-162 100,00	-6 477,15	-129 532,79	-122 200,00	-7 332,79
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-223 015,19	-228 100,00	5 084,81			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 954,04	-2 700,00	-254,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-132 486,83	-124 900,00	-7 586,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-102 869,86	-157 800,00	54 930,14
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-235 356,69	-282 700,00	47 343,31
240000	Kindergärten									
Operative Gebarung										
2/240000/810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge)	2114	3114	13	4 318,08	4 000,00	318,08	4 318,08	4 000,00	318,08
2/240000/811000	Einnahmen a. Vermietung u. Verpacht. v. Sachen, Dienstbark. u. Baurechten	2115	3115	14	8 000,00	12 000,00	-4 000,00	8 000,00	12 000,00	-4 000,00
2/240000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7 003,31	5 400,00	1 603,31	0,00	0,00	0,00
2/240000/828000	Rückersätze von Ausgaben - WIKI	2116	3116	18	39 442,91	20 000,00	19 442,91	39 442,91	20 000,00	19 442,91
2/240000/860170	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121		35 690,00	0,00	35 690,00	35 690,00	0,00	35 690,00
2/240000/861150	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		35 690,00	71 400,00	-35 710,00	35 690,00	71 400,00	-35 710,00

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
2/240000/863000	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	5 112,18	5 000,00	112,18	5 112,18	5 000,00	112,18
2/240000/871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - investive Vorhaben (Darlehenstilgung)	2121	3121	33	60 500,00	70 000,00	-9 500,00	60 500,00	70 000,00	-9 500,00
2/240000/899100	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116			0,00	58 300,00	-58 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				195 756,48	246 100,00	-50 343,52	188 753,17	182 400,00	6 353,17
1/240000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Av	2221	3221	23	0,00	1 000,00	-1 000,00	0,00	1 000,00	-1 000,00
1/240000/400100	Materialien (Soweit nicht zugeordnet)	2221	3221	23	6 128,78	5 000,00	1 128,78	6 128,78	5 000,00	1 128,78
1/240000/413000	Ankauf von Handelswaren-Gutscheine	2221	3221	23	100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
1/240000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	7 808,08	8 600,00	-791,92	7 808,08	8 600,00	-791,92
1/240000/510000	Geldbezüge d. Vertragsbed. D. Verwaltung	2211	3211	20	45 764,60	44 300,00	1 464,60	45 764,60	44 300,00	1 464,60
1/240000/511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	18 309,75	16 500,00	1 809,75	18 309,75	16 500,00	1 809,75
1/240000/521000	Geldbezüge für Arbeiter ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	17 627,35	15 800,00	1 827,35	17 627,35	15 800,00	1 827,35
1/240000/580000	Dgb.Z. Ausgleichsfonds F.Fam. Beihilfen	2212	3212	20	2 432,84	2 000,00	432,84	2 432,84	2 000,00	432,84
1/240000/582000	Sonst. Dgb zur Sozial. Sicherheit	2212	3212	20	18 596,08	17 700,00	896,08	18 596,08	17 700,00	896,08
1/240000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			460,59	900,00	-439,41	0,00	0,00	0,00
1/240000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1 079,38	0,00	1 079,38	0,00	0,00	0,00
1/240000/600000	Strom	2222	3222	24	1 122,05	1 400,00	-277,95	1 122,05	1 400,00	-277,95
1/240000/614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3 679,47	3 400,00	279,47	3 679,47	3 400,00	279,47
1/240000/618000	Instandh. V. Sonst. Anl. (Einrichtungen)	2224	3224	24	1 799,36	1 000,00	799,36	1 799,36	1 000,00	799,36
1/240000/620000	Transporte	2222	3222	24	38 477,00	31 000,00	7 477,00	38 477,00	31 000,00	7 477,00
1/240000/631000	Telefon	2222	3222	24	568,12	500,00	68,12	568,12	500,00	68,12
1/240000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1 557,91	1 600,00	-42,09	0,00	0,00	0,00
1/240000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			39 148,82	39 100,00	48,82	0,00	0,00	0,00
1/240000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			3 800,97	3 700,00	100,97	0,00	0,00	0,00
1/240000/700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1 248,01	1 000,00	248,01	1 248,01	1 000,00	248,01
1/240000/728000	Entgelt F. Sonst. Leistungen	2225	3225	24	114 135,40	100 000,00	14 135,40	114 135,40	100 000,00	14 135,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				323 844,56	294 600,00	29 244,56	277 796,89	249 300,00	28 496,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-128 088,08	-48 500,00	-79 588,08	-89 043,72	-66 900,00	-22 143,72
2/240000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			6 061,96	4 000,00	2 061,96	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/240000/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			60 500,00	70 000,00	-9 500,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-54 438,04	-66 000,00	11 561,96	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-182 526,12	-114 500,00	-68 026,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-89 043,72	-66 900,00	-22 143,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-89 043,72	-66 900,00	-22 143,72
240100	Kindergärten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/240100/650770	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	40 489,07	55 300,00	-14 810,93	40 489,07	55 300,00	-14 810,93
5/240100/799100	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225		1	0,00	58 300,00	-58 300,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40 489,07	113 600,00	-73 110,93	40 489,07	55 300,00	-14 810,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-40 489,07	-113 600,00	73 110,93	-40 489,07	-55 300,00	14 810,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-40 489,07	-113 600,00	73 110,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/240100/010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	2 954,04	2 700,00	254,04
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 954,04	2 700,00	254,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 954,04	-2 700,00	-254,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-43 443,11	-58 000,00	14 556,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240100/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	102 869,86	157 800,00	-54 930,14
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							102 869,86	157 800,00	-54 930,14
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-102 869,86	-157 800,00	54 930,14

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-146 312,97	-215 800,00	69 487,03
25	Außerschulische Jugenderziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-970,00	-1 500,00	530,00	-970,00	-1 500,00	530,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-970,00	-1 500,00	530,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-970,00	-1 500,00	530,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-970,00	-1 500,00	530,00
253	Jugendverkehrserziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-970,00	-1 500,00	530,00	-970,00	-1 500,00	530,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-970,00	-1 500,00	530,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-970,00	-1 500,00	530,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-970,00	-1 500,00	530,00
253000	Jugendverkehrserziehung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/253000/768000	Sonstige laufende Transfer- zahlunen an 2234 3234 27 priv. Haushalte				970,00	1 500,00	-530,00	970,00	1 500,00	-530,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				970,00	1 500,00	-530,00	970,00	1 500,00	-530,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-970,00	-1 500,00	530,00	-970,00	-1 500,00	530,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-970,00	-1 500,00	530,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-970,00	-1 500,00	530,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-970,00	-1 500,00	530,00

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
EH FH										
26	Sport und außerschulische Leibeserziehung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-28 567,25	-29 100,00	532,75	-7 553,30	-8 400,00	846,70
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22 061,00	-22 600,00	539,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							3 560,16	3 600,00	-39,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 993,14	-4 800,00	806,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 993,14	-4 800,00	806,86
262	Sportplätze									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18 342,56	-18 300,00	-42,56	-3 569,49	-4 000,00	430,51
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12 836,31	-12 800,00	-36,31			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-39,84	0,00	-39,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 609,33	-4 000,00	390,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 609,33	-4 000,00	390,67
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			816,48	0,00	816,48	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				816,48	0,00	816,48	0,00	0,00	0,00
1/262000/400000	Materialien (Soweit nicht Zug eordnet)	2221	3221	23	1 094,71	1 100,00	-5,29	1 094,71	1 100,00	-5,29
1/262000/600000	Strom	2222	3222	24	726,51	900,00	-173,49	726,51	900,00	-173,49
1/262000/619000	Instandh.V.Sonderanlagen	2224	3224	24	1 748,27	2 000,00	-251,73	1 748,27	2 000,00	-251,73
1/262000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1 636,00	1 600,00	36,00	0,00	0,00	0,00
1/262000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			5 328,24	4 100,00	1 228,24	0,00	0,00	0,00
1/262000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			8 625,31	8 600,00	25,31	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19 159,04	18 300,00	859,04	3 569,49	4 000,00	-430,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18 342,56	-18 300,00	-42,56	-3 569,49	-4 000,00	430,51
2/262000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			5 506,25	5 500,00	6,25	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				5 506,25	5 500,00	6,25	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12 836,31	-12 800,00	-36,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 569,49	-4 000,00	430,51
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 569,49	-4 000,00	430,51
262100	Rasenrobotter									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/262100/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	6 000,00
6/262100/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025		3331	1	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	-6 000,00
6/262100/307000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3334	1	0,00	0,00	0,00	2 164,83	4 000,00	-1 835,17
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							8 164,83	10 000,00	-1 835,17
5/262100/050000	Sonderanlagen		3412	1	0,00	0,00	0,00	8 204,67	10 000,00	-1 795,33
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8 204,67	10 000,00	-1 795,33
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-39,84	0,00	-39,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39,84	0,00	-39,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39,84	0,00	-39,84

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
265	Tennisplätze und -hallen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 969,34	-3 500,00	530,66	-980,60	-1 300,00	319,40
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 969,34	-2 500,00	530,66			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							3 600,00	3 600,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2 619,40	2 300,00	319,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2 619,40	2 300,00	319,40
265000	Tennisplätze und -hallen									
Operative Gebarung										
2/265000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			211,76	0,00	211,76	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				211,76	0,00	211,76	0,00	0,00	0,00
1/265000/600000	Strom	2222	3222	24	980,60	1 200,00	-219,40	980,60	1 200,00	-219,40
1/265000/613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/265000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			1 840,50	1 800,00	40,50	0,00	0,00	0,00
1/265000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			360,00	400,00	-40,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 181,10	3 500,00	-318,90	980,60	1 300,00	-319,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 969,34	-3 500,00	530,66	-980,60	-1 300,00	319,40
2/265000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 969,34	-2 500,00	530,66			
Investive Gebarung										
6/265000/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331	1		0,00	0,00	0,00	3 600,00	0,00	3 600,00
6/265000/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025	3331	1		0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00	-3 600,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							3 600,00	3 600,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							3 600,00	3 600,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2 619,40	2 300,00	319,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2 619,40	2 300,00	319,40

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
FH										
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 255,35	-7 300,00	44,65	-3 003,21	-3 100,00	96,79
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 255,35	-7 300,00	44,65			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 003,21	-3 100,00	96,79
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 003,21	-3 100,00	96,79
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000/811000	Einnahmen Aus Vermietung u. Verpachtung	2115	3115	14	4 230,13	4 000,00	230,13	4 230,13	4 000,00	230,13
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4 230,13	4 000,00	230,13	4 230,13	4 000,00	230,13
1/269000/400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	998,57	700,00	298,57	998,57	700,00	298,57
1/269000/600000	Strom-Stocksportanlage	2222	3222	24	2 008,66	1 700,00	308,66	2 008,66	1 700,00	308,66
1/269000/619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	419,92	1 200,00	-780,08	419,92	1 200,00	-780,08
1/269000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	318,67	300,00	18,67	318,67	300,00	18,67
1/269000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			3 636,59	3 600,00	36,59	0,00	0,00	0,00
1/269000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			615,55	600,00	15,55	0,00	0,00	0,00
1/269000/700000	Mietzinse	2223	3223	24	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
1/269000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	420,32	200,00	220,32	420,32	200,00	220,32
1/269000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Org. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	2 067,20	2 000,00	67,20	2 067,20	2 000,00	67,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11 485,48	11 300,00	185,48	7 233,34	7 100,00	133,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7 255,35	-7 300,00	44,65	-3 003,21	-3 100,00	96,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 255,35	-7 300,00	44,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 003,21	-3 100,00	96,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 003,21	-3 100,00	96,79

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
27	Erwachsenenbildung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-118 437,13	-100 700,00	-17 737,13	-81 300,25	-65 100,00	-16 200,25
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-118 437,13	-100 700,00	-17 737,13			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-81 300,25	-65 100,00	-16 200,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-81 300,25	-65 100,00	-16 200,25
273	Volksbüchereien									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 473,91	-1 500,00	26,09	-1 473,91	-1 500,00	26,09
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 473,91	-1 500,00	26,09			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 473,91	-1 500,00	26,09
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 473,91	-1 500,00	26,09
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Org. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	1 473,91	1 500,00	-26,09	1 473,91	1 500,00	-26,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 473,91	1 500,00	-26,09	1 473,91	1 500,00	-26,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 473,91	-1 500,00	26,09	-1 473,91	-1 500,00	26,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 473,91	-1 500,00	26,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 473,91	-1 500,00	26,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 473,91	-1 500,00	26,09

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
EH FH										
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-116 963,22	-99 200,00	-17 763,22	-79 826,34	-63 600,00	-16 226,34
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-116 963,22	-99 200,00	-17 763,22			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-79 826,34	-63 600,00	-16 226,34
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-79 826,34	-63 600,00	-16 226,34
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/279000/811000	Mieteinnahmen (Mehrzwecks.)	2115	3115	14	8 668,47	1 500,00	7 168,47	8 668,47	1 500,00	7 168,47
2/279000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	1 100,00	-1 100,00	0,00	0,00	0,00
2/279000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	4 017,62	10 700,00	-6 682,38	4 017,62	10 700,00	-6 682,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12 686,09	13 300,00	-613,91	12 686,09	12 200,00	486,09
1/279000/400000	Geringwertige Wirtschaftsguete r des Av	2221	3221	23	990,00	1 200,00	-210,00	990,00	1 200,00	-210,00
1/279000/400100	Materialien (Soweit nicht Zug eordnet)	2221	3221	23	3 743,88	2 000,00	1 743,88	3 743,88	2 000,00	1 743,88
1/279000/413000	Ankauf von Handelswaren-Gutsch eine	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/279000/451000	Brennstoffe	2221	3221	23	14 948,95	16 500,00	-1 551,05	14 948,95	16 500,00	-1 551,05
1/279000/511000	Geldbezuuge d. Vertragsbed.l.H andw.Verw.	2211	3211	20	34 357,34	26 500,00	7 857,34	34 357,34	26 500,00	7 857,34
1/279000/580000	Dgb. Z. Ausgleichsfonds f. Fam .Beih.	2212	3212	20	1 092,47	1 000,00	92,47	1 092,47	1 000,00	92,47
1/279000/582000	Sonst. Dgb. Z. Soz. Sicherheit	2212	3212	20	6 790,05	6 000,00	790,05	6 790,05	6 000,00	790,05
1/279000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			440,51	0,00	440,51	0,00	0,00	0,00
1/279000/600000	Strom	2222	3222	24	6 622,71	5 800,00	822,71	6 622,71	5 800,00	822,71
1/279000/614000	Instandh. von Gebaeuden	2224	3224	24	20 906,46	14 000,00	6 906,46	20 906,46	14 000,00	6 906,46
1/279000/616000	Instandh.von Maschinen	2224	3224	24	2 817,71	2 400,00	417,71	2 817,71	2 400,00	417,71
1/279000/618000	Instandh. von Einrichtungen	2224	3224	24	42,86	200,00	-157,14	42,86	200,00	-157,14
1/279000/680300	Planmäßige Abschreibung	2226			36 216,67	36 200,00	16,67	0,00	0,00	0,00
1/279000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			479,70	500,00	-20,30	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				129 649,31	112 500,00	17 149,31	92 512,43	75 800,00	16 712,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-116 963,22	-99 200,00	-17 763,22	-79 826,34	-63 600,00	-16 226,34
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-116 963,22	-99 200,00	-17 763,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-79 826,34	-63 600,00	-16 226,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-79 826,34	-63 600,00	-16 226,34

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-34 403,49	-53 900,00	19 496,51	-51 856,91	-51 500,00	-356,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-34 403,49	-53 900,00	19 496,51			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-53 903,49	-53 900,00	-3,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-53 903,49	-53 900,00	-3,49
32 Musik und darstellende Kunst										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-32 356,91	-51 200,00	18 843,09	-51 856,91	-51 200,00	-656,91
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-32 356,91	-51 200,00	18 843,09			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-51 856,91	-51 200,00	-656,91
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-51 856,91	-51 200,00	-656,91
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26 302,84	-25 600,00	-702,84	-26 302,84	-25 600,00	-702,84
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26 302,84	-25 600,00	-702,84			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26 302,84	-25 600,00	-702,84
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26 302,84	-25 600,00	-702,84
320000 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/320000/752000	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gde.Verbände -fonds	2231	3231	26	25 210,24	24 800,00	410,24	25 210,24	24 800,00	410,24
1/320000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234		1 092,60	800,00	292,60	1 092,60	800,00	292,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26 302,84	25 600,00	702,84	26 302,84	25 600,00	702,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26 302,84	-25 600,00	-702,84	-26 302,84	-25 600,00	-702,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26 302,84	-25 600,00	-702,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26 302,84	-25 600,00	-702,84

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26 302,84	-25 600,00	-702,84

MVAG				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-6 054,07	-25 600,00	19 545,93	-25 554,07	-25 600,00	45,93
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-6 054,07	-25 600,00	19 545,93			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-25 554,07	-25 600,00	45,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-25 554,07	-25 600,00	45,93
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege								
Operative Gebarung									
2/322000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127		19 500,00	0,00	19 500,00	0,00	0,00	0,00
2/322000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	68 381,07	68 400,00	-18,93	68 381,07	68 400,00	-18,93
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			87 881,07	68 400,00	19 481,07	68 381,07	68 400,00	-18,93
1/322000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck	2234	3234 27	93 935,14	94 000,00	-64,86	93 935,14	94 000,00	-64,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			93 935,14	94 000,00	-64,86	93 935,14	94 000,00	-64,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-6 054,07	-25 600,00	19 545,93	-25 554,07	-25 600,00	45,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-6 054,07	-25 600,00	19 545,93			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-25 554,07	-25 600,00	45,93
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-25 554,07	-25 600,00	45,93

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
36	Heimatspflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-300,00	300,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-300,00	300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-300,00	300,00
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	100,00	-100,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	100,00	-100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	100,00	-100,00
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
2/361000/808000	Veräußerung von Handelswaren - Gemeindechronik	2116	3116	16	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	100,00	-100,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	100,00	-100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	100,00	-100,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
362	Denkmalpflege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-400,00	400,00	0,00	-400,00	400,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-400,00	400,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-400,00	400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-400,00	400,00
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000/600000	Strom	2222	3222	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/362000/619000	Instandhaltung von Sonderanlag en	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-400,00	400,00	0,00	-400,00	400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-400,00	400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-400,00	400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-400,00	400,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
39	Kultus									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 046,58	-2 400,00	353,42	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 046,58	-2 400,00	353,42			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
390	Kirchliche Angelegenheiten									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 046,58	-2 400,00	353,42	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 046,58	-2 400,00	353,42			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/390000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck	2234	44		2 046,58	2 400,00	-353,42	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 046,58	2 400,00	-353,42	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 046,58	-2 400,00	353,42	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 046,58	-2 400,00	353,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/390000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck	3434	44		0,00	0,00	0,00	2 046,58	2 400,00	-353,42
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2 046,58	2 400,00	-353,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 046,58	-2 400,00	353,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 046,58	-2 400,00	353,42

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-452 702,73	-491 000,00	38 297,27	-452 702,73	-483 000,00	30 297,27
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-452 702,73	-491 000,00	38 297,27			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-8 000,00	8 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-452 702,73	-491 000,00	38 297,27
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-452 702,73	-491 000,00	38 297,27
41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-415 580,01	-445 400,00	29 819,99	-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-415 580,01	-445 400,00	29 819,99			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-415 580,01	-445 400,00	29 819,99	-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-415 580,01	-445 400,00	29 819,99			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/419000/816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114		22 687,41	0,00	22 687,41	0,00	0,00	0,00
2/419000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		82 395,12	0,00	82 395,12	82 395,12	0,00	82 395,12
2/419000/861170	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		0,00	66 000,00	-66 000,00	0,00	66 000,00	-66 000,00
2/419000/861190	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		107 731,57	117 700,00	-9 968,43	107 731,57	117 700,00	-9 968,43
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				212 814,10	183 700,00	29 114,10	190 126,69	183 700,00	6 426,69
1/419000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225		77 216,01	117 700,00	-40 483,99	77 216,01	117 700,00	-40 483,99
1/419000/751130	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	491 077,56	447 000,00	44 077,56	491 077,56	447 000,00	44 077,56
1/419000/751140	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	1 194,56	1 200,00	-5,44	1 194,56	1 200,00	-5,44

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/419000/751150	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	-3 797,40	19 100,00	-22 897,40	-3 797,40	19 100,00	-22 897,40
1/419000/751159	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231		22 687,41	0,00	22 687,41	0,00	0,00	0,00
1/419000/751160	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	28,59	0,00	28,59	28,59	0,00	28,59
1/419000/752250	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	39 987,38	44 100,00	-4 112,62	39 987,38	44 100,00	-4 112,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				628 394,11	629 100,00	-705,89	605 706,70	629 100,00	-23 393,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-415 580,01	-445 400,00	29 819,99	-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-415 580,01	-445 400,00	29 819,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-415 580,01	-445 400,00	29 819,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-415 580,01	-445 400,00	29 819,99

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
42	Freie Wohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-33 650,56	-43 000,00	9 349,44	-33 650,56	-35 000,00	1 349,44
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33 650,56	-43 000,00	9 349,44			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-8 000,00	8 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33 650,56	-43 000,00	9 349,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33 650,56	-43 000,00	9 349,44
423	Essen auf Rädern									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 569,60	-2 000,00	-569,60	-2 569,60	-2 000,00	-569,60
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 569,60	-2 000,00	-569,60			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 569,60	-2 000,00	-569,60
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 569,60	-2 000,00	-569,60
423000	Essen auf Rädern									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/423000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	2 569,60	2 000,00	569,60	2 569,60	2 000,00	569,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 569,60	2 000,00	569,60	2 569,60	2 000,00	569,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 569,60	-2 000,00	-569,60	-2 569,60	-2 000,00	-569,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 569,60	-2 000,00	-569,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 569,60	-2 000,00	-569,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 569,60	-2 000,00	-569,60

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH FH					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-31 080,96	-41 000,00	9 919,04	-31 080,96	-33 000,00	1 919,04
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31 080,96	-41 000,00	9 919,04			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-8 000,00	8 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31 080,96	-41 000,00	9 919,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31 080,96	-41 000,00	9 919,04
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000/413000	Ankauf von Handelswaren	2221	3221	23	1 603,73	3 000,00	-1 396,27	1 603,73	3 000,00	-1 396,27
1/429000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	11 910,57	15 000,00	-3 089,43	11 910,57	15 000,00	-3 089,43
1/429000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	17 566,66	15 000,00	2 566,66	17 566,66	15 000,00	2 566,66
1/429000/774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231		43	0,00	8 000,00	-8 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31 080,96	41 000,00	-9 919,04	31 080,96	33 000,00	-1 919,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-31 080,96	-41 000,00	9 919,04	-31 080,96	-33 000,00	1 919,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31 080,96	-41 000,00	9 919,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/429000/774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		3431	43	0,00	0,00	0,00	0,00	8 000,00	-8 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	8 000,00	-8 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-8 000,00	8 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31 080,96	-41 000,00	9 919,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31 080,96	-41 000,00	9 919,04

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
43	Jugendwohlfahrt									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-694,00	-600,00	-94,00	-694,00	-600,00	-94,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-694,00	-600,00	-94,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-694,00	-600,00	-94,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-694,00	-600,00	-94,00
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-694,00	-600,00	-94,00	-694,00	-600,00	-94,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-694,00	-600,00	-94,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-694,00	-600,00	-94,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-694,00	-600,00	-94,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000/768000	Sonst.Lfd.Transfz.An Priv.Hh.(Badek.) 2234 3234 27				694,00	600,00	94,00	694,00	600,00	94,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				694,00	600,00	94,00	694,00	600,00	94,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-694,00	-600,00	-94,00	-694,00	-600,00	-94,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-694,00	-600,00	-94,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-694,00	-600,00	-94,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-694,00	-600,00	-94,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
44	Behebung von Notständen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	0,00	-600,00	-600,00	0,00	-600,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	0,00	-600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	0,00	-600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	0,00	-600,00
441	Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	0,00	-600,00	-600,00	0,00	-600,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	0,00	-600,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	0,00	-600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	0,00	-600,00
441000	Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/441000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte 2234 3234				600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	0,00	-600,00	-600,00	0,00	-600,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	0,00	-600,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-600,00	0,00	-600,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-600,00	0,00	-600,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
46	Familienpolitische Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 178,16	-2 000,00	-178,16	-2 178,16	-2 000,00	-178,16
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 178,16	-2 000,00	-178,16			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 178,16	-2 000,00	-178,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 178,16	-2 000,00	-178,16
469	Sonstige Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 178,16	-2 000,00	-178,16	-2 178,16	-2 000,00	-178,16
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 178,16	-2 000,00	-178,16			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 178,16	-2 000,00	-178,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 178,16	-2 000,00	-178,16
469000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000/728000	Entg.F sonst. Leistungen (Ver. Tagesm.) 2225 3225 24				2 178,16	2 000,00	178,16	2 178,16	2 000,00	178,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 178,16	2 000,00	178,16	2 178,16	2 000,00	178,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 178,16	-2 000,00	-178,16	-2 178,16	-2 000,00	-178,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 178,16	-2 000,00	-178,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 178,16	-2 000,00	-178,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 178,16	-2 000,00	-178,16

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
5 Gesundheit										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-38 086,24	-24 400,00	-13 686,24	-23 032,11	-18 400,00	-4 632,11
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-38 086,24	-24 400,00	-13 686,24			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37 853,49	-24 400,00	-13 453,49
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37 853,49	-24 400,00	-13 453,49
52 Umweltschutz										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-21 307,58	-8 400,00	-12 907,58	-6 253,45	-2 400,00	-3 853,45
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21 307,58	-8 400,00	-12 907,58			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21 074,83	-8 400,00	-12 674,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21 074,83	-8 400,00	-12 674,83
522 Reinhaltung der Luft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38
522000 Reinhaltung der Luft										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/522000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	2234	44		14 821,38	6 000,00	8 821,38	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14 821,38	6 000,00	8 821,38	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/522000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte		3434	44	0,00	0,00	0,00	14 821,38	6 000,00	8 821,38
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14 821,38	6 000,00	8 821,38
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14 821,38	-6 000,00	-8 821,38

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
528	Tierkörperbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6 486,20	-2 400,00	-4 086,20	-6 253,45	-2 400,00	-3 853,45
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6 486,20	-2 400,00	-4 086,20			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6 253,45	-2 400,00	-3 853,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6 253,45	-2 400,00	-3 853,45
528000	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/528000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116		579,52	600,00	-20,48	579,52	600,00	-20,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				579,52	600,00	-20,48	579,52	600,00	-20,48
1/528000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			232,75	0,00	232,75	0,00	0,00	0,00
1/528000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	6 832,97	3 000,00	3 832,97	6 832,97	3 000,00	3 832,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7 065,72	3 000,00	4 065,72	6 832,97	3 000,00	3 832,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6 486,20	-2 400,00	-4 086,20	-6 253,45	-2 400,00	-3 853,45
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6 486,20	-2 400,00	-4 086,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6 253,45	-2 400,00	-3 853,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6 253,45	-2 400,00	-3 853,45

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
53	Rettungs- und Warndienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 778,66	-16 000,00	-778,66	-16 778,66	-16 000,00	-778,66
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 778,66	-16 000,00	-778,66			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 778,66	-16 000,00	-778,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 778,66	-16 000,00	-778,66
530	Rettungsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 778,66	-16 000,00	-778,66	-16 778,66	-16 000,00	-778,66
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 778,66	-16 000,00	-778,66			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 778,66	-16 000,00	-778,66
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 778,66	-16 000,00	-778,66
530000	Rettungsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Org. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	16 778,66	16 000,00	778,66	16 778,66	16 000,00	778,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16 778,66	16 000,00	778,66	16 778,66	16 000,00	778,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-16 778,66	-16 000,00	-778,66	-16 778,66	-16 000,00	-778,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 778,66	-16 000,00	-778,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 778,66	-16 000,00	-778,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 778,66	-16 000,00	-778,66

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-570 610,92	-415 800,00	-154 810,92	-99 601,01	-49 000,00	-50 601,01
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-598 118,57	-501 800,00	-96 318,57			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-126 425,57	-201 000,00	74 574,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-226 026,58	-250 000,00	23 973,42
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							231 293,93	233 300,00	-2 006,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5 267,35	-16 700,00	21 967,35
61 Straßenbau										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-488 942,54	-409 100,00	-79 842,54	-178 619,14	-127 900,00	-50 719,14
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-516 750,19	-495 400,00	-21 350,19			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-43 092,25	-117 700,00	74 607,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-221 711,39	-245 600,00	23 888,61
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							118 458,09	119 000,00	-541,91
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-103 253,30	-126 600,00	23 346,70
612 Gemeindestraßen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-480 230,68	-403 600,00	-76 630,68	-174 928,43	-123 000,00	-51 928,43
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-508 558,33	-490 400,00	-18 158,33			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-60 376,00	-135 200,00	74 824,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-235 304,43	-258 200,00	22 895,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-22 042,28	-22 600,00	557,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-257 346,71	-280 800,00	23 453,29
612000 Gemeindestraßen										
Operative Gebarung										
2/612000/810000	Nebenerlöse	2114	3114	13	0,00	1 000,00	-1 000,00	66,67	1 000,00	-933,33
2/612000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			303,03	300,00	3,03	0,00	0,00	0,00
2/612000/816209	Kostenersätze für sonstige Verwaltungsleistungen - Vergütungen	2114	3114	13	16 300,00	16 000,00	300,00	16 300,00	16 000,00	300,00
2/612000/817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			413,98	0,00	413,98	0,00	0,00	0,00
2/612000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	120,00	4 000,00	-3 880,00	120,00	4 000,00	-3 880,00
2/612000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116		2 979,59	2 200,00	779,59	2 979,59	2 200,00	779,59
2/612000/861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		37 024,80	37 100,00	-75,20	37 024,80	37 100,00	-75,20
2/612000/863000	Laufende Transferzahlungen von sonst. Träger des öff. Rechts	2121	3121	15	7 036,09	7 000,00	36,09	7 036,09	7 000,00	36,09

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
2/612000/868000	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten	2124	3124	16	470,00	2 000,00	-1 530,00	470,00	2 000,00	-1 530,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				64 647,49	69 600,00	-4 952,51	63 997,15	69 300,00	-5 302,85
1/612000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Av	2221	3221	23	511,26	2 000,00	-1 488,74	511,26	2 000,00	-1 488,74
1/612000/413000	Ankauf von Handelswaren-Gutscheine	2221	3221	23	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
1/612000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	8 536,42	6 000,00	2 536,42	8 536,42	6 000,00	2 536,42
1/612000/510100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211		37 024,80	37 000,00	24,80	37 024,80	37 000,00	24,80
1/612000/511000	Geldbezüge d. Vertragsbed.I.H andw.Verw.	2211	3211	20	132 445,90	136 500,00	-4 054,10	132 445,90	136 500,00	-4 054,10
1/612000/511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	2211	3211		0,00	34 100,00	-34 100,00	0,00	34 100,00	-34 100,00
1/612000/580000	Dgb.Z Ausgleichsfonds F.Fam.Beihilfen	2212	3212	20	4 376,10	4 000,00	376,10	4 376,10	4 000,00	376,10
1/612000/582000	Sonst.Dgb zur Sozial.Sicherheit	2212	3212	20	27 429,58	29 800,00	-2 370,42	27 429,58	29 800,00	-2 370,42
1/612000/592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			0,00	1 700,00	-1 700,00	0,00	0,00	0,00
1/612000/593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2 666,32	0,00	2 666,32	0,00	0,00	0,00
1/612000/600000	Strom	2222	3222	24	858,10	1 100,00	-241,90	858,10	1 100,00	-241,90
1/612000/611000	Instandhaltung von Strassenbauten	2224	3224	24	17 902,81	12 000,00	5 902,81	17 902,81	12 000,00	5 902,81
1/612000/611100	Instandhaltung Katastrophenschäden	2224	3224	24	32 060,36	5 000,00	27 060,36	32 060,36	5 000,00	27 060,36
1/612000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	8 871,63	5 000,00	3 871,63	8 871,63	5 000,00	3 871,63
1/612000/650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4 681,66	4 600,00	81,66	4 681,66	4 600,00	81,66
1/612000/650770	Zinsen für Finanzschulden Unterer Kornweg	2241	3241	25	1 962,90	2 700,00	-737,10	1 962,90	2 700,00	-737,10
1/612000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	3 176,37	3 200,00	-23,63	3 176,37	3 200,00	-23,63
1/612000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			306 532,60	304 800,00	1 732,60	0,00	0,00	0,00
1/612000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			3 099,09	3 100,00	-0,91	0,00	0,00	0,00
1/612000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			7 403,50	600,00	6 803,50	0,00	0,00	0,00
1/612000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			706,34	700,00	6,34	0,00	0,00	0,00
1/612000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			344,74	0,00	344,74	0,00	0,00	0,00
1/612000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	5 061,18	2 000,00	3 061,18	5 061,18	2 000,00	3 061,18
1/612000/768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234		600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				606 451,66	596 700,00	9 751,66	285 699,07	285 800,00	-100,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-541 804,17	-527 100,00	-14 704,17	-221 701,92	-216 500,00	-5 201,92
2/612000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			21 672,35	6 700,00	14 972,35	0,00	0,00	0,00
1/612000/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			50 000,00	93 500,00	-43 500,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-28 327,65	-86 800,00	58 472,35	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-570 131,82	-613 900,00	43 768,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-221 701,92	-216 500,00	-5 201,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/612000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65	0,00	0,00	0,00	10 246,36	11 100,00	-853,64
1/612000/346170	Investitionsdarlehen Unterer Kornweg		3614	65	0,00	0,00	0,00	11 795,92	11 500,00	295,92
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							22 042,28	22 600,00	-557,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-22 042,28	-22 600,00	557,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-243 744,20	-239 100,00	-4 644,20
612030 Lärchsattelstraße										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612030/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	0,00	4 000,00	-4 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	4 000,00	-4 000,00
5/612030/002000	Straßenbauten		3412	1	0,00	0,00	0,00	6 000,00	10 000,00	-4 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6 000,00	10 000,00	-4 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-6 000,00	-6 000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6 000,00	-6 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6 000,00	-6 000,00	0,00
612040 Gemeindestraßen Sturmberg Süd										
Operative Gebarung										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612040/002000	Straßenbauten		3412	1	0,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00	-10 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	10 000,00	-10 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-10 000,00	10 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-10 000,00	10 000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-10 000,00	10 000,00
612110 Burgweg Asphaltierung										
Operative Gebarung										
6/612110/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		1	14 800,00	30 000,00	-15 200,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14 800,00	30 000,00	-15 200,00	0,00	0,00	0,00
1/612110/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		3 226,51	0,00	3 226,51	3 226,51	0,00	3 226,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 226,51	0,00	3 226,51	3 226,51	0,00	3 226,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				11 573,49	30 000,00	-18 426,51	-3 226,51	0,00	-3 226,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				11 573,49	30 000,00	-18 426,51			
Investive Gebarung										
6/612110/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	1	0,00	0,00	0,00	14 800,00	30 000,00	-15 200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							14 800,00	30 000,00	-15 200,00
5/612110/002000	Straßenbauten		3412	1	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00	-30 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30 000,00	-30 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							14 800,00	0,00	14 800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11 573,49	0,00	11 573,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11 573,49	0,00	11 573,49
612600	Asphaltierung Naasgraben									
Operative Gebarung										
6/612600/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1 33	0,00	43 500,00	-43 500,00	0,00	43 500,00	-43 500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	43 500,00	-43 500,00	0,00	43 500,00	-43 500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	43 500,00	-43 500,00	0,00	43 500,00	-43 500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	43 500,00	-43 500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612600/002300	Straßenbauten - Naasgraben		3412	1	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00	-50 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	50 000,00	-50 000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-50 000,00	50 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-6 500,00	6 500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-6 500,00	6 500,00
612800	Brücke Klingenstein									
Operative Gebarung										
6/612800/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				15 000,00	15 000,00	0,00	15 000,00	15 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				15 000,00	15 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612800/005000	Anlagen zu Straßenbauten		3412	1	0,00	0,00	0,00	1 196,00	1 200,00	-4,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1 196,00	1 200,00	-4,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1 196,00	-1 200,00	4,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13 804,00	13 800,00	4,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							13 804,00	13 800,00	4,00
612900 Lader Liebherr										
Operative Gebarung										
6/612900/871111	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	2121	3121	1	35 000,00	35 000,00	0,00	35 000,00	35 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				35 000,00	35 000,00	0,00	35 000,00	35 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				35 000,00	35 000,00	0,00	35 000,00	35 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				35 000,00	35 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/612900/040000	Fahrzeuge		3414	1	0,00	0,00	0,00	67 980,00	68 000,00	-20,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							67 980,00	68 000,00	-20,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-67 980,00	-68 000,00	20,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32 980,00	-33 000,00	20,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32 980,00	-33 000,00	20,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
616	Sonstige Straßen und Wege									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8 711,86	-5 500,00	-3 211,86	-3 690,71	-4 900,00	1 209,29
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 191,86	-5 000,00	-3 191,86			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							17 283,75	17 500,00	-216,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13 593,04	12 600,00	993,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							140 500,37	141 600,00	-1 099,63
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							154 093,41	154 200,00	-106,59
616000	Sonstige Straßen und Wege									
Operative Gebarung										
2/616000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			932,60	0,00	932,60	0,00	0,00	0,00
2/616000/899100	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116			0,00	11 600,00	-11 600,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				932,60	11 600,00	-10 667,40	0,00	0,00	0,00
1/616000/650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		3 690,71	4 900,00	-1 209,29	3 690,71	4 900,00	-1 209,29
1/616000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			5 953,75	600,00	5 353,75	0,00	0,00	0,00
5/616000/799100	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225	1		0,00	11 600,00	-11 600,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9 644,46	17 100,00	-7 455,54	3 690,71	4 900,00	-1 209,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8 711,86	-5 500,00	-3 211,86	-3 690,71	-4 900,00	1 209,29
2/616000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			520,00	500,00	20,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				520,00	500,00	20,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 191,86	-5 000,00	-3 191,86			
Investive Gebarung										
6/616000/301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3331	1 33		0,00	0,00	0,00	17 941,62	18 000,00	-58,38
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							17 941,62	18 000,00	-58,38
5/616000/002000	Radfahrwege - Gehwege		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	657,87	500,00	157,87
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							657,87	500,00	157,87
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							17 283,75	17 500,00	-216,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13 593,04	12 600,00	993,04
Finanzierungstätigkeit										
6/616000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514 1		0,00	0,00	0,00	155 000,00	155 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							155 000,00	155 000,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/616000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		0,00	0,00	0,00	14 499,63	13 400,00	1 099,63
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							14 499,63	13 400,00	1 099,63
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							140 500,37	141 600,00	-1 099,63
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							154 093,41	154 200,00	-106,59
63	Schutzwasserbau									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 000,00	-1 500,00	-500,00	-2 000,00	-1 500,00	-500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 000,00	-1 500,00	-500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 000,00	-1 500,00	-500,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 000,00	-1 500,00	-500,00
633	Wildbachverbauung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 000,00	-1 500,00	-500,00	-2 000,00	-1 500,00	-500,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 000,00	-1 500,00	-500,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 000,00	-1 500,00	-500,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 000,00	-1 500,00	-500,00
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
2/633000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116		0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/633000/613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 000,00	-1 500,00	-500,00	-2 000,00	-1 500,00	-500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 000,00	-1 500,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 000,00	-1 500,00	-500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 000,00	-1 500,00	-500,00
64	Straßenverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 368,00	-1 800,00	-1 568,00	-2 231,59	-700,00	-1 531,59
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 068,00	-1 500,00	-1 568,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 231,59	-700,00	-1 531,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 231,59	-700,00	-1 531,59
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 425,75	-800,00	-1 625,75	-2 231,59	-600,00	-1 631,59
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 425,75	-800,00	-1 625,75			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 231,59	-600,00	-1 631,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 231,59	-600,00	-1 631,59
640000	Einrichtung und Maßnahmen nach der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000/400000	Geringwertige Wirtschaftsgute r des Av 2221 3221 23				2 231,59	600,00	1 631,59	2 231,59	600,00	1 631,59
1/640000/680500	Planmäßige Abschreibung 2226				103,13	100,00	3,13	0,00	0,00	0,00
1/640000/680700	Planmäßige Abschreibung 2226				91,03	100,00	-8,97	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 425,75	800,00	1 625,75	2 231,59	600,00	1 631,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 425,75	-800,00	-1 625,75	-2 231,59	-600,00	-1 631,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 425,75	-800,00	-1 625,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2 231,59	-600,00	-1 631,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2 231,59	-600,00	-1 631,59

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
649	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-942,25	-1 000,00	57,75	0,00	-100,00	100,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-642,25	-700,00	57,75			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	100,00
649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/649000/619000	Instandhaltung Wartehäuschen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/649000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			942,25	900,00	42,25	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				942,25	1 000,00	-57,75	0,00	100,00	-100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-942,25	-1 000,00	57,75	0,00	-100,00	100,00
2/649000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-642,25	-700,00	57,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	100,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-76 300,38	-3 400,00	-72 900,38	83 249,72	81 100,00	2 149,72
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-76 300,38	-3 400,00	-72 900,38			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-83 333,32	-83 300,00	-33,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-83,60	-2 200,00	2 116,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							112 835,84	114 300,00	-1 464,16
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							112 752,24	112 100,00	652,24
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-76 300,38	-3 400,00	-72 900,38	83 249,72	81 100,00	2 149,72
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-76 300,38	-3 400,00	-72 900,38			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-83 333,32	-83 300,00	-33,32
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-83,60	-2 200,00	2 116,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							112 835,84	114 300,00	-1 464,16
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							112 752,24	112 100,00	652,24
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Operative Gebarung										
2/680000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	2 717,04	2 000,00	717,04	2 717,04	2 000,00	717,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2 717,04	2 000,00	717,04	2 717,04	2 000,00	717,04
1/680000/650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		2 455,32	3 900,00	-1 444,68	2 455,32	3 900,00	-1 444,68
1/680000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 216,78	1 200,00	16,78	0,00	0,00	0,00
1/680000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Breitband)	2225	3225	24	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	12,00
5/680000/775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233		3 44	158 333,32	83 300,00	75 033,32	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				162 017,42	88 400,00	73 617,42	2 467,32	3 900,00	-1 432,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-159 300,38	-86 400,00	-72 900,38	249,72	-1 900,00	2 149,72
2/680000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			83 000,00	83 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/680000/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			83 000,00	83 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-159 300,38	-86 400,00	-72 900,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/680000/775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		3433	3 44	0,00	0,00	0,00	83 333,32	83 300,00	33,32
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							83 333,32	83 300,00	33,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-83 333,32	-83 300,00	-33,32

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-83 083,60	-85 200,00	2 116,40
Finanzierungstätigkeit										
6/680000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	3	0,00	0,00	0,00	125 000,00	125 000,00	0,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							125 000,00	125 000,00	0,00
1/680000/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614		0,00	0,00	0,00	12 164,16	10 700,00	1 464,16
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							12 164,16	10 700,00	1 464,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							112 835,84	114 300,00	-1 464,16
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							29 752,24	29 100,00	652,24
680100	Breitband Austira 2030									
Operative Gebarung										
6/680100/871210	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	3 33	83 000,00	83 000,00	0,00	83 000,00	83 000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				83 000,00	83 000,00	0,00	83 000,00	83 000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				83 000,00	83 000,00	0,00	83 000,00	83 000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				83 000,00	83 000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							83 000,00	83 000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							83 000,00	83 000,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45	-26 347,29	-23 000,00	-3 347,29
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5 500,16	14 500,00	-20 000,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-31 847,45	-8 500,00	-23 347,45
74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53	-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
742 Produktionsförderung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53	-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
742000 Produktionsförderung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000/617000	Instandhaltung v. Fahrzeugen	2224	3224	24	72,00	100,00	-28,00	72,00	100,00	-28,00
1/742000/726000	Mitgliedsbeitrag Maschinenring	2225	3225	24	101,83	100,00	1,83	101,83	100,00	1,83
1/742000/757000	Laufende Transferzahlungen an private Org. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	9 935,70	9 000,00	935,70	9 935,70	9 000,00	935,70
1/742000/768000	Geldzuwendungen (Besamungszusch., Sprungg.)	2234	3234	27	14 421,00	13 000,00	1 421,00	14 421,00	13 000,00	1 421,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24 530,53	22 200,00	2 330,53	24 530,53	22 200,00	2 330,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53	-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24 530,53	-22 200,00	-2 330,53
77 Förderung des Tourismus										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 816,76	-800,00	-1 016,76	-1 816,76	-800,00	-1 016,76
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 816,76	-800,00	-1 016,76			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 816,76	-800,00	-1 016,76
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 816,76	-800,00	-1 016,76
771 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 816,76	-800,00	-1 016,76	-1 816,76	-800,00	-1 016,76
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 816,76	-800,00	-1 016,76			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 816,76	-800,00	-1 016,76
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 816,76	-800,00	-1 016,76
771000 Maßnahmen zur Förderung des Tourismus										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000/611000	San.u.Instandh.Raabklamm	2224	3224	24	1 816,76	800,00	1 016,76	1 816,76	800,00	1 016,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1 816,76	800,00	1 016,76	1 816,76	800,00	1 016,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1 816,76	-800,00	-1 016,76	-1 816,76	-800,00	-1 016,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1 816,76	-800,00	-1 016,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 816,76	-800,00	-1 016,76
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 816,76	-800,00	-1 016,76
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 500,16	14 500,00	-20 000,16	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 500,16	14 500,00	-20 000,16			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5 500,16	14 500,00	-20 000,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 500,16	14 500,00	-20 000,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 500,16	14 500,00	-20 000,16
780	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	20 000,00	-20 000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	20 000,00	-20 000,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	20 000,00	-20 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	20 000,00	-20 000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	20 000,00	-20 000,00
780000	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
Operative Gebarung										
6/780000/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	3		0,00	20 000,00	-20 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	20 000,00	-20 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	20 000,00	-20 000,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	20 000,00	-20 000,00			
Investive Gebarung										
6/780000/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	3	0,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	-20 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	20 000,00	-20 000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	20 000,00	-20 000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	20 000,00	-20 000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	20 000,00	-20 000,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 500,16	-5 500,00	-0,16	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 500,16	-5 500,00	-0,16			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5 500,16	-5 500,00	-0,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 500,16	-5 500,00	-0,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 500,16	-5 500,00	-0,16
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/782000/775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (o. Finanzunt.)	2233	44		5 500,16	5 500,00	0,16	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 500,16	5 500,00	0,16	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 500,16	-5 500,00	-0,16	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 500,16	-5 500,00	-0,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/782000/775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (o. Finanzunt.)		3433	44	0,00	0,00	0,00	5 500,16	5 500,00	0,16
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5 500,16	5 500,00	0,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5 500,16	-5 500,00	-0,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 500,16	-5 500,00	-0,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 500,16	-5 500,00	-0,16

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
8 Dienstleistungen										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-57 328,46	-37 200,00	-20 128,46	65 312,25	41 600,00	23 712,25
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-66 535,25	-48 600,00	-17 935,25			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							13 601,76	46 700,00	-33 098,24
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							78 914,01	88 300,00	-9 385,99
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-96 077,46	-91 400,00	-4 677,46
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17 163,45	-3 100,00	-14 063,45
81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-74 470,70	-78 800,00	4 329,30	-58 678,65	-63 000,00	4 321,35
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-68 704,06	-73 000,00	4 295,94			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58 678,65	-63 000,00	4 321,35
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58 678,65	-63 000,00	4 321,35
814 Straßenreinigung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-54 943,32	-61 400,00	6 456,68	-42 075,72	-48 500,00	6 424,28
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50 843,32	-57 300,00	6 456,68			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42 075,72	-48 500,00	6 424,28
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42 075,72	-48 500,00	6 424,28
814000 Straßenreinigung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000/459000	Sonstige Verbrausgueter (Z.B.S treusand) 2221 3221 23				18 623,33	15 000,00	3 623,33	18 623,33	15 000,00	3 623,33
1/814000/617000	Instandh. von Fahrzeugen 2224 3224 24				495,00	3 000,00	-2 505,00	495,00	3 000,00	-2 505,00
1/814000/670000	Versicherung Iseki-Traktor 2222 3222 24				473,87	500,00	-26,13	473,87	500,00	-26,13
1/814000/680600	Planmäßige Abschreibung 2226				12 867,60	12 900,00	-32,40	0,00	0,00	0,00
1/814000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen 2225 3225 24				22 483,52	30 000,00	-7 516,48	22 483,52	30 000,00	-7 516,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				54 943,32	61 400,00	-6 456,68	42 075,72	48 500,00	-6 424,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-54 943,32	-61 400,00	6 456,68	-42 075,72	-48 500,00	6 424,28
2/814000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301				4 100,00	4 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				4 100,00	4 100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50 843,32	-57 300,00	6 456,68			
Investive Gebarung										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42 075,72	-48 500,00	6 424,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42 075,72	-48 500,00	6 424,28

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
FH										
VCQU										
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19 527,38	-17 400,00	-2 127,38	-16 602,93	-14 500,00	-2 102,93
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17 860,74	-15 700,00	-2 160,74			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 602,93	-14 500,00	-2 102,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 602,93	-14 500,00	-2 102,93
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1 405,45	1 500,00	-94,55	1 405,45	1 500,00	-94,55
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 405,45	1 500,00	-94,55	1 405,45	1 500,00	-94,55
1/816000/600000	Strom	2222	3222	24	13 128,41	12 000,00	1 128,41	13 128,41	12 000,00	1 128,41
1/816000/619000	Instandhaltung von Sonderanlag en	2224	3224	24	4 879,97	4 000,00	879,97	4 879,97	4 000,00	879,97
1/816000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			2 674,85	2 700,00	-25,15	0,00	0,00	0,00
1/816000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			249,60	200,00	49,60	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20 932,83	18 900,00	2 032,83	18 008,38	16 000,00	2 008,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19 527,38	-17 400,00	-2 127,38	-16 602,93	-14 500,00	-2 102,93
2/816000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			1 666,64	1 700,00	-33,36	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				1 666,64	1 700,00	-33,36	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17 860,74	-15 700,00	-2 160,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16 602,93	-14 500,00	-2 102,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16 602,93	-14 500,00	-2 102,93

MVAG MVAG VCQU				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-16 255,46	9 800,00	-26 055,46	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-10 041,17	12 800,00	-22 841,17			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	26 100,00	-26 100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	26 100,00	-26 100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	26 100,00	-26 100,00
820	Wirtschaftshöfe								
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-16 255,46	9 800,00	-26 055,46	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-10 041,17	12 800,00	-22 841,17			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	26 100,00	-26 100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	26 100,00	-26 100,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	26 100,00	-26 100,00
820000	Wirtschaftshöfe								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/820000/680600	Planmäßige Abschreibung 2226			16 255,46	16 300,00	-44,54	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			16 255,46	16 300,00	-44,54	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-16 255,46	-16 300,00	44,54	0,00	0,00	0,00
2/820000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen 2301			6 214,29	3 000,00	3 214,29	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			6 214,29	3 000,00	3 214,29	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-10 041,17	-13 300,00	3 258,83			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
820200	Wirtschaftshöfe								
Operative Gebarung									

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
6/820200/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116	1		0,00	26 100,00	-26 100,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	26 100,00	-26 100,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	26 100,00	-26 100,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	26 100,00	-26 100,00			
Investive Gebarung										
6/820200/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	1	0,00	0,00	0,00	0,00	26 100,00	-26 100,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	26 100,00	-26 100,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	26 100,00	-26 100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	26 100,00	-26 100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	26 100,00	-26 100,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 536,88	400,00	-2 936,88	-1 113,43	1 800,00	-2 913,43
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 099,38	800,00	-2 899,38			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							13 597,91	13 600,00	-2,09
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12 484,48	15 400,00	-2 915,52
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12 484,48	15 400,00	-2 915,52
840	Grundbesitz									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 536,88	400,00	-2 936,88	-1 113,43	1 800,00	-2 913,43
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 099,38	800,00	-2 899,38			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							13 597,91	13 600,00	-2,09
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12 484,48	15 400,00	-2 915,52
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12 484,48	15 400,00	-2 915,52
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000/829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	5 586,03	2 000,00	3 586,03	5 586,03	2 000,00	3 586,03
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5 586,03	2 000,00	3 586,03	5 586,03	2 000,00	3 586,03
1/840000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			1 423,45	1 400,00	23,45	0,00	0,00	0,00
1/840000/710000	Oeffentliche Abgaben Ohne Geb. Gem. Fag	2225	3225	24	46,98	100,00	-53,02	46,98	100,00	-53,02
1/840000/726000	Mitgliedsbeitrag WV Almenland	2225	3225	24	46,08	100,00	-53,92	46,08	100,00	-53,92
1/840000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6 606,40	0,00	6 606,40	6 606,40	0,00	6 606,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8 122,91	1 600,00	6 522,91	6 699,46	200,00	6 499,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2 536,88	400,00	-2 936,88	-1 113,43	1 800,00	-2 913,43
2/840000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			437,50	400,00	37,50	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				437,50	400,00	37,50	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2 099,38	800,00	-2 899,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1 113,43	1 800,00	-2 913,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1 113,43	1 800,00	-2 913,43
840200	Grundkauf Wald 2023									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/840200/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	0,00	0,00	0,00	13 597,91	0,00	13 597,91
6/840200/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025		3331	1	0,00	0,00	0,00	0,00	13 600,00	-13 600,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							13 597,91	13 600,00	-2,09
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							13 597,91	13 600,00	-2,09
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13 597,91	13 600,00	-2,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							13 597,91	13 600,00	-2,09

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
EH FH										
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				35 934,58	31 400,00	4 534,58	125 104,33	102 800,00	22 304,33
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				14 309,36	10 800,00	3 509,36			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							3,85	7 000,00	-6 996,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							125 108,18	109 800,00	15 308,18
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-96 077,46	-91 400,00	-4 677,46
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							29 030,72	18 400,00	10 630,72
850	Betriebe der Wasserversorgung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				20 824,15	25 800,00	-4 975,85	33 532,88	34 400,00	-867,12
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6 289,40	8 600,00	-2 310,60			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-13 951,03	-8 000,00	-5 951,03
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							19 581,85	26 400,00	-6 818,15
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-5 047,10	-4 900,00	-147,10
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							14 534,75	21 500,00	-6 965,25
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6 099,17	6 100,00	-0,83	0,00	0,00	0,00
2/850000/823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131		43,18	0,00	43,18	43,18	0,00	43,18
2/850000/852000	Wasserverbrauchsgebuehren	2113	3113	12	51 539,29	51 400,00	139,29	51 786,51	51 400,00	386,51
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57 681,64	57 500,00	181,64	51 829,69	51 400,00	429,69
1/850000/400100	Materialien (Soweit nicht Zug eordnet)	2221	3221	23	36,21	500,00	-463,79	36,21	500,00	-463,79
1/850000/413000	Handelsware,Ankauf von Wasser	2221	3221	23	1 741,91	1 500,00	241,91	1 741,91	1 500,00	241,91
1/850000/612000	Instandhaltung V.Wasseranlagen	2224	3224	24	5 761,82	8 000,00	-2 238,18	5 761,82	8 000,00	-2 238,18
1/850000/650770	Zinsen für Finanzschulden Unterer Kornweg	2241	3241	25	854,76	1 200,00	-345,24	854,76	1 200,00	-345,24
1/850000/659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	5,91	0,00	5,91	5,91	0,00	5,91
1/850000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1 365,37	1 400,00	-34,63	0,00	0,00	0,00
1/850000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			15 798,10	12 700,00	3 098,10	0,00	0,00	0,00
1/850000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			186,25	200,00	-13,75	0,00	0,00	0,00
1/850000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			811,27	0,00	811,27	0,00	0,00	0,00
1/850000/700000	Miete f. Hochbehaelter	2223	3223	24	340,00	300,00	40,00	340,00	300,00	40,00
1/850000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		10,80	0,00	10,80	10,80	0,00	10,80
1/850000/720109	Vergütungen	2225	3225	24	3 100,00	1 500,00	1 600,00	3 100,00	1 500,00	1 600,00
1/850000/720209	Vergütungen	2225	3225	24	4 900,00	3 000,00	1 900,00	4 900,00	3 000,00	1 900,00
1/850000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	1 545,40	1 000,00	545,40	1 545,40	1 000,00	545,40

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/850000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck	2234	44		399,69	400,00	-0,31	0,00	0,00	0,00
1/850000/799300	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			22 920,00	11 900,00	11 020,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59 777,49	43 600,00	16 177,49	18 296,81	17 000,00	1 296,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2 095,85	13 900,00	-15 995,85	33 532,88	34 400,00	-867,12
1/850000/794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			14 534,75	17 200,00	-2 665,25	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-14 534,75	-17 200,00	2 665,25	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16 630,60	-3 300,00	-13 330,60			
Investive Gebarung										
2/850000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	-6 000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	6 000,00	-6 000,00
1/850000/777000	Kapitaltransferzahlungen an private Org.ohne Erwerbszweck		3434	44	0,00	0,00	0,00	399,69	400,00	-0,31
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							399,69	400,00	-0,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-399,69	5 600,00	-5 999,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							33 133,19	40 000,00	-6 866,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000/346170	Investitionsdarlehen Unterer Kornweg		3614	65	0,00	0,00	0,00	5 047,10	4 900,00	147,10
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							5 047,10	4 900,00	147,10
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-5 047,10	-4 900,00	-147,10
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							28 086,09	35 100,00	-7 013,91
850300	Notwasseranschluss Dürntal									
Operative Gebarung										
6/850300/899200	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	1		22 920,00	0,00	22 920,00	0,00	0,00	0,00
6/850300/899300	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	1		0,00	11 900,00	-11 900,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				22 920,00	11 900,00	11 020,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				22 920,00	11 900,00	11 020,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				22 920,00	11 900,00	11 020,00			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/850300/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	13 551,34	13 600,00	-48,66
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							13 551,34	13 600,00	-48,66
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-13 551,34	-13 600,00	48,66
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13 551,34	-13 600,00	48,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13 551,34	-13 600,00	48,66

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11 318,31	0,00	11 318,31	73 078,41	51 300,00	21 778,41
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5 546,36	0,00	5 546,36			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							13 954,88	15 000,00	-1 045,12
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							87 033,29	66 300,00	20 733,29
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-91 030,36	-86 500,00	-4 530,36
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 997,07	-20 200,00	16 202,93
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			43 609,56	43 300,00	309,56	0,00	0,00	0,00
2/851000/823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131		105,62	0,00	105,62	105,62	0,00	105,62
2/851000/850000	Kanalisationsbeiträge	2111	3111	10	5 698,65	0,00	5 698,65	5 698,65	0,00	5 698,65
2/851000/852000	Benutzungsgebühren	2113	3113	12	234 239,25	235 000,00	-760,75	236 848,77	235 000,00	1 848,77
2/851000/860000	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds u. -kammern	2121	3121	15	12 242,97	12 000,00	242,97	12 242,97	12 000,00	242,97
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				295 896,05	290 300,00	5 596,05	254 896,01	247 000,00	7 896,01
1/851000/400100	Materialien (Soweit nicht Zug eordnet)	2221	3221	23	358,65	300,00	58,65	358,65	300,00	58,65
1/851000/600000	Strom	2222	3222	24	4 524,83	4 500,00	24,83	4 524,83	4 500,00	24,83
1/851000/612000	Instandh. v. Kanalisationsanla gen	2224	3224	24	10 831,83	7 000,00	3 831,83	10 831,83	7 000,00	3 831,83
1/851000/616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1 209,56	4 500,00	-3 290,44	1 209,56	4 500,00	-3 290,44
1/851000/631000	Telefon, Telgraf, Telex	2222	3222	24	350,04	300,00	50,04	350,04	300,00	50,04
1/851000/650700	Zinsen f. Darlehen BA 01 + 02	2241	3241	25	3 810,27	5 300,00	-1 489,73	3 810,27	5 300,00	-1 489,73
1/851000/650720	Zinsen Darlehen Ba 04	2241	3241	25	258,10	200,00	58,10	258,10	200,00	58,10
1/851000/650730	Zinsen Ba 05 Naasgraben	2241	3241	25	1 095,45	1 400,00	-304,55	1 095,45	1 400,00	-304,55
1/851000/650760	Zinsen für Finanzschulden Inland BA 06	2241	3241	25	25 526,20	34 800,00	-9 273,80	25 526,20	34 800,00	-9 273,80
1/851000/650770	Zinsen für Finanzschulden Unterer Kornweg	2241	3241	25	1 000,99	1 400,00	-399,01	1 000,99	1 400,00	-399,01
1/851000/659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	5,91	100,00	-94,09	5,91	100,00	-94,09
1/851000/680400	Planmäßige Abschreibung	2226			94 567,95	94 600,00	-32,05	0,00	0,00	0,00
1/851000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			186,25	200,00	-13,75	0,00	0,00	0,00
1/851000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			8 005,94	0,00	8 005,94	0,00	0,00	0,00
1/851000/710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225		26,41	0,00	26,41	26,41	0,00	26,41
1/851000/720109	Vergütungen Verwaltung	2225	3225	24	3 900,00	5 900,00	-2 000,00	3 900,00	5 900,00	-2 000,00
1/851000/720209	Vergütungen Gemeindearbeiter	2225	3225	24	5 000,00	7 000,00	-2 000,00	5 000,00	7 000,00	-2 000,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/851000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	123 919,36	123 000,00	919,36	123 919,36	123 000,00	919,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				284 577,74	290 500,00	-5 922,26	181 817,60	195 700,00	-13 882,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				11 318,31	-200,00	11 518,31	73 078,41	51 300,00	21 778,41
1/851000/794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			5 771,95	0,00	5 771,95	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-5 771,95	0,00	-5 771,95	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5 546,36	-200,00	5 746,36			
Investive Gebarung										
2/851000/300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	13 954,88	15 000,00	-1 045,12
2/851000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34	0,00	0,00	0,00	4 655,01	5 000,00	-344,99
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							18 609,89	20 000,00	-1 390,11
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							18 609,89	20 000,00	-1 390,11
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							91 688,30	71 300,00	20 388,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000/340000	Investitionsdarlehen von Bund, Bundesfonds u. -kammern		3611	64	0,00	0,00	0,00	11 501,28	11 100,00	401,28
1/851000/346100	Invest.Darl. von Finanzuntern. (Kreditinst.,VersG.,r.selb.Pk)		3614	65	0,00	0,00	0,00	3 970,42	3 500,00	470,42
1/851000/346120	Tilgung Darlehen Ba 04		3614	65	0,00	0,00	0,00	13 371,84	13 400,00	-28,16
1/851000/346130	Tilgung Ba 05 Naasgraben		3614	65	0,00	0,00	0,00	23 882,02	23 800,00	82,02
1/851000/346160	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten BA 06		3614	65	0,00	0,00	0,00	32 367,06	28 900,00	3 467,06
1/851000/346170	Investitionsdarlehen Unterer Kornweg		3614	65	0,00	0,00	0,00	5 937,74	5 800,00	137,74
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							91 030,36	86 500,00	4 530,36
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-91 030,36	-86 500,00	-4 530,36
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							657,94	-15 200,00	15 857,94
851600 Betriebe der Abwasser- beseitigung										
Operative Gebarung										
2/851600/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	200,00	-200,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
851700	Betriebe der Abwasserbeseitigung - Verlegung Kanal Weizerzell									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851700/004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1	0,00	0,00	0,00	4 655,01	5 000,00	-344,99
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4 655,01	5 000,00	-344,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4 655,01	-5 000,00	344,99
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4 655,01	-5 000,00	344,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4 655,01	-5 000,00	344,99

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3 792,12	5 600,00	-1 807,88	18 493,04	17 100,00	1 393,04
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2 473,60	2 200,00	273,60			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18 493,04	17 100,00	1 393,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18 493,04	17 100,00	1 393,04
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000/808000	Veräußerung von Altmaterial	2116	3116	16	11 066,32	7 000,00	4 066,32	11 066,32	7 000,00	4 066,32
2/852000/816000	Kostenersatz	2114	3114	13	7 325,09	7 000,00	325,09	7 325,09	7 000,00	325,09
2/852000/817700	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	1 500,00	-1 500,00	0,00	0,00	0,00
2/852000/823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131		119,15	0,00	119,15	119,15	0,00	119,15
2/852000/829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	491,04	400,00	91,04	491,04	400,00	91,04
2/852000/852000	Beseitigungsgebuehren(Muellabf uhr)	2113	3113	12	101 323,65	105 000,00	-3 676,35	102 552,76	105 000,00	-2 447,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				120 325,25	120 900,00	-574,75	121 554,36	119 400,00	2 154,36
1/852000/400000	Geringwertige Wirtschaftsguete r des Av	2221	3221	23	176,11	1 000,00	-823,89	176,11	1 000,00	-823,89
1/852000/400100	Materialien (Soweit nicht Zug eordnet)	2221	3221	23	679,28	2 000,00	-1 320,72	679,28	2 000,00	-1 320,72
1/852000/413000	Ankauf v. Handelswaren (Muells aecke)	2221	3221	23	2 396,80	2 400,00	-3,20	2 396,80	2 400,00	-3,20
1/852000/452000	Treibstoffe	2221	3221	23	3 505,55	3 000,00	505,55	3 505,55	3 000,00	505,55
1/852000/452100	Treibstoffe	2221	3221	23	3 349,78	3 000,00	349,78	3 349,78	3 000,00	349,78
1/852000/600000	Strom	2222	3222	24	1 656,49	1 000,00	656,49	1 656,49	1 000,00	656,49
1/852000/617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	4 002,59	8 000,00	-3 997,41	4 002,59	8 000,00	-3 997,41
1/852000/617100	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1 129,46	700,00	429,46	1 129,46	700,00	429,46
1/852000/619000	Instandhaltung von Sonderanlag en	2224	3224	24	0,00	1 500,00	-1 500,00	0,00	1 500,00	-1 500,00
1/852000/631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	295,63	300,00	-4,37	295,63	300,00	-4,37
1/852000/659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244		5,91	0,00	5,91	5,91	0,00	5,91
1/852000/670000	Versicherungen	2222	3222	24	1 879,97	1 900,00	-20,03	1 879,97	1 900,00	-20,03
1/852000/680200	Planmäßige Abschreibung	2226			608,46	600,00	8,46	0,00	0,00	0,00
1/852000/680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1 594,44	1 600,00	-5,56	0,00	0,00	0,00
1/852000/680600	Planmäßige Abschreibung	2226			4 787,97	6 500,00	-1 712,03	0,00	0,00	0,00
1/852000/680700	Planmäßige Abschreibung	2226			1 603,28	1 100,00	503,28	0,00	0,00	0,00
1/852000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			4 817,93	0,00	4 817,93	0,00	0,00	0,00
1/852000/700000	Miete ASZ Gebäude	2223	3223	24	3 295,09	3 300,00	-4,91	3 295,09	3 300,00	-4,91
1/852000/710000	Oeffentliche Abgaben Ohne Geb. Gem. Fag	2225	3225	24	1 166,19	600,00	566,19	1 166,19	600,00	566,19

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
1/852000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	2 570,33	1 600,00	970,33	2 570,33	1 600,00	970,33
1/852000/720109	Vergütungen Verwaltung	2225	3225	24	3 600,00	3 000,00	600,00	3 600,00	3 000,00	600,00
1/852000/720209	Vergütungen Gemeindearbeiter	2225	3225	24	6 400,00	6 000,00	400,00	6 400,00	6 000,00	400,00
1/852000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	66 952,14	63 000,00	3 952,14	66 952,14	63 000,00	3 952,14
1/852000/768100	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234		59,73	0,00	59,73	0,00	0,00	0,00
1/852000/799300	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2225			10 159,65	10 200,00	-40,35	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				126 692,78	122 300,00	4 392,78	103 061,32	102 300,00	761,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6 367,53	-1 400,00	-4 967,53	18 493,04	17 100,00	1 393,04
2/852000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			2 473,60	2 500,00	-26,40	0,00	0,00	0,00
1/852000/794110	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			3 792,12	5 900,00	-2 107,88	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1 318,52	-3 400,00	2 081,48	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7 686,05	-4 800,00	-2 886,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							18 493,04	17 100,00	1 393,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							18 493,04	17 100,00	1 393,04
852010	Anhänger-Kipper									
Operative Gebarung										
6/852010/899300	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	1		10 159,65	10 200,00	-40,35	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10 159,65	10 200,00	-40,35	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				10 159,65	10 200,00	-40,35	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				10 159,65	10 200,00	-40,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
852400 Betriebe der Müllbeseitigung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/852400/680600	Planmäßige Abschreibung 2226				0,00	2 700,00	-2 700,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	2 700,00	-2 700,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-2 700,00	2 700,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-2 700,00	2 700,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
852500 Müll										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/852500/680700	Planmäßige Abschreibung 2226				0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-500,00	500,00			
Investive Gebarung										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1 894 909,63	1 800 200,00	94 709,63	1 898 736,94	1 800 200,00	98 536,94
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2 554 339,50	2 383 900,00	170 439,50			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10,00	0,00	-10,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1 898 726,94	1 800 200,00	98 526,94
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1 898 726,94	1 800 200,00	98 526,94
90 Gesonderte Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3 264,56	0,00	3 264,56	3 264,56	0,00	3 264,56
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3 264,56	0,00	3 264,56			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3 264,56	0,00	3 264,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3 264,56	0,00	3 264,56
900 Gesonderte Verwaltung										
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3 264,56	0,00	3 264,56	3 264,56	0,00	3 264,56
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3 264,56	0,00	3 264,56			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3 264,56	0,00	3 264,56
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3 264,56	0,00	3 264,56
900000 Gesonderte Verwaltung										
Operative Gebarung										
2/900000/867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124		3 264,56	0,00	3 264,56	3 264,56	0,00	3 264,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3 264,56	0,00	3 264,56	3 264,56	0,00	3 264,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				3 264,56	0,00	3 264,56	3 264,56	0,00	3 264,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3 264,56	0,00	3 264,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3 264,56	0,00	3 264,56
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3 264,56	0,00	3 264,56
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8 259,23	-8 400,00	140,77	-8 259,23	-8 400,00	140,77
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8 259,23	-8 400,00	140,77			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10,00	0,00	-10,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8 269,23	-8 400,00	130,77
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8 269,23	-8 400,00	130,77
910	Geldverkehr									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 084,03	-5 200,00	115,97	-5 084,03	-5 200,00	115,97
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 084,03	-5 200,00	115,97			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 084,03	-5 200,00	115,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 084,03	-5 200,00	115,97
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000/823000	Habenzinsen	2131	3131	14	872,04	1 000,00	-127,96	872,04	1 000,00	-127,96
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				872,04	1 000,00	-127,96	872,04	1 000,00	-127,96
1/910000/650000	Sonstige Zinsen - Inland	2241	3241	25	2 234,10	2 000,00	234,10	2 234,10	2 000,00	234,10
1/910000/659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	3 503,95	4 000,00	-496,05	3 503,95	4 000,00	-496,05
1/910000/710000	Oeffentliche Abgaben Ohne Geb. Gem. Fag	2225	3225	24	218,02	200,00	18,02	218,02	200,00	18,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5 956,07	6 200,00	-243,93	5 956,07	6 200,00	-243,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5 084,03	-5 200,00	115,97	-5 084,03	-5 200,00	115,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5 084,03	-5 200,00	115,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5 084,03	-5 200,00	115,97
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5 084,03	-5 200,00	115,97

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
914	Beteiligungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 175,20	-3 200,00	24,80	-3 175,20	-3 200,00	24,80
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 175,20	-3 200,00	24,80			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10,00	0,00	-10,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 185,20	-3 200,00	14,80
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 185,20	-3 200,00	14,80
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/914000/755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	3 175,20	3 200,00	-24,80	3 175,20	3 200,00	-24,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3 175,20	3 200,00	-24,80	3 175,20	3 200,00	-24,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3 175,20	-3 200,00	24,80	-3 175,20	-3 200,00	24,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3 175,20	-3 200,00	24,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/914000/082000	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen		3417		0,00	0,00	0,00	10,00	0,00	10,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10,00	0,00	10,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10,00	0,00	-10,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3 185,20	-3 200,00	14,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3 185,20	-3 200,00	14,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
92	Öffentliche Abgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1 915 768,72	1 824 400,00	91 368,72	1 919 596,03	1 824 400,00	95 196,03
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1 915 768,72	1 824 400,00	91 368,72			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1 919 596,03	1 824 400,00	95 196,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1 919 596,03	1 824 400,00	95 196,03
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				595 963,67	531 900,00	64 063,67	599 790,98	531 900,00	67 890,98
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				595 963,67	531 900,00	64 063,67			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							599 790,98	531 900,00	67 890,98
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							599 790,98	531 900,00	67 890,98
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000/830000	Grundsteuer V.D.Land-U.Forstw. Betrieben	2111	3111	10	6 705,44	6 000,00	705,44	6 734,07	6 000,00	734,07
2/920000/831000	Grundsteuer von Den Grundstuec ken	2111	3111	10	73 348,40	70 000,00	3 348,40	73 671,99	70 000,00	3 671,99
2/920000/833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	502 439,12	440 000,00	62 439,12	502 401,84	440 000,00	62 401,84
2/920000/838000	Hundeabgabe	2111	3111	10	4 200,06	4 600,00	-399,94	4 710,06	4 600,00	110,06
2/920000/850000	Bauabgabe	2111	3111	10	7 455,17	7 000,00	455,17	7 987,78	7 000,00	987,78
2/920000/856000	Verwaltungsabgaben,Allgemein,	2111	3111	10	3 605,24	3 000,00	605,24	3 485,24	3 000,00	485,24
2/920000/857000	Kommissionsgebuehren	2111	3111	10	840,00	1 300,00	-460,00	800,00	1 300,00	-500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				598 593,43	531 900,00	66 693,43	599 790,98	531 900,00	67 890,98
1/920000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)		2225		2 629,76	0,00	2 629,76	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2 629,76	0,00	2 629,76	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				595 963,67	531 900,00	64 063,67	599 790,98	531 900,00	67 890,98
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				595 963,67	531 900,00	64 063,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							599 790,98	531 900,00	67 890,98
Finanzierungstätigkeit										

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							599 790,98	531 900,00	67 890,98

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2 406,19	2 500,00	-93,81	2 406,19	2 500,00	-93,81
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2 406,19	2 500,00	-93,81			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2 406,19	2 500,00	-93,81
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2 406,19	2 500,00	-93,81
924000	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/924000/837100	Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10	2 406,19	2 500,00	-93,81	2 406,19	2 500,00	-93,81
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2 406,19	2 500,00	-93,81	2 406,19	2 500,00	-93,81
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2 406,19	2 500,00	-93,81	2 406,19	2 500,00	-93,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2 406,19	2 500,00	-93,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2 406,19	2 500,00	-93,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2 406,19	2 500,00	-93,81

MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
EH					RA 2025			RA 2025		
FH					VA 2025			VA 2025		
VCQU					RA - VA			RA - VA		
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86	1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000/859100	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	2112	3112	11	1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86	1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86	1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86	1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1 317 398,86	1 290 000,00	27 398,86

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
93	Umlagen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74	-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
930	Landesumlage									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74	-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000/751120	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	110 867,74	108 800,00	2 067,74	110 867,74	108 800,00	2 067,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				110 867,74	108 800,00	2 067,74	110 867,74	108 800,00	2 067,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74	-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110 867,74	-108 800,00	-2 067,74

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
EH FH										
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				95 003,32	93 000,00	2 003,32	95 003,32	93 000,00	2 003,32
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				95 003,32	93 000,00	2 003,32			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							95 003,32	93 000,00	2 003,32
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							95 003,32	93 000,00	2 003,32
940	Bedarfszuweisungen									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				4 618,61	4 000,00	618,61	4 618,61	4 000,00	618,61
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4 618,61	4 000,00	618,61			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4 618,61	4 000,00	618,61
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4 618,61	4 000,00	618,61
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000/861110	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121		712,07	600,00	112,07	712,07	600,00	112,07
2/940000/861120	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	3 906,54	3 400,00	506,54	3 906,54	3 400,00	506,54
2/940000/861160	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	6 522,20	6 500,00	22,20	6 522,20	6 500,00	22,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11 140,81	10 500,00	640,81	11 140,81	10 500,00	640,81
1/940000/754100	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	6 522,20	6 500,00	22,20	6 522,20	6 500,00	22,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6 522,20	6 500,00	22,20	6 522,20	6 500,00	22,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				4 618,61	4 000,00	618,61	4 618,61	4 000,00	618,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4 618,61	4 000,00	618,61			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4 618,61	4 000,00	618,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4 618,61	4 000,00	618,61

MVAG MVAG VCQU					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
					RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				90 384,71	89 000,00	1 384,71	90 384,71	89 000,00	1 384,71
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				90 384,71	89 000,00	1 384,71			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							90 384,71	89 000,00	1 384,71
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							90 384,71	89 000,00	1 384,71
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000/860110	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121		1 295,71	0,00	1 295,71	1 295,71	0,00	1 295,71
2/941000/860120	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	41 348,00	41 300,00	48,00	41 348,00	41 300,00	48,00
2/941000/860130	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	11 732,00	11 700,00	32,00	11 732,00	11 700,00	32,00
2/941000/860160	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121		36 009,00	36 000,00	9,00	36 009,00	36 000,00	9,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				90 384,71	89 000,00	1 384,71	90 384,71	89 000,00	1 384,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				90 384,71	89 000,00	1 384,71	90 384,71	89 000,00	1 384,71
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				90 384,71	89 000,00	1 384,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							90 384,71	89 000,00	1 384,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							90 384,71	89 000,00	1 384,71

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2025	VA 2025	RA - VA	RA 2025	VA 2025	RA - VA
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				659 429,87	583 700,00	75 729,87			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				659 429,87	583 700,00	75 729,87			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
990000	Überschüsse und Abgänge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/990000/894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			659 429,87	583 700,00	75 729,87	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				659 429,87	583 700,00	75 729,87	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				659 429,87	583 700,00	75 729,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

ENTWURF

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	3 743 796,55		3 743 796,55
Personalaufwand	613 852,44		613 852,44
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	3 415 927,75		3 415 927,75
Nettoergebnis	-285 983,64		-285 983,64
Entnahme von Haushaltsrücklagen	892 582,46		892 582,46
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	606 598,82		606 598,82
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00

ENTWURF

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	0,00		0,00
Sachanlagen	17 206 526,78		17 206 526,78
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	793,42		793,42
Vorräte	0,00		0,00
Forderungen	285 604,57		285 604,57
Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00		0,00
Liquide Mittel	61 210,20		61 210,20
Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00		0,00
Summe Aktiva	17 554 134,97		17 554 134,97

PASSIVA			
Mittelaufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel			
Nettovermögen (Ausgleichsposten)	10 003 623,38		10 003 623,38
Fremdmittel			
Investitionszuschüsse	3 205 717,17		3 205 717,17
Rückstellungen	87 306,71		87 306,71
Finanzschulden, Verbindlichkeiten	4 257 487,71		4 257 487,71
Passive Rechnungsabgrenzungen	0,00		0,00
Summe Passiva	17 554 134,97		17 554 134,97

ENTWURF

Querschnitt (Anlage 5b)

RQS-Pos.	Zuordnung MVAG bzw. VHH-Code	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		607 895,82	602 197,17	5 698,65
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		1 317 398,86	1 317 398,86	0,00
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		473 909,70	79 482,42	394 427,28
13	2116	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	169 912,81	158 355,45	11 557,36
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891	0,00	0,00	0,00
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	1 023 559,43	1 011 316,46	12 242,97
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	1 139,99	872,04	267,95
17	131x	Erhaltene Kapitaltransfers (VHH Zugang)		47 959,37	43 304,36	4 655,01
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			3 641 775,98	3 212 926,76	428 849,22
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		607 833,55	607 833,55	0,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	1 283 804,28	999 556,91	284 247,37
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	60 712,15	60 712,15	0,00
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	1 194 246,88	1 193 787,46	459,42
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	137 558,57	104 995,07	32 563,50
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			3 284 155,43	2 966 885,14	317 270,29
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	1010, 102x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (VHH Zugang) ⁴	ohne Gruppe (Konto) 090-098, 280	1 109 642,22	1 096 090,88	13 551,34
31	1010, 102x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (VHH Abgang) ⁴	ohne Gruppe (Konto) 090-098, 280; Abgang mit Minus erfassen	-60 712,15	-60 712,15	0,00
32	1141	Vorräte (Saldo) (VHH Zugang - Abgang)		0,00	0,00	0,00
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			1 048 930,07	1 035 378,73	13 551,34
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-691 309,52	-789 337,11	98 027,59

RQS-Pos.	Zuordnung MVAG bzw. VHH-Code	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301, 2116	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	nur Gruppe (Konto) 893, 894, 895, 899	n.a.	n.a.	35 553,25
51	2401, 2225	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	nur Gruppe (Konto) 793, 794, 795, 799	n.a.	n.a.	-57 178,47
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 280-282	n.a.	n.a.	0,00
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 280-282	n.a.	n.a.	0,00
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	0,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-96 077,46
56	333x	Erhaltene Kapitaltransfers (Einzahlungen)		n.a.	n.a.	18 609,89
57	131x	Erhaltene Kapitaltransfers (VHH Zugang)		n.a.	n.a.	-4 655,01

59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 57 (Quasi-KG)			n.a.	n.a.	-5 720,21
60	Finanzierungssaldo („vorläufiges Maastricht-Ergebnis“) ¹ Summe aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG)			n.a.	-795 057,32	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Der Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 kann vom Beitrag der Gemeinde zum Maastricht-Saldo abweichen. Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 14 Abs. 2 lit. b Z. 1 iVm Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten der Gemeinden (außer Wien) zusammengefasst durch das Land an Statistik Austria zu melden, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

4) VHH Zugang/Abgang der Vermögensrechnung gemäß Anlage 6g - Anlagenspiegel

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		1 478 914,45	0,00
	Summe Kapitaltransfers		23 197,91	0,00
	Summe Transfers		1 455 716,54	0,00
2/240000/860170	Kindergärten	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	35 690,00	
2/851000/860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds u. -kammern	12 242,97	
2/925000/859100	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	1 317 398,86	
2/941000/860110	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1 295,71	
2/941000/860120	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	41 348,00	
2/941000/860130	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	11 732,00	
2/941000/860160	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	36 009,00	
6/262100/300742	Rasenrobotter	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	6 000,00	
6/265000/300742	Tennisplätze und -hallen	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3 600,00	
6/840200/300742	Grundkauf Wald 2023	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	13 597,91	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		856 482,30	600 161,07
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		856 482,30	600 161,07
2/240000/861150	Kindergärten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	35 690,00	
2/240000/871120	Kindergärten	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - investive Vorhaben (Darlehenstilgung)	60 500,00	
2/419000/861100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	82 395,12	
2/419000/861190	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	107 731,57	
2/612000/861000	Gemeindestraßen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	37 024,80	
2/940000/861110	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	712,07	
2/940000/861120	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	3 906,54	
2/940000/861160	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	6 522,20	
6/010000/871110	Zentralamt	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	300 000,00	
6/214100/871210	Neubau Polytechnikum Weiz	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	89 000,00	
6/612800/871110	Brücke Klingenstein	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	15 000,00	
6/612900/871111	Lader Liebherr	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	35 000,00	
6/680100/871210	Breitband Austira 2030	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	83 000,00	
1/133000/751000	Veterinärpolizei	Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds u.-kammern		790,02
1/419000/751130	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		491 077,56
1/419000/751140	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		1 194,56
1/419000/751150	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		-3 797,40
1/419000/751160	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		28,59
1/930000/751120	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		110 867,74

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		2 164,83	198 338,98
	Summe Kapitaltransfers		2 164,83	133 141,36
	Summe Transfers		0,00	65 197,62
6/262100/307000	Rasenrobotter	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2 164,83	
1/320000/752000	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gde. Verbände -fonds		25 210,24
1/419000/752250	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		39 987,38
5/163100/772110	Freiwillige Feuerwehr Stadtgemeinde Weiz	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		9 930,00
5/212200/772200	Mittelschulen Weiz Offenburgergasse	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		1 060,80
5/214100/772110	Neubau Polytechnikum Weiz	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		122 150,56
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		5 112,18	8 762,72
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		5 112,18	8 762,72
2/240000/863000	Kindergärten	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	5 112,18	
1/000000/753000	Gewählte Gemeindeorgane	Laufende Transferzahlungen an Sozialversicherungsträger		8 762,72
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		19 912,71	10 496,88
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		19 912,71	10 496,88
2/010000/863000	Zentralamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	12 876,62	
2/612000/863000	Gemeindestraßen	Laufende Transferzahlungen von sonst. Träger des öff. Rechts	7 036,09	
1/163000/754000	Freiwillige Feuerwehren	Laufende Transferzahlungen an sonst. Träger des öff. Rechts		3 974,68
1/940000/754100	Bedarfszuweisungen	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		6 522,20
Gesamtsumme			2 362 586,47	817 759,65

ENTWURF

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer		
8/9990934/00002	Rücklage Kanalisation	851000	15 740,31	5 771,95	0,00	21 512,26	11 647,29	15 813,61	ZW 10 294110		
8/9990934/00015	Rücklage Wasser	850000	6 213,72	14 534,75	0,00	20 748,47	6 213,72	6 240,19	ZW 12 294112		
8/9990934/00025	Rücklage Kindergartenneubau	240100	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	ZW 11 294111		
8/9990934/00026	Rücklage Müll	852000	18 863,02	3 792,12	0,00	22 655,14	5 901,25	18 946,47	ZW 13 294113		
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			40 817,05	24 098,82	0,00	64 915,87	23 762,26	41 000,27			
8/9990935/00001	Hh - Ausgleich	981000	0,00	0,00	0,00	0,00					
8/9990935/00002	Hh - Ausgleich	981000	0,00	0,00	0,00	0,00					
Allgemeine Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9992934/00001	fiktive Rücklage 2019 Buswartehäuschen ND 20 jährliche Auflösung 300 Euro	649000	4 200,00	0,00	300,00	3 900,00					
8/9992934/00003	fiktive Rücklage 2016 Tennishaus ND 20J jährl. Auflösung 1000 Euro	265000	11 000,00	0,00	1 000,00	10 000,00					
8/9992934/00004	fiktive Rücklage 2018 Spielplatz Sturmberg ND 10J jährl. Auflösung 2500 Euro	262000	7 500,00	0,00	2 500,00	5 000,00					
8/9992934/00005	fiktive Rücklage 2018 Regenwasserrinne Hühnerberg ND 33J Jährl. Auflösung 757,58 Euro	612000	19 696,95	0,00	757,58	18 939,37					
8/9992934/00006	fiktive Rücklage 2019 Spielplatz Rotleitenstraße ND 10J Jährl. Auflösung 2500 Euro	262000	10 000,00	0,00	2 500,00	7 500,00					
8/9992934/00007	fiktive Rücklage 2019 Müllplatz Rotleitenstraße ND 33J Jährl. Auflösung 242,42 Euro	852000	6 545,47	0,00	242,42	6 303,05					
8/9992934/00008	fiktive Rücklage 2019 Bau Retentionsbecken ND 80J jährl. Auflösung 437,50 Euro	840000	32 375,00	0,00	437,50	31 937,50					
8/9992934/00009	KT BZ 2023 fiktive Rücklage Straßen Naasgraben und Hühnerberg ND 33J	612000	16 625,00	0,00	1 187,50	15 437,50					

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9992934/00010	KT BZ 2020 fiktive Rücklage 2020 Straßenbeleuchtung Burgweg ND 15 J. jährl. Auflösung 1667,-- Euro	816000	16 666,44	0,00	1 666,64	14 999,80			
8/9992934/00011	KT BZ 2020 fiktive Rücklage 2020 Radweg ND 10 J. jährl. Auflösung 520,-- Euro	616000	2 600,00	0,00	520,00	2 080,00			
8/9992934/00012	KT BZ 2020 fiktive Rücklage Streuwagen ND 10 J.	814000	6 600,00	0,00	1 100,00	5 500,00			
8/9992934/00013	fiktive Rücklage 2019 Sportplatzbeleuchtung ND 10 jährliche Auflösung 450 Euro	262000	2 025,00	0,00	506,25	1 518,75			
8/9992934/00014	fiktive Rücklage Straße 2015- 2021	612000	390 860,55	0,00	15 000,00	375 860,55			
8/9992934/00017	fiktive Rücklage Grundkauf Retentionsbecken	840000	70 000,00	0,00	0,00	70 000,00			
8/9992934/00018	KT BZ 2020 f. sanitäre Anlage VS ND 10 Jahre - Afa 4.500	211000	22 500,00	0,00	4 500,00	18 000,00			
8/9992934/00019	KT BZ 2021 fiktive Rücklage Kubota Traktor ND 10 J.	814000	19 500,00	0,00	3 000,00	16 500,00			
8/9992934/00020	KT BZ 2021 fiktive Rücklage Sigron Scheuermaschine	211000	1 300,00	0,00	200,00	1 100,00			
8/9992934/00021	KT BZ 2022 fiktive Rücklage Kindergarten Tilgung - ND 50 ab 2023	240000	136 478,35	60 500,00	3 480,14	193 498,21			
8/9992934/00026	fiktive Rücklage 2021 Müllplatz II ND 33J	852000	1 806,44	0,00	64,52	1 741,92			
8/9992934/00027	fiktive Rücklage 2021 Sanierung VS II ND 10 J	211000	3 000,00	0,00	500,00	2 500,00			
8/9992934/00029	fiktive Rücklage 2021 Probelokal ÖKB ND1	322000	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9992934/00032	fiktive Rücklage 2022 Breitbandausbau- Fernsehanlage kooperativ	680000	0,00	83 000,00	83 000,00	0,00			
8/9992934/00034	fiktive Rücklage 2022 Renovierung Dürtalkreuz - keine Abschreibung - Kulturgut	362000	10 000,00	0,00	0,00	10 000,00			
8/9992934/00035	fiktive Rücklage BZ Kommunaltraktor 2023 und 2024	820000	83 892,86	0,00	6 214,29	77 678,57			

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand		Rücklagenstand		Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2024	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2025	31.12.2024	31.12.2025	Konto-/Sparbuchnummer
8/9992934/00037	KT BZ 2023 fiktive Rücklage Kindergarten Mehrkosten Neubau - ND 50 ab 2023	240000	76 800,00	0,00	1 600,00	75 200,00			
8/9992934/00038	KT BZ 2023 fiktive Rücklage Kindergarten Zufahrt - ND 33 ab 2023	240000	30 436,36	0,00	981,82	29 454,54			
8/9992934/00039	fiktive Rücklage BZ 2023 Grundkauf Quelle	840000	30 000,00	0,00	0,00	30 000,00			
8/9992934/00040	fiktive Rücklage BZ 2023 Pritsche und Kipper - RND 3J	852000	2 166,66	0,00	2 166,66	0,00			
8/9992934/00041	KT BZ 2023 fiktive Rücklage Sanierung Gemeindehaus Tilgung - ND 50 ab 2024	010000	0,00	300 000,00	6 000,00	294 000,00			
8/9992934/00042	KT BZ 2022 fiktive Rücklage Brückler Brücke 2024	612000	4 750,00	0,00	250,00	4 500,00			
8/9992934/00043	KT BZ 2022 fiktive Rücklage Patschaparkplatz 2024	612000	7 272,73	0,00	227,27	7 045,46			
8/9992934/00044	fiktive Rücklage 2024 Polytechnikum Weiz kooperativ	214000	0,00	89 000,00	89 000,00	0,00			
8/9992934/00045	KT BZ 2022 fiktive Rücklage Klingenstein Brücke 2024	612000	0,00	15 000,00	750,00	14 250,00			
8/9992934/00047	KT BZ 2025 fiktive Rücklage Lader	612000	0,00	35 000,00	3 500,00	31 500,00			
8/9992934/00049	fiktive Rücklage 2024 Breitbandausbau-Austria 2030 kooperativ	680000	0,00	0,00	0,00	0,00			
	fiktive BZ-Rücklagen Steiermark		1 026 597,81	582 500,00	233 152,59	1 375 945,22	0,00	0,00	
8/9993934/00016	fiktive Rücklage 50 % v. Saldo der Eröffnungsbilanz	990000	3 674 040,06	0,00	659 429,87	3 014 610,19			
	fiktive 50 % EB-Rücklage Steiermark		3 674 040,06	0,00	659 429,87	3 014 610,19	0,00	0,00	
	Gesamtsummen		4 741 454,92	606 598,82	892 582,46	4 455 471,28	23 762,26	41 000,27	

ENTWURF

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schulden-	dienst	Gewinn/	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	-Verlust	31.12.2025	dienst
Aktenzahl													
1. Darlehen für Investitionszwecke (Dfl)													
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
10000/3	851000	AT	1987 - 2028	526 442,01	30 638,54	0,00	7 433,58	633,32	8 066,90	0,00	0,00	23 204,96	8 066,90
WWF													
Kanal Ba 01			EUR/2,000%										
103238													
10000/4	851000	AT	1991 - 2033	510 163,30	35 896,38	0,00	4 067,70	347,94	4 415,64	0,00	0,00	31 828,68	4 415,64
WWF													
Kanal Ba 02			EUR/2,000%										
103241,103247													
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern													
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)													
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)													
1.4. ... von Finanzunternehmen													
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
1864/33	010000	AT	2025 - 2049	560 000,00	560 000,00	0,00	22 400,00	17 873,53	40 273,53	0,00	0,00	537 600,00	40 273,53
UniCredit Bank Austria AG													
Gemeindeamt Umbau			EUR/3,180%										
Gemeindeanteil													
AT08120001004188991			euribor6m										
1864/34	010000	AT	2024 - 2031	900 000,00	900 000,00	0,00	0,00	13 935,83	13 935,83	0,00	0,00	900 000,00	13 935,83
UniCredit Bank Austria AG													
Gemeindeamt-Umbau BZ-Anteil			EUR/3,080%										
AT32120001004188977			euribor6m										

Rechnungsabschluss 2025

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Gemeinde Naas

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2025	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
10001/2 Steierm.Sparkasse Weiz Kanal Schulweg AT852081500062016720	851000	AT	2023 - 2043 EUR/2,726% euribor6m	100 000,00	93 316,78	0,00	3 970,42	2 829,01	6 799,43	0,00	0,00	89 346,36	6 799,43
10001/27 Steierm.Sparkasse Weiz Kindergarten Neubau SPK AT41208150006201431	240100	AT	2022 - 2031 EUR/2,576% euribor6m	700 000,00	507 898,44	0,00	65 934,10	14 623,37	80 557,47	0,00	0,00	441 964,34	80 557,47
10001/29 Steierm.Sparkasse Weiz Lindenwirtbrücke, Schöberlbrücke, Brücklerbrücke,, Sturmbergweg AT53208150006201797	612000	AT	2023 - 2033 EUR/4,290%	33 000,00 120 000,00	33 684,59	0,00	2 792,14	1 275,76	4 067,90	0,00	0,00	30 892,45	4 067,90
10001/29 Steierm.Sparkasse Weiz Lindenwirtbrücke, Schöberlbrücke, Brücklerbrücke,, Sturmbergweg AT53208150006201797	612000	AT	2023 - 2033 EUR/4,290%	87 000,00 120 000,00	76 514,60	0,00	7 454,22	3 405,90	10 860,12	0,00	0,00	69 060,38	10 860,12
10002/11 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Kanal Ba 04 - Duerntal 3-00.616.177	851000	AT	2000 - 2025 EUR/1,500%	334 295,04	13 371,84	0,00	13 371,84	49,87	13 421,71	0,00	0,00	0,00	13 421,71
10002/12 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Kanal Ba 05- Naasgraben 5-00.616.177	851000	AT	2006 - 2026 EUR/3,036% euribor6m	400 000,00	36 132,47	0,00	23 882,02	1 065,45	24 947,47	0,00	0,00	12 250,45	24 947,47
10002/22 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Kanal BA 06 660449	851000	AT	2015 - 2041 EUR/3,301% euribor6m	1 000 000,00	714 088,38	0,00	32 367,06	25 526,20	57 893,26	0,00	0,00	681 721,32	57 893,26

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2024	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2025	Netto Schulden- dienst
		Währung/Zinssatz											
10002/23 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Schmutzwasserkanal Unterer Kornweg 677088	851000	AT	2020 - 2029	60 000,00	31 673,08	0,00	5 937,74	1 000,99	6 938,73	0,00	0,00	25 735,34	6 938,73
			EUR/2,911%										
			euribor6m										
10002/24 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Regenwasserkanal Unterer Kornweg 677070	612000	AT	2020 - 2029	209 000,00	62 921,88	0,00	11 795,92	1 962,90	13 758,82	0,00	0,00	51 125,96	13 758,82
			EUR/2,911%										
			euribor6m										
10002/25 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Wasserleitung Unterer Kornweg 677096	850000	AT	2020 - 2029	51 000,00	26 922,24	0,00	5 047,10	854,76	5 901,86	0,00	0,00	21 875,14	5 901,86
			EUR/2,911%										
			euribor6m										
10002/26 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Kindergarten-Neubau Raiba AT093818700000687756	240100	AT	2022 - 2041	878 000,00	820 955,63	0,00	36 935,76	25 865,70	62 801,46	0,00	0,00	784 019,87	62 801,46
			EUR/2,924%										
			euribor6m										
10002/35 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Radweg AT793818700000694936	616000	AT	2024 - 2034	155 000,00	0,00	155 000,00	14 499,63	3 690,71	18 190,34	0,00	0,00	140 500,37	18 190,34
			EUR/3,212%										
10002/36 Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen Breitband AT703818700200694936	680000	AT	2025 - 2034	125 000,00	0,00	125 000,00	12 164,16	2 455,32	14 619,48	0,00	0,00	112 835,84	14 619,48
			EUR/3,212%										
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
1.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					3 944 014,85	280 000,00	270 053,39	117 396,56	387 449,95	0,00	0,00	3 953 961,46	387 449,95

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts**

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schulden-	dienst	Gewinn/-	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	Verlust	31.12.2025	dienst
Aktenzahl													
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern													
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern													
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds													
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern													
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts													
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)													
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)													
2.4. ... von Finanzunternehmen													
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland													
2.5. ... von Sonstigen													
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					3 944 014,85	280 000,00	270 053,39	117 396,56	387 449,95	0,00	0,00	3 953 961,46	387 449,95
Davon ohne Quasi-KG *)					2 961 975,14	280 000,00	173 975,93	85 089,02	259 064,95	0,00	0,00	3 067 999,21	259 064,95
Davon Quasi-KG *)					982 039,71	0,00	96 077,46	32 307,54	128 385,00	0,00	0,00	885 962,25	128 385,00
3. Finanzschulden gem. §32 (2)													
3.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts													
3.2. ... von Finanzunternehmen													
3.2.1. ... von Finanzunternehmen im Inland													
210042					-524 781,12							285 870,44	
Raika													

EUR

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schulden-	Kurs	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2024				Schulden-	dienst	Gewinn/-	inkl. KG/KV	Schulden-
Verwendung		Währung/Zinssatz							dienst	Ersätze	Verlust	31.12.2025	dienst
Aktenzahl													

3.2.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Summe					-524 781,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285 870,44	0,00
Gesamtsumme					3 419 233,73							4 239 831,90	

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

ENTWURF

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	10 600,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	22 687,41	22 687,41
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	16 300,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	26 900,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		49 587,41	49 587,41
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

ENTWURF

ENTWURF

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2024	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		13 575 348,99	6 583 318,86	6 992 030,13	7 853,87	0,00	0,00	316 018,09	6 683 865,91
	240000	Kindergärten	53 517,00	5 221,70	48 295,30	0,00	0,00	0,00	1 557,91	46 737,39
	362000	Denkmalpflege	9 872,49	299,17	9 573,32	0,00	0,00	0,00	0,00	9 573,32
	612000	Gemeindestraßen	11 156 676,06	6 483 859,91	4 672 816,15	7 196,00	0,00	0,00	306 532,60	4 373 479,55
	616000	Sonstige Straßen und Wege	195 296,86	5 108,77	190 188,09	657,87	0,00	0,00	5 953,75	184 892,21
	840000	Grundbesitz	2 043 979,13	-7 714,64	2 051 693,77	0,00	0,00	0,00	0,00	2 051 693,77
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	95 928,15	93 197,42	2 730,73	0,00	0,00	0,00	1 365,37	1 365,36
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	20 079,30	3 346,53	16 732,77	0,00	0,00	0,00	608,46	16 124,31
1022	Gebäude und Bauten		9 061 165,22	2 757 606,00	6 303 559,22	1 001 776,89	60 712,15	0,00	188 065,99	7 056 557,97
	010000	Zentralamt	931 132,61	185 638,62	745 493,99	998 822,85	60 712,15	0,00	33 988,47	1 649 616,22
	211000	Volksschulen	796 842,89	550 578,30	246 264,59	0,00	0,00	0,00	10 018,03	236 246,56
	220000	Berufsbildende Pflichtschulen	3 260 875,00	620 541,25	2 640 333,75	0,00	0,00	0,00	65 217,50	2 575 116,25
	240000	Kindergärten	1 895 470,63	93 226,92	1 802 243,71	2 954,04	0,00	0,00	39 148,82	1 766 048,93
	262000	Sportplätze	81 800,00	31 902,00	49 898,00	0,00	0,00	0,00	1 636,00	48 262,00
	265000	Tennisplätze und -hallen	36 810,05	14 724,00	22 086,05	0,00	0,00	0,00	1 840,50	20 245,55
	279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	1 810 833,31	1 023 584,33	787 248,98	0,00	0,00	0,00	36 216,67	751 032,31
	362000	Denkmalpflege	9 990,15	0,00	9 990,15	0,00	0,00	0,00	0,00	9 990,15
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	237 410,58	237 410,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		5 149 653,21	2 257 981,04	2 891 672,17	13 551,34	0,00	0,00	114 888,59	2 790 334,92
	612000	Gemeindestraßen	154 954,55	17 045,00	137 909,55	0,00	0,00	0,00	3 099,09	134 810,46
	840000	Grundbesitz	113 869,06	8 533,44	105 335,62	0,00	0,00	0,00	1 423,45	103 912,17
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	337 433,78	208 374,34	129 059,44	13 551,34	0,00	0,00	15 798,10	126 812,68
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	4 543 395,82	2 024 028,26	2 519 367,56	0,00	0,00	0,00	94 567,95	2 424 799,61
1024	Sonderanlagen		550 789,55	298 772,10	252 017,45	8 204,67	0,00	0,00	17 144,60	243 077,52
	211000	Volksschulen	82 493,45	11 098,24	71 395,21	0,00	0,00	0,00	2 505,10	68 890,11
	262000	Sportplätze	76 425,11	46 999,44	29 425,67	8 204,67	0,00	0,00	5 328,24	32 302,10
	265000	Tennisplätze und -hallen	63 555,09	60 315,09	3 240,00	0,00	0,00	0,00	360,00	2 880,00
	269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	145 463,32	77 981,62	67 481,70	0,00	0,00	0,00	3 636,59	63 845,11
	362000	Denkmalpflege	13 250,39	0,00	13 250,39	0,00	0,00	0,00	0,00	13 250,39
	612000	Gemeindestraßen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	640000	Einrichtung und Maßnahmen nach der Strass	1 546,96	1 031,30	515,66	0,00	0,00	0,00	103,13	412,53
	649000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	18 844,92	7 537,98	11 306,94	0,00	0,00	0,00	942,25	10 364,69
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	69 488,21	46 772,40	22 715,81	0,00	0,00	0,00	2 674,85	20 040,96
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	79 722,10	47 036,03	32 686,07	0,00	0,00	0,00	1 594,44	31 091,63
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		510 228,16	269 120,53	241 107,63	67 980,00	0,00	0,00	41 314,53	267 773,10
	010000	Zentralamt	10 351,74	10 351,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262000	Sportplätze	804,45	804,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen	5 869,09	4 658,09	1 211,00	67 980,00	0,00	0,00	7 403,50	61 787,50
	814000	Straßenreinigung	232 641,51	169 756,71	62 884,80	0,00	0,00	0,00	12 867,60	50 017,20

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2024	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
	820000	Wirtschaftshöfe	162 554,60	24 383,19	138 171,41	0,00	0,00	0,00	16 255,46	121 915,95
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	98 006,77	59 166,35	38 840,42	0,00	0,00	0,00	4 787,97	34 052,45
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		788 773,87	605 037,54	183 736,33	10 275,45	0,00	0,00	29 094,42	164 917,36
	010000	Zentralamt	74 768,10	65 101,39	9 666,71	5 620,44	0,00	0,00	2 863,43	12 423,72
	211000	Volksschulen	168 349,16	101 524,44	66 824,72	0,00	0,00	0,00	8 237,18	58 587,54
	240000	Kindergärten	118 392,65	102 665,20	15 727,45	0,00	0,00	0,00	3 800,97	11 926,48
	262000	Sportplätze	86 253,02	52 482,70	33 770,32	0,00	0,00	0,00	8 625,31	25 145,01
	269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	27 199,29	25 400,62	1 798,67	0,00	0,00	0,00	615,55	1 183,12
	279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	23 143,35	21 944,70	1 198,65	0,00	0,00	0,00	479,70	718,95
	528000	Tierkörperbeseitigung	0,00	0,00	0,00	4 655,01	0,00	0,00	232,75	4 422,26
	612000	Gemeindestraßen	18 211,35	13 838,39	4 372,96	0,00	0,00	0,00	706,34	3 666,62
	640000	Einrichtung und Maßnahmen nach der Strass	7 745,22	7 654,19	91,03	0,00	0,00	0,00	91,03	0,00
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	39 418,48	7 782,33	31 636,15	0,00	0,00	0,00	1 216,78	30 419,37
	742000	Produktionsförderung	5 520,00	5 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus	2 356,48	2 356,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	814000	Straßenreinigung	1 240,82	1 240,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	174 934,73	171 689,93	3 244,80	0,00	0,00	0,00	249,60	2 995,20
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	2 764,80	2 019,80	745,00	0,00	0,00	0,00	186,25	558,75
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	2 764,80	2 019,80	745,00	0,00	0,00	0,00	186,25	558,75
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	35 711,62	21 796,75	13 914,87	0,00	0,00	0,00	1 603,28	12 311,59
		Summe Aktiva	29 635 959,00	12 771 836,07	16 864 122,93	1 109 642,22	60 712,15	0,00	706 526,22	17 206 526,78

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2024	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2024	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2025
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-3 515 649,91	-933 400,40	-2 582 249,51	0,00	41 139,53	0,00	-89 273,50	-2 534 115,54
	010000	Zentralamt	-139 768,00	-2 795,36	-136 972,64	0,00	0,00	0,00	-2 795,36	-134 177,28
	211000	Volksschulen	-50 000,00	-5 468,75	-44 531,25	0,00	0,00	0,00	-1 562,50	-42 968,75
	220000	Berufsbildende Pflichtschulen	-1 632 850,00	-314 980,00	-1 317 870,00	0,00	0,00	0,00	-32 540,00	-1 285 330,00
	240000	Kindergärten	-303 476,34	-14 651,86	-288 824,48	0,00	0,00	0,00	-7 003,31	-281 821,17
	262000	Sportplätze	0,00	0,00	0,00	0,00	6 000,00	0,00	-600,00	-5 400,00
	265000	Tennisplätze und -hallen	0,00	0,00	0,00	0,00	3 600,00	0,00	-211,76	-3 388,24
	322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	-39 000,00	-19 500,00	-19 500,00	0,00	0,00	0,00	-19 500,00	0,00
	612000	Gemeindestraßen	-18 300,00	-10 421,21	-7 878,79	0,00	0,00	0,00	-303,03	-7 575,76
	616000	Sonstige Straßen und Wege	-12 558,00	-190,27	-12 367,73	0,00	17 941,62	0,00	-932,60	-29 376,75
	840000	Grundbesitz	0,00	0,00	0,00	0,00	13 597,91	0,00	0,00	-13 597,91
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-1 319 697,57	-565 392,95	-754 304,62	0,00	0,00	0,00	-23 824,94	-730 479,68
1313	Investitionszuschüsse von Übrigen		-1 242 470,36	-551 588,30	-690 882,06	0,00	6 819,84	0,00	-26 100,27	-671 601,63
	262000	Sportplätze	0,00	0,00	0,00	0,00	2 164,83	0,00	-216,48	-1 948,35
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-260 472,27	-168 884,21	-91 588,06	0,00	0,00	0,00	-6 099,17	-85 488,89
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-981 998,09	-382 704,09	-599 294,00	0,00	4 655,01	0,00	-19 784,62	-584 164,39
	Summe Passiva		-4 758 120,27	-1 484 988,70	-3 273 131,57	0,00	47 959,37	0,00	-115 373,77	-3 205 717,17
	Saldo Aktiva/Passiva		24 877 838,73	11 286 847,37	13 590 991,36	1 109 642,22	108 671,52	0,00	591 152,45	14 000 809,61

ENTWURF

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Energiegenossenschaft Region Umspannwerk WEIZnord UM1 eGen

Name der Einheit	Energiegenossenschaft Region Umspannwerk WEIZnord UM1 eGen
UID-Nr.	ATU81499013
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2024	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2025	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG

Name der Einheit	G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG
Firmenbuch-Nr.	514351z
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	3,230
Buchwert der Beteiligung(t)	500,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2024	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2025	15 500,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Raiffeisenbank Weiz Genossenschaftsanteil

Name der Einheit	Raiffeisenbank Weiz Genossenschaftsanteil	
Firmenbuch-Nr.	046724m	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital	0,00	
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,000	
Buchwert der Beteiligung(t)	283,42	
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2024	0,00	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2025	0,00	
Bilanzsumme	0,00	
Finanzverbindlichkeiten	0,00	
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00	
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00	
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

ENTWURF

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2024	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2025
Kurzfristig	26 149,63	5 558,30	2 209,40	29 498,53
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	26 149,63	5 558,30	2 209,40	29 498,53
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	57 862,26	460,59	514,67	57 808,18
Rückstellungen für Abfertigungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	9 434,94	460,59	514,67	9 380,86
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	33 427,32	0,00	0,00	33 427,32
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	15 000,00	0,00	0,00	15 000,00
Gesamtsumme	84 011,89	6 018,89	2 724,07	87 306,71

ENTWURF

ENTWURF

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2024	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2025	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
WEG Mühlweg 14-30 Waldweg 13-17 - Grundverkauf Burgweg Elin	1 480,00	0,00	1 480,00	0,00	1 480,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	1 480,00	0,00	1 480,00	0,00	1 480,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A1	1 480,00	0,00	1 480,00	0,00	1 480,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	1 480,00	0,00	1 480,00	0,00	1 480,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2024	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2025	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	1 480,00	0,00	1 480,00	0,00	1 480,00	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2024	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2025
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	70 795,51	194 155,27	259 305,93	5 644,85
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	311,38	294,78	16,60
Summe		70 795,51	194 466,65	259 600,71	5 661,45
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	12 653,33	62 966,52	51 923,79	1 610,60
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	298,52	221 984,19	222 580,43	894,76
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	11 024,19	304 887,22	306 351,24	12 488,21
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	729,46	455 789,43	455 503,36	443,39
Summe		24 705,50	1 045 627,36	1 036 358,82	15 436,96

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2024	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2025
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt-Vorsteuerabzuege	39 296,72	259 305,93	225 654,06	5 644,85
279900	Sonstige Vorschuesse	0,00	294,78	311,38	16,60
	Summe	39 296,72	259 600,71	225 965,44	5 661,45
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Finanzamt-Ablieferung,Umsatzst euer	10 851,59	48 451,03	57 686,52	1 616,10
360300	Landesjagdabgabe	0,00	5 280,00	5 280,00	0,00
362000	Lohnsteuer	0,00	38 797,22	38 797,22	0,00
362110	Kv.Gem.Mand. Dnbtg.Bva	298,52	124 771,51	124 582,21	487,82
362200	Sozialvers.F.Vb U.Sonst.Bedien stete	0,00	40 399,02	39 992,08	406,94
362310	Ruhebezüge Bgm.-Beitr. an PVA	0,00	18 080,56	18 080,56	0,00
362600	Gewerkschaftsbeiträge	0,00	532,12	532,12	0,00
363100	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voransch)	31,70	13 272,68	13 285,08	19,30
363900	Sonstige Verwahrgelder	4 125,85	272 226,39	272 226,39	4 125,85
363920	Fld. Graz - Gebührenabfuhr	347,10	2 671,00	2 323,40	694,70
363940	Verwahrgeld Bausachverständiger	270,00	8 235,68	7 193,68	1 312,00
363950	Verwahrgeld Jagdpacht	0,00	9 858,67	9 858,67	0,00
363960	Hafrücklässe - Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten	5 944,26	0,00	0,00	5 944,26
379099	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebar	729,46	455 503,36	455 789,43	443,39
	Summe	22 598,48	1 038 079,24	1 045 627,36	15 050,36

ENTWURF

Liste der nicht bewerteten
kofinanzierten Schutzbauten (Anlage 6u)

Bezeichnung

Standort ¹

ENTWURF

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
			Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	0,00				
Vertragsbedienstete	17,00	9,34	438 801,84				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	17 627,35				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	17,00	9,34	456 429,19	0,00	151 404,36	0,00	607 833,55
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Länder und Gemeinden melden optional				
			Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	k.A.	k.A.					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
			davon melden Gemeinden optional				gesamt
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeber- beiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2025			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher	k.A.	0,0	
Hinterbliebene ⁵⁾	k.A.	0,0	
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2025			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensions- antrittsalter	Ø-Pensions- höhe / Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾	k.A.	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁷⁾	k.A.	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾	k.A.	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾	k.A.	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	k.A.	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2025	0,00		
1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.			

ENTWURF

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
3/0150002/00480	Gem.Reichendorf, Steyr-Traktor	10,0	2,0	Erstzulassung 1.12.1995, war beim Kauf bereits 10 Jahre alt
4/0440001/00482	PSC k-eb	0,0	1,0	Weil 2020 nicht mehr gebraucht

ENTWURF

ENTWURF

Beteiligungsbericht (§ 174)

Jahresabschluss 2024

Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktiva

	EUR	Vorjahr in TEUR
1. Kassenbestand, Guthaben bei Zentralnotenbanken und Postgiroämtern	5.295.859,16	5.651
2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei der Zentralnotenbank zugelassen sind	4.893.243,72	1.486
a) Schuldtitel öffentlicher Stellen und ähnliche Wertpapiere	4.893.243,72	1.486
b) zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassene Wechsel	0,00	0
3. Forderungen an Kreditinstitute	186.857.660,07	153.233
a) täglich fällig	95.689.393,12	71.965
b) sonstige Forderungen	91.168.266,95	81.268
4. Forderungen an Kunden	309.962.655,52	318.536
5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere	18.848.884,21	15.726
a) von öffentlichen Emittenten	0,00	0
b) von anderen Emittenten	18.848.884,21	15.726
darunter:		
eigene Schuldverschreibungen	0,00	0
6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	37.402.978,37	29.862
7. Beteiligungen	29.172.633,58	29.168
darunter:		
an Kreditinstituten	0,00	0
8. Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0
darunter:		
an Kreditinstituten	0,00	0
9. Immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens	0,00	0
10. Sachanlagen	3.150.033,68	2.821
darunter:		
Grundstücke und Bauten, die vom Kreditinstitut im Rahmen seiner eigenen Tätigkeit genutzt werden	1.666.854,78	1.580
11. Anteile an einer herrschenden oder an mit Mehrheit beteiligten Gesellschaft	0,00	0
darunter:		
Nennwert	0,00	0
12. Sonstige Vermögensgegenstände	4.296.284,96	3.760
13. Gezeichnetes Kapital, das eingefordert, aber noch nicht eingezahlt ist	0,00	0
14. Rechnungsabgrenzungsposten	2.683,34	5
darunter:		
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 33 UGB	0,00	0
15. Aktive latente Steuern	2.788.911,42	1.897
SUMME DER AKTIVA	602.671.828,03	562.145

Passiva

	EUR	Vorjahr in TEUR
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.658.326,62	7.767
a) täglich fällig	0,00	0
b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	1.658.326,62	7.767
2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	497.477.142,24	461.265
a) Spareinlagen	203.875.914,88	199.588
darunter:		
aa) täglich fällig	0,00	0
ab) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	203.875.914,88	199.588
b) sonstige Verbindlichkeiten	293.601.227,36	261.677
darunter:		
ba) täglich fällig	264.698.283,75	237.561
bb) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist	28.902.943,61	24.116
3. Verbriefte Verbindlichkeiten	0,00	0
a) begebene Schuldverschreibungen	0,00	0
b) andere verbiefte Verbindlichkeiten	0,00	0
4. Sonstige Verbindlichkeiten	1.816.530,16	1.566
5. Rechnungsabgrenzungsposten	18.015,25	12
darunter:		
Zuschreibungsrücklage gem. § 906 Abs 32 UGB	0,00	0
Unterschiedsbetrag gem. § 906 Abs 34 UGB	0,00	0
6. Rückstellungen	10.352.287,91	6.740
a) Rückstellungen für Abfertigungen	2.304.287,07	2.241
b) Rückstellungen für Pensionen	1.415.986,10	1.528
c) Steuerrückstellungen	3.253.295,00	870
d) sonstige	3.378.719,74	2.101
6a. Fonds für allgemeine Bankrisiken	0,00	0
7. Ergänzungskapital gemäß Teil 2 Titel I Kapitel 4 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013	0,00	0
8. Zusätzliches Kernkapital gemäß Teil 2 Titel I Kapitel 3 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013	0,00	0
darunter:		
Pflichtwandelschuldverschreibungen gem. § 26a BWG	0,00	0
8b. Instrumente ohne Stimmrecht gemäß § 26a BWG	0,00	0
9. Gezeichnetes Kapital	1.965.728,03	1.968
Gesamtnennbetrag der Geschäftsanteile nicht eingefordertes ausstehendes Geschäftsanteilekap.	0,00	0
10. Kapitalrücklagen	0,00	0
a) gebundene	0,00	0
b) nicht gebundene	0,00	0
11. Gewinnrücklagen	84.214.208,41	77.462
a) gesetzliche Rücklage	0,00	0
b) satzungsmäßige Rücklagen	14.873.831,59	14.137
c) andere Rücklagen	69.340.376,82	63.325
darunter:		
gebundene Rücklagen		
12. Haftrücklage gemäß § 57 Abs. 5 BWG	4.627.600,00	4.628
13. Bilanzgewinn/Bilanzverlust	541.989,41	737
SUMME DER PASSIVA	602.671.828,03	562.145

Posten unter der Bilanz
Aktiva

	EUR	Vorjahr in TEUR
1. Auslandsaktiva	726.203,23	818

Passiva

1. Eventualverbindlichkeiten darunter:	198.506.044,92	188.628
a) Akzeptate und Indossamentverbindlichkeiten aus weitergegebenen Wechseln	0,00	0
b) Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten	192.242.235,63	182.365
2. Kreditrisiken darunter:	64.753.949,93	67.676
Verbindlichkeiten aus Pensionsgeschäften	0,00	0
3. Verbindlichkeiten aus Treuhandgeschäften	0,00	0
4. Anrechenbare Eigenmittel gemäß Teil 2 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 darunter:	93.249.796,16	86.535
a) Ergänzungskapital gemäß Teil 2 Titel I Kapitel 4 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013	3.006.104,71	3.014
5. Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 darunter:	296.080.625,09	287.505
a) Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 Abs. 1 lit. a der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (harte Kernkapitalquote in %)	30,48	29,05
b) Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 Abs. 1 lit. b der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (Kernkapitalquote in %)	30,48	29,05
c) Eigenmittelanforderungen gemäß Art. 92 Abs. 1 lit. c der Verordnung (EU) Nr. 575/2013 (Gesamtkapitalquote in %)	31,49	30,10
6. Auslandspassiva	8.031.065,27	11.403

Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

	EUR	Vorjahr in TEUR
1. Zinsen und ähnliche Erträge	20.792.730,78	18.500
darunter:		
aus festverzinslichen Wertpapieren	723.876,62	853
2. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-5.768.830,00	-2.207
I. NETTOZINSERTRAG	15.023.900,78	16.293
3. Erträge aus Wertpapieren und Beteiligungen	663.933,86	1.266
a) Erträge aus Aktien, anderen Anteilsrechten und nicht festverzinslichen Wertpapieren	350.773,40	411
b) Erträge aus Beteiligungen	313.160,46	855
c) Erträge aus Anteilen an verbundenen Unternehmen	0,00	0
4. Provisionserträge	7.167.380,80	6.666
5. Provisionsaufwendungen	-647.930,86	-651
6. Erträge/Aufwendungen aus Finanzgeschäften	408.174,72	137
7. Sonstige betriebliche Erträge	207.174,09	200
II. BETRIEBSERTRÄGE	22.822.633,39	23.911
8. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen	-10.472.896,05	-9.332
a) Personalaufwand	-6.678.680,41	-6.118
darunter:		
aa) Löhne und Gehälter	-5.012.507,60	-4.567
ab) Aufwand für gesetzlich vorgeschriebene soziale Abgaben und vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	-1.128.601,71	-1.042
ac) sonstiger Sozialaufwand	-86.850,00	-84
ad) Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	-226.752,72	-193
ae) Dotierung der Pensionsrückstellung	111.585,80	29
af) Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	-335.554,18	-261
b) sonstige Verwaltungsaufwendungen (Sachaufwand)	-3.794.215,64	-3.214
9. Wertberichtigungen auf die in den Aktivposten 9 und 10 enthaltenen Vermögensgegenstände	-281.154,60	-287
10. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1.464.683,20	-840
III. BETRIEBSAUFWENDUNGEN	-12.218.733,85	-10.459
IV. BETRIEBSERGEBNIS	10.603.899,54	13.452

Gliederung der Gewinn- und Verlustrechnung

	EUR	Vorjahr in TEUR
IV. BETRIEBSERGEBNIS - Übertrag	10.603.899,54	13.452
11./ 12. Saldo aus den Auflösungen/Zuweisungen von bzw. zu den Wertberichtigungen auf Forderungen und zu Rückstellungen für Eventualverbindlichkeiten	-3.391.112,92	-5.007
13./ 14. Saldo aus den Auflösungen/Zuweisungen von bzw. zu den Wertberichtigungen aus Wertpapieren, die wie Finanzanlagen bewertet sind, und aus der Auflösung von Wertberichtigungen zu Beteiligungen	1.214.384,44	-52
V. ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	8.427.171,06	8.393
15. Außerordentliche Erträge darunter: Entnahmen aus dem Fonds für allgemeine Bankrisiken	0,00 0,00	0 0
16. Außerordentliche Aufwendungen darunter: Zuweisungen zum Fonds für allgemeine Bankrisiken	0,00 0,00	0 0
17. Außerordentliches Ergebnis (Zwischensumme aus Posten 15 und 16)	0,00	0
18. Steuern vom Einkommen und Ertrag darunter: aus latenten Steuern	-1.843.791,07 891.858,78	-1.797 769
19. Sonstige Steuern, soweit nicht in Posten 18 auszuweisen	-25.402,11	-25
VI. JAHRESÜBERSCHUSS/JAHRESFEHLBETRAG	6.557.977,88	6.571
20. Rücklagenbewegung darunter: Dotierung der Hafrücklage Auflösung der Hafrücklage	-6.015.988,47 0,00 0,00	-5.834 -67 0
VII. JAHRESGEWINN/JAHRESVERLUST	541.989,41	737
21. Gewinnvortrag/Verlustvortrag	0,00	0
VIII. BILANZGEWINN/BILANZVERLUST	541.989,41	737

Anhang

1. Angaben zu den in der Bilanz und in der Gewinn- und Verlustrechnung angewendeten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Der Jahresabschluss wurde unter Bedachtnahme auf die Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung sowie unter Beachtung der Generalnorm, ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Unternehmens zu vermitteln, aufgestellt.

Bei der Erstellung des Jahresabschlusses wurde der Grundsatz der Vollständigkeit eingehalten.

Bei der Bewertung der einzelnen Vermögensgegenstände und Schulden wurde der Grundsatz der Einzelbewertung beachtet und eine Fortführung des Unternehmens unterstellt.

Dem Vorsichtsprinzip wurde dadurch Rechnung getragen, dass nur die am Abschlussstichtag realisierten Gewinne ausgewiesen wurden. Alle erkennbaren Risiken und drohenden Verluste wurden berücksichtigt.

1.1. Währungsumrechnung

Fremdwährungsbeträge werden gemäß § 58 Abs 1 BWG zu EZB-Referenzkursen bzw. Devisen-Mittelkursen bewertet.

1.2. Wertpapiere

Festverzinsliche Wertpapiere des Anlagevermögens werden gemäß § 56 Abs 2 BWG und § 204 Abs 2 UGB bewertet. Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens werden gemäß § 204 Abs 2 UGB bewertet. Es wird festgehalten, dass alle Wertpapiere des Nostrobestandes dauernd dem Geschäftsbetrieb dienen und somit dem Anlagevermögen gewidmet werden. Die Raiffeisenbank ist – nicht zuletzt aufgrund der Liquiditätsmanagementvereinbarung mit der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG – auch wirtschaftlich in der Lage, diese Wertpapiere dauerhaft zu halten.

Bei Wegfall der Gründe für eine Abschreibung erfolgt gemäß § 208 UGB eine Zuschreibung.

Wertpapiere, die als Deckungsstock für Mündelgelder gewidmet sind, werden gemäß § 2 Abs 3 der Mündelsicherheitsverordnung zum strengen Niederstwertprinzip bewertet.

Die Raiffeisenbank führt kein Handelsbuch gemäß Teil 3, Titel I, Kapitel 3 der Verordnung (EU) Nr. 575/2013.

1.3. Ausleihungen, Eventualforderungen und Kreditrisiken

Für erkennbare Risiken bei Kreditnehmern wurden Einzelwertberichtigungen bzw. Rückstellungen gebildet. Auf Basis statistischer Erfahrungswerte aus gleich gelagerten Sachverhalten gem. § 201 Abs 2 Z 7 UGB wurde eine pauschale Wertberichtigung für Forderungen (Pauschalwertberichtigung) gebildet. Bei Wegfall der Gründe für eine Wertberichtigung erfolgt gemäß § 208 UGB eine Zuschreibung.

1.4. Unterbewertung gem. § 57 Abs 1 u. 2 BWG

Für Forderungen an Kunden wurde vom Bewertungswahlrecht gem. § 57 Abs 1 u. 2 BWG Gebrauch gemacht.

1.5. Beteiligungen

Die Beteiligungen werden zu Anschaffungskosten bewertet. Außerplanmäßige Abschreibungen werden vorgenommen, wenn der beizulegende Wert voraussichtlich dauernd unter dem Beteiligungsbuchwert liegt.

1.6. Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens

Die Bewertung der immateriellen Vermögensgegenstände des Anlagevermögens sowie der Sachanlagen erfolgt zu den Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten abzüglich der planmäßigen Abschreibungen. Die geringwertigen Wirtschaftsgüter werden im Zugangsjahr voll abgeschrieben. Außerplanmäßige Abschreibungen werden nur bei voraussichtlich dauernder Wertminderung vorgenommen.

Folgende Nutzungsdauer wurde der Abschreibung zugrunde gelegt:

	von	bis	
Immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens	1	3	Jahre
Gebäude	10	67	Jahre
Betriebs- und Geschäftsausstattung	3	20	Jahre

1.7. Rückstellungen für Pensionen, Abfertigungen und Jubiläumsgelder

Rückstellungen für Pensionen, Abfertigungen und Jubiläumsgelder werden im Einklang mit der AFRAC-Stellungnahme 27 Personalarückstellungen (UGB), Juni 2022, nach versicherungsmathematischen bzw. sofern vertretbar nach finanzmathematischen Grundsätzen berechnet. Dabei werden die erwarteten Versorgungsleistungen auf den gesamten Zeitraum der Beschäftigung verteilt. Zukünftige Gehalts- und Pensionssteigerungen werden berücksichtigt.

Die in der Bilanz erfasste leistungsorientierte Verpflichtung aus einem Versorgungsplan stellt den Barwert der leistungsorientierten Verpflichtung dar. Des Weiteren werden die Zahlungen für beitragsorientierte Verpflichtungen im Personalaufwand erfasst.

1.8. Übrige Rückstellungen

In den übrigen Rückstellungen werden unter Beachtung des Vorsichtsprinzips alle zum Zeitpunkt der Bilanzerstellung erkennbaren Risiken sowie dem Grunde nach gewisse, jedoch hinsichtlich der Höhe ungewisse Verbindlichkeiten mit den Beträgen berücksichtigt, die nach umsichtiger unternehmerischer Beurteilung erforderlich sind.

1.9. Änderung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden blieben gegenüber dem Vorjahr unverändert.

2. Erläuterungen zu Bilanzposten

Die Angaben der Vorjahreszahlen in der Bilanz, in der Gewinn- und Verlustrechnung und im Anhang erfolgen generell in Tausend Euro. In der Summenbildung sind daher Rundungsdifferenzen nicht auszuschließen.

2.1. Darstellung der Fristigkeiten von Forderungen

Die nicht täglich fälligen Forderungen an Kreditinstitute (Aktiva 3 b) und Nichtbanken (Aktiva 4) gliedern sich gem. § 64 Abs 1 Z 4 BWG nach der Fristigkeit wie folgt:

Restlaufzeit	Forderungen an Kreditinstitute Buchwert zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR	Forderungen an Nichtbanken Buchwert zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
bis 3 Monate gebunden	6.098.500,00	3.000	6.434.566,73	7.567
mehr als 3 Monate bis 1 Jahr gebunden	9.490.500,00	9.237	19.061.026,90	14.984
mehr als 1 Jahr bis 5 Jahre gebunden	41.847.650,00	44.197	77.941.471,20	77.136
mehr als 5 Jahre gebunden	32.900.449,86	24.283	154.452.060,95	162.907
Gesamt	90.337.099,86	80.717	257.889.125,78	262.594

2.2. Wertpapiere

Die zum Börsenhandel zugelassenen Wertpapiere der Aktivposten 5 und 6 gliedern sich in börsennotiert und nicht börsennotiert wie folgt:

Bezeichnung	börsennotiert 2024 in EUR	Vorjahr in TEUR	nicht börsennotiert 2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
Schuldverschreibungen und andere festverzinsl. Wertpapiere	18.642.718,41	15.550	0,00	0
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	6.470.146,24	5.854	0,00	0

Zum Börsenhandel zugelassene Beteiligungen sind nicht vorhanden.

Die zum Börsenhandel zugelassenen Wertpapiere der Aktivposten 5 und 6 gliedern sich nach der Art der Bewertung folgendermaßen:

Bezeichnung	wie Anlagevermögen bewertet 2024 in EUR	Vorjahr in TEUR	nicht wie Anlagevermögen bew. 2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
Schuldverschreibungen und andere festverzinsl. Wertpapiere	18.642.718,41	15.550	0,00	0
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	6.470.146,24	5.854	0,00	0

Im Jahr 2025 werden im Eigenbesitz der Raiffeisenbank befindliche Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere in der Höhe von EUR 2.793.600,00 (2024: TEUR 1.576) fällig.

2.3. Anlagevermögen

Die Entwicklung des Anlagevermögens der Raiffeisenbank ist der Anlage 1 zu entnehmen (siehe Anlagepiegel).

2.4. Aufgliederung des Kernkapitals und der ergänzenden Eigenmittel

Das Kernkapital und die ergänzenden Eigenmittel setzen sich wie folgt zusammen:

EIGENMITTEL (CA1)	Betrag zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
Hartes Kernkapital	90.243.691,46	83.521
Anrechenbare Kapitalinstrumente	1.965.728,03	1.968
P9. Gezeichnetes Kapital	1.965.728,03	1.968
P10. Kapitalrücklagen	0,00	0
Einbehaltene Gewinne	83.687.895,64	76.951
P11. Gewinnrücklagen	84.214.208,41	77.462
P11. IPS-Rücklage	-526.312,77	-510
P13. Bilanzverlust	0,00	0
Sonstige Rücklagen	4.627.600,00	4.628
P12. Haftrücklage	4.627.600,00	4.628
P6 A. Fonds für allgemeine Bankrisiken	0,00	0
Übergangsanpassungen zu Kapitalinstrumenten des harten Kernkapital	0,00	0
Abzugs- und Korrekturposten aufgrund Anpassungen des harten Kernkapitals	0,00	0
Geschäfts- oder Firmenwert	0,00	0
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	0,00	0
Unzureichende Deckung notleidender Risikopositionen	-37.532,22	-25
Sonstige Anpassungen/Abzüge vom harten Kernkapital	0,01	0
Zusätzliches Kernkapital	0,00	0
P8. Zusätzliches Kernkapital gem. Teil 2 Titel I Kapitel 3 der VO 575/2013	0,00	0
P8b. Instrumente ohne Stimmrecht gem. § 26a BWG	0,00	0
Kernkapital (T1)	90.243.691,46	83.521
Ergänzungskapital (T2)	3.006.104,71	3.014
Als Ergänzungskapital anrechenbare Kapitalinstrumente und nachrangige Darlehen	0,00	0
Auslaufende Instrumente des Ergänzungskapitals (Nachrangeinlagen, Haftsummenzuschlag gem. Übergangsbestimmungen, Neubewertungsreserve)	0,00	0
Allgemeine Kreditrisikoanpassung gem. Art. 62 lit c) der VO (EU) Nr. 575/2013 (Unterbewertung gem. § 57 (1) u. (2) BWG)	3.006.104,71	3.014
P7 Ergänzungskapital gem. Art. 62 lit a) der VO (EU) Nr. 575/2013	0,00	0
EIGENMITTEL (CA1)	93.249.796,16	86.535

2.5. Darstellung der Fristigkeiten von Verbindlichkeiten

Die nicht täglich fälligen Verpflichtungen gegenüber Kreditinstituten (Passiva 1 b) und Nichtbanken (Passiva 2 ab, 2 bb) gliedern sich gem. § 64 Abs 1 Z 4 BWG nach der Fristigkeit wie folgt:

Restlaufzeit	Verpflichtungen gg. Kreditinstituten Buchwert zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR	Verpflichtungen gg. Nichtbanken Buchwert zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
bis 3 Monate gebunden	747.352,90	6.873	20.167.073,07	13.589
mehr als 3 Monate bis 1 Jahr gebunden	0,00	0	46.770.237,62	24.747
mehr als 1 Jahr bis 5 Jahre gebunden	0,00	0	42.451.629,92	51.901
mehr als 5 Jahre gebunden	900.000,00	900	123.315.286,07	133.393
Gesamt	1.647.352,90	7.773	232.704.226,68	223.630

Die Laufzeitenzuordnung der nicht täglich fälligen Verpflichtungen gegenüber Nichtbanken richtet sich nach der durchschnittlichen Verweildauer.

2.6. Ergänzende Angaben

In der Bilanz sind Aktivposten und Passivposten in Fremdwährung in nachstehender Höhe enthalten:

Bezeichnung der Posten	Buchwert zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
Aktivposten in fremder Währung	1.048.009,30	996
Passivposten in fremder Währung	996.382,56	946

Zum 31.12.2024 sind für die Mündelgeldspareinlagen in Höhe von EUR 2.329.138,44 (Vorjahr: TEUR 2.151) Wertpapiere als Deckungsstock in Höhe von EUR 3.473.961,49 (Vorjahr: TEUR 3.427) gewidmet.

Als Sicherheit für fundierte Wertpapieremissionen der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG werden Forderungen an Kunden in Höhe von EUR 166.759.382,74 (Vorjahr: TEUR 165.465) verwendet und als Sicherheit für Refinanzierungen der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG bei der OeNB sind hinterlegte Wertpapiere für EZB-Tender in Höhe von EUR 8.650.000,00 (Vorjahr: TEUR 2.500) zediert.

2.7. Unterstrichposten

Die Raiffeisenbank ist Mitglied des Vereins „Kundengarantiegemeinschaft der Raiffeisen-Geldorganisation Steiermark“. Die Kundengarantiegemeinschaft ist zweistufig aufgebaut, einerseits in der Raiffeisen-Kundengarantiegemeinschaft der Raiffeisen-Geldorganisation Steiermark auf Landesebene und andererseits in der Raiffeisen-Kundengarantiegemeinschaft Österreich (RKÖ) auf Bundesebene. Die Kundengarantiegemeinschaft gewährleistet über die gesetzliche Einlagensicherung hinausgehende Sicherheit für die Kunden.

Aufgrund der im Geschäftsjahr 2019 geänderten Satzung fallen zum Stichtag 30.09.2019 bestehende Guthaben weiterhin unter die Haftung der Kundengarantiegemeinschaft, Auszahlungen und alle anderen Belastungsbuchungen nach dem Stichtag reduzieren die Haftung. Allfällige Erhöhungen von Guthaben nach dem 30.09.2019 und danach begründete Geschäftsbeziehungen sind von der Haftung nicht mehr umfasst. Die Rechte aus der gesetzlichen Einlagensicherung bleiben davon unberührt und im vollen Ausmaß aufrecht.

Der Garantieverpflichtung wurde durch Einstellen eines Merkpостens von einem Euro unter der Bilanz entsprochen, da es nicht möglich ist, die potenzielle Haftung der Raiffeisenbank aus dem Haftungsverbund betraglich festzulegen.

2.8. Sonstige finanzielle Verpflichtungen

Alle Institute der Raiffeisen Bankengruppe Österreich unterliegen uneingeschränkt den österreichischen Bestimmungen zur Einlagensicherung und Anlegerentschädigung (ESAEG). Für die Raiffeisenbank nimmt seit 29.11.2021 die Österreichische Raiffeisen-Sicherungseinrichtung eGen die Funktion

als gesetzliche Einlagensicherung und Anlegerentschädigung wahr. Die gesetzliche Einlagensicherung erfasst natürliche und nicht natürliche Personen.

Die Raiffeisenbank ist weiters Mitglied des „Institutsbezogenen Sicherungssystems“ der österreichischen Raiffeisen-Geldorganisation. Sinn und Zweck dieses Sicherungssystems ist es, den aufrechten Bestand jedes einzelnen Mitglieds (somit auch der Raiffeisenbank) sowie des Sicherungssystems in seiner Gesamtheit zu sichern.

Aus einer Unterstützungsmaßnahme der Sektorsicherungseinrichtungen sind noch EUR 0,00 verblieben, die Rückzahlung ist von einer Besserung der Ertrags- und Eigenkapitalsituation abhängig.

Die Raiffeisenbank hat mit der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG eine Grundsatzvereinbarung Liquiditätsmanagement geschlossen, welche die Teilnahme der Raiffeisenbank am gemeinsamen Liquiditätsverbund der Raiffeisen-Bankengruppe Steiermark regelt.

In Durchführung dieser Vereinbarung wurden auch für den Notfall verschiedene Maßnahmen festgelegt, die im Krisenfall zur Sicherstellung der Liquidität in der Raiffeisen-Bankengruppe Steiermark von einem Gremium des Liquiditätsverbundes beschlossen werden können. Ungeachtet der Vorteile eines gemeinsamen Liquiditätsmanagementsystems können diese Maßnahmen im Einzelfall auch mit nachteiligen Auswirkungen auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Raiffeisenbank verbunden sein.

3. Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

3.1. Zinsen und ähnliche Erträge

Im Posten Zinsen und ähnliche Erträge sind keine Negativzinsen auf Aktivgeschäfte (Vorjahr: TEUR 0) enthalten, die zu einer Reduktion des Zinsertrages geführt haben.

3.2. Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Im Posten Zinsen und ähnliche Aufwendungen sind Negativzinsen auf Passivgeschäfte in Höhe von EUR 5.828,89 (Vorjahr: TEUR 36) enthalten, die zu einer Reduktion des Zinsaufwandes geführt haben.

3.3. Erträge aus Investmentfondsanteilen

Die Erträge aus Investmentfondsanteilen betragen im Geschäftsjahr EUR 221.143,40 (Vorjahr: TEUR 281). Davon entfallen EUR -58.504,41 (Vorjahr: TEUR 31) auf ausschüttungsgleiche Erträge, die aktiviert worden sind.

3.4. Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen

Die in der Gewinn- und Verlustrechnung unter dem Posten 8a ff) ausgewiesenen Beträge setzen sich wie folgt zusammen:

Bezeichnung des Postens	Betrag zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
Aufwendungen für Abfertigungen	307.072,03	240
Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen	28.482,15	21

3.5. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Die in der Gewinn- und Verlustrechnung unter dem Posten 10 ausgewiesenen sonstigen betrieblichen Aufwendungen enthalten nachstehende Posten mit einem erheblichen Umfang:

Bezeichnung des Postens	Betrag zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
RSt Wegfall USt-Zwischenbankbefreiung	1.247.384,65	0

In diesem Posten ist die Dotierung der Rückstellung für den Wegfall der USt-Zwischenbankbefreiung enthalten (siehe Erläuterungen zu den Sonstigen Rückstellungen). Die drohende Zahlungsverpflichtung aus der nicht verrechneten Umsatzsteuer betrifft Aufwendungen aus steuerbefreiten Dienstleistungen im Zeitraum 2018 bis 2024.

3.6. Erträge für Verwaltungs- und Agenturdienstleistungen

Der Gesamtbetrag der Erträge für Verwaltungs- und Agenturdienstleistungen betrug im Geschäftsjahr 2024 insgesamt EUR 770.601,92 (Vorjahr: TEUR 729).

4. Sonstige Angaben

4.1. Gesamtkapitalrentabilität

Die Gesamtkapitalrentabilität gem. § 64 Abs 1 Z 19 BWG (Quotient des Jahresergebnisses nach Steuern geteilt durch die Bilanzsumme zum Bilanzstichtag) beträgt 1,1 % (Vorjahr: 1,2 %).

4.2. Angaben über Arbeitnehmer

Im Geschäftsjahr 2024 waren durchschnittlich 56,6 Angestellte und 3,6 Arbeiter tätig.

4.3. Aufwendungen für Abfertigungen und Pensionen

Die im Geschäftsjahr 2024 getätigten Aufwendungen für Abfertigungen und Pensionen in Bezug auf Vorstandsmitglieder, leitende Angestellte und andere Arbeitnehmer verteilen sich wie folgt:

Personengruppe	Betrag zum 31.12.2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
Vorstand und leitende Angestellte	172.068,35	176
andere Arbeitnehmer	278.652,75	374
Gesamt	450.721,10	550

4.4. Aufwendungen für Bezüge und Vergütungen des Vorstandes und des Aufsichtsrates

Die im Geschäftsjahr 2024 gewährten Bezüge an aktive und ehemalige (inkl. der Hinterbliebenen) Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates verteilen sich wie folgt:

Organe	Aktive Mitglieder 2024 in EUR	Vorjahr in TEUR
Aufsichtsrat	61.575,00	57

Die Angabe der Bezüge an aktive Vorstandsmitglieder wurde unter Anwendung der Schutzklausel unterlassen. Bezüge an ehemalige (inkl. der Hinterbliebenen) Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates sind nicht angefallen.

4.5. Angaben gem. § 64 Abs 1 Z 18 lit a bis f BWG

Die Raiffeisenbank unterhält keine Niederlassung außerhalb Österreichs. Die Angaben gem. § 64 Abs 1 Z 18 lit a bis f BWG sind daher ident mit den jeweiligen Posten des Jahresabschlusses.

4.6. Offenlegung gemäß Artikel 431 – 455 Verordnung (EU) Nr. 575/2013

Die gemäß Artikel 431 – 455 Verordnung (EU) Nr. 575/2013 offenzulegenden Informationen sind auf der Homepage der Raiffeisenbank veröffentlicht.

4.7. Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates

Während des Geschäftsjahres 2024 waren folgende Mitglieder des Vorstandes und des Aufsichtsrates tätig:

Vorstand:

Name

GL Vorstandsdirektor Dieter Zaunschirm

GL Vorstandsdirektor Johannes Derler

Funktion

Hauptberuflicher Vorstand

Hauptberuflicher Vorstand

Aufsichtsrat:

Name

Franz Rosenberger

DI Edith Schrank-Rescher

Margit Gottmann, MMSc

Christian Hofer

Andrea Lammer

Hubert Neuhold

Josef Riedl

Elke Derler

Günter Flechl B.A.

Simone Reiter

Armin Steinbauer

Prok. Mag. Harald Ertl

Funktion

Vorsitzender des Aufsichtsrates

Stellvertreter des Aufsichtsratsvorsitzenden

Mitglied Aufsichtsrat

Mitglied Aufsichtsrat

Mitglied Aufsichtsrat

Mitglied Aufsichtsrat

Mitglied Aufsichtsrat

vom Betriebsrat entsandt ab 1.7.2024

vom Betriebsrat entsandt

vom Betriebsrat entsandt

vom Betriebsrat entsandt

vom Betriebsrat entsandt (bis 30.6.2024)

5. Beiblatt zum Jahresabschluss

5.1. Datumsangaben

Erstellungstag durch die Geschäftsleiter: 19.03.2025
Behandlung/Genehmigung in der Vorstandssitzung am: 19.03.2025
Behandlung/Genehmigung in der Aufsichtsratssitzung am: 16.04.2025

5.2. Angaben zu den Personen

Vorstand (hauptberuflich) Vorstandsdirektor Dieter Zaunschirm
Vorstand (hauptberuflich) Vorstandsdirektor Johannes Derler
Prüfungsverband: Raiffeisenverband Steiermark
Prüfer: Thomas Kienzl
Verbandsrevisor

5.3. Angaben zum Firmenbuchgericht

Bezeichnung des Firmenbuchgerichts: Landesgericht f. ZRS
Firmenbuchnummer der Raiffeisenbank: FN 46724m

Weiz, am 19.03.2025
GL Vorstandsdirektor Dieter Zaunschirm e.h.
GL Vorstandsdirektor Johannes Derler e.h.

Bestätigungsvermerk

Bericht zum Jahresabschluss

Prüfungsurteil

Ich habe den Jahresabschluss der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen, mit Sitz in Weiz, bestehend aus der Bilanz zum 31. Dezember 2024, der Gewinn- und Verlustrechnung für das an diesem Stichtag endende Geschäftsjahr und dem Anhang, geprüft.

Nach meiner Beurteilung entspricht der beigefügte Jahresabschluss den gesetzlichen Vorschriften und vermittelt ein möglichst getreues Bild der Vermögens- und Finanzlage zum 31. Dezember 2024 sowie der Ertragslage der Genossenschaft für das an diesem Stichtag endende Geschäftsjahr in Übereinstimmung mit den österreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften und den sondergesetzlichen Bestimmungen für Banken.

Grundlage für das Prüfungsurteil

Ich habe meine Abschlussprüfung in Übereinstimmung mit der EU-Verordnung Nr. 537/2014 (im Folgenden EU-VO) und mit den österreichischen Grundsätzen ordnungsmäßiger Abschlussprüfung durchgeführt. Diese Grundsätze erfordern die Anwendung der International Standards on Auditing (ISA). Meine Verantwortlichkeiten nach diesen Vorschriften und Standards sind im Abschnitt „Verantwortlichkeiten des Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses“ meines Bestätigungsvermerks weitergehend beschrieben. Ich bin von der Genossenschaft unabhängig in Übereinstimmung mit den österreichischen unternehmensrechtlichen, sondergesetzlichen und berufsrechtlichen Vorschriften, und ich habe meine sonstigen beruflichen Pflichten in Übereinstimmung mit diesen Anforderungen erfüllt. Ich bin der Auffassung, dass die von mir bis zum Datum des Bestätigungsvermerks erlangten Prüfungsnachweise ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage für mein Prüfungsurteil zu diesem Datum zu dienen.

Besonders wichtige Prüfungssachverhalte

Besonders wichtige Prüfungssachverhalte sind solche Sachverhalte, die nach meinem pflichtgemäßen Ermessen am bedeutsamsten für meine Prüfung des Jahresabschlusses des Geschäftsjahres waren. Diese Sachverhalte wurden im Zusammenhang mit meiner Prüfung des Jahresabschlusses als Ganzes

und bei der Bildung meines Prüfungsurteils hierzu berücksichtigt, und ich gebe kein gesondertes Prüfungsurteil zu diesen Sachverhalten ab.

Im Rahmen der Prüfung wurden zwei dieser Sachverhalte identifiziert, die nachfolgend beschrieben werden:

1. Bewertung der Forderungen an Kunden und Eventualverbindlichkeiten

Sachverhalt und Risiko für den Abschluss

Im Jahresabschluss der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen zum 31. Dezember 2024 werden die Kreditforderungen an Nichtbanken im Bilanzposten „Forderungen an Kunden“ unter Berücksichtigung von Risikovorsorgen und einer Unterbewertung gemäß § 57 Abs. 1 BWG mit einem Betrag von TEUR 309.963 ausgewiesen. In den Posten unter der Bilanz der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen zum 31. Dezember 2024 werden Eventualverbindlichkeiten in Höhe von TEUR 198.506 ausgewiesen. Die Angaben der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen zu den Kundenforderungen, zu den Eventualverbindlichkeiten und zur Risikovorsorge sind im Anhang im Kapitel „Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden“ erläutert.

Die Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen führt für jeden Kreditfall eine Bonitäts- und Sicherheitenbeurteilung durch. Dabei überprüft die Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen im Rahmen der Kreditüberwachung und Risikosteuerung, ob eine Ausfallgefährdung vorliegt und Risikovorsorgen bei den gegenständlichen Kunden notwendig sind. Dies beinhaltet auch die Einschätzung, ob Kunden die vertraglich vereinbarten Rückflüsse in voller Höhe leisten können. Für Kunden werden abhängig von dem Ergebnis der Bonitäts- und Sicherheitenbeurteilung Risikovorsorgen in Form von Wertberichtigungen bzw. Rückstellungen gebildet. Die Höhe der Risikovorsorgen beruht auf einer Expertenschätzung.

Die Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen wendet bundeslandeseinheitliche Risikomanagementstandards in Form von Ratingmodellen und Kriterien für die Sicherheitenbewertung an. Die Ratingmodelle werden jährlich einer Validierung unterzogen.

Für alle nicht ausgefallenen Kredite wird von der Bank eine ratingabhängige Pauschalwertberichtigung auf Basis eines statistischen Bewertungsmodells gebildet. In diese Modelle fließen Kundenobligo und Sicherheiten ein. Parameter, denen statistische Annahmen zugrunde liegen, umfassen insbesondere die Ausfallwahrscheinlichkeit auf Basis der Bonitätseinstufung des Kunden und die Verlustquote der Sicherheiten. Um den erhöhten Kreditrisiken aus dem Anstieg des allgemeinen Zinsniveaus, den Preissteigerungen und dem damit verbundenen unsicheren makroökonomischen Umfeld Rechnung zu tragen wurde zusätzlich ein Risikoaufschlag auf die Pauschalwertberichtigung für Kunden berücksichtigt.

Das Risiko für den Abschluss ergibt sich daraus, dass der Identifikation von drohenden Kreditausfällen und der Ermittlung der Risikovorsorgen in unterschiedlichem Ausmaß die oben beschriebenen Annahmen und Schätzungen zu Grunde liegen, aus denen sich Ermessensspielräume und Schätzunsicherheiten hinsichtlich der Ratingeinstufung und der Höhe der Risikovorsorgen ergeben.

Daher stellt die Bewertung der Forderungen an Kunden und Eventualverbindlichkeiten einen Sachverhalt von besonderer Bedeutung im Jahresabschluss der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen zum 31. Dezember 2024 dar.

Prüferisches Vorgehen

Meine Prüfungshandlungen umfassten im Wesentlichen die Analyse der bestehenden Dokumentation der Prozesse zur Vergabe und Überwachung von Kundenkrediten, zur Ratingeinstufung, zur Sicherheitenbewertung und zur Risikovorsorgebildung. Ich habe beurteilt, ob diese Prozesse geeignet sind, Kreditausfälle zu identifizieren und die Höhe der Risikovorsorgen für Kundenforderungen bzw. Eventualverbindlichkeiten angemessen abzubilden. Darüber hinaus habe ich die relevanten Schlüsselkontrollen erhoben, deren Ausgestaltung und Implementierung beurteilt und in Stichproben deren Effektivität getestet.

Ich wählte anhand risikoorientierter Aspekte unter besonderer Berücksichtigung der Ratingstufen Stichproben aus der Grundgesamtheit der Kundenforderungen und Haftungskredite aus und führte eine Prüfung dieser Einzelkreditfälle in Bezug auf die Bonitätseinstufung, auf die Sicherheitenbewertung sowie auf das Vorliegen von objektiven Hinweisen auf Wertminderungen und auf die Angemessenheit der Höhe der Risikovorsorgen durch.

Darüber hinaus wurde unabhängig von risikoorientierten Aspekten eine zusätzliche Stichprobe aus der Grundgesamtheit der Kundenforderungen und Haftungskredite in Bezug auf die Bonitätseinstufung, auf die Sicherheitenbewertung sowie auf das Vorliegen von objektiven Hinweisen auf Wertminderungen und auf die Angemessenheit der Höhe der Risikovorsorgen geprüft.

Bei der Prüfung der Risikovorsorgen habe ich die Ergebnisse der Validierung der Ratingmodelle und der darin verwendeten Parameter dahingehend beurteilt, ob diese geeignet sind, Risikovorsorgen in angemessener Höhe zu ermitteln.

Bei der Prüfung der Pauschalwertberichtigungen inklusive Risikoaufschlag habe ich das Modell und die darin verwendeten Parameter dahingehend beurteilt, ob die Annahmen in Bezug auf das Kundenportfolio angemessen sind und diese geeignet sind, die Vorsorgen in angemessener Höhe zu ermitteln.

Die Berechnung der Risikovorsorgen habe ich nachvollzogen.

Weiters habe ich beurteilt, ob die Angaben zur Bewertung der Kundenforderungen im Anhang angemessen sind.

2. Werthaltigkeit der Beteiligung an der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG

Sachverhalt und Risiko für den Abschluss

Im Jahresabschluss der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen zum 31. Dezember 2024 wird die Beteiligung an der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG als Zentralinstitut unter dem Bilanzposten „Beteiligungen“ in Höhe von TEUR 29.168 ausgewiesen. Die Angaben der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen zu Beteiligungen sind dem Anhang im Kapitel „Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden“ zu entnehmen.

Die Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen beurteilt die Werthaltigkeit des Buchwertes der Beteiligung auf Basis eines Unternehmenswertgutachtens, welches von einem externen Sachverständigen erstellt wurde.

Das Risiko für den Abschluss besteht darin, dass diese Bewertung in hohem Maße von zukünftig erwarteten Cashflows und Bewertungsparametern – insbesondere Diskontierungsfaktoren, Wachstumsannahmen und Unternehmensplanungen – abhängig ist und damit Schätzunsicherheiten und Ermessensspielräumen unterliegen. Daher stellt die Werthaltigkeit dieser Beteiligung einen Sachverhalt von besonderer Bedeutung im Jahresabschluss der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen zum 31. Dezember 2024 dar.

Prüferisches Vorgehen

Bei der Prüfung der Bewertung der Beteiligung am Zentralinstitut habe ich den Prozess erhoben und beurteilt, ob dieser geeignet ist, das Vorliegen objektiver Hinweise auf eine Wertminderung zu erkennen. Dabei habe ich die Schlüsselkontrolle auf ihre Ausgestaltung und Implementierung getestet.

Für die Beurteilung der Bewertung habe ich das externe Gutachten herangezogen und die Angemessenheit des verwendeten Bewertungsmodells sowie der verwendeten Bewertungsparameter überprüft. Weiters wurden die für die angesetzten Cashflows zugrundeliegenden Unternehmensplanungen kritisch hinterfragt. Die Planungstreue wurde durch einen Vergleich der Vorjahresplanung mit den Ergebnissen des laufenden Geschäftsjahres beurteilt. Die bei der Bestimmung der Diskontierungssätze herangezogenen Annahmen habe ich durch Abgleich mit Kapitalmarktdaten auf ihre Angemessenheit beurteilt.

Abschließend wurde der anteilige Unternehmenswert der Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG dem Beteiligungsbuchwert der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen gegenübergestellt.

Verantwortlichkeiten der gesetzlichen Vertreter und des Aufsichtsrats für den Jahresabschluss

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich für die Aufstellung des Jahresabschlusses und dafür, dass dieser in Übereinstimmung mit den österreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften und den sondergesetzlichen Bestimmungen für Banken ein möglichst getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Genossenschaft vermittelt. Ferner sind die gesetzlichen Vertreter verantwortlich für die internen Kontrollen, die sie als notwendig erachten, um die Aufstellung eines Jahresabschlusses zu ermöglichen, der frei von wesentlichen falschen Darstellungen, aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtümern ist.

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses sind die gesetzlichen Vertreter dafür verantwortlich, die Fähigkeit der Genossenschaft zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit zu beurteilen, Sachverhalte im

Zusammenhang mit der Fortführung der Unternehmenstätigkeit – sofern einschlägig – anzugeben, sowie dafür, den Rechnungslegungsgrundsatz der Fortführung der Unternehmenstätigkeit anzuwenden, es sei denn, die gesetzlichen Vertreter beabsichtigen, entweder die Genossenschaft zu liquidieren oder die Unternehmenstätigkeit einzustellen, oder haben keine realistische Alternative dazu.

Der Aufsichtsrat ist verantwortlich für die Überwachung des Rechnungslegungsprozesses der Genossenschaft.

Verantwortlichkeiten des Abschlussprüfers für die Prüfung des Jahresabschlusses

Meine Ziele sind, hinreichende Sicherheit darüber zu erlangen, ob der Jahresabschluss als Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtümern ist und einen Bestätigungsvermerk zu erteilen, der mein Prüfungsurteil beinhaltet. Hinreichende Sicherheit ist ein hohes Maß an Sicherheit, aber keine Garantie dafür, dass eine in Übereinstimmung mit der EU-VO und mit den österreichischen Grundsätzen ordnungsmäßiger Abschlussprüfung, die die Anwendung der ISA erfordern, durchgeführte Abschlussprüfung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen können aus dolosen Handlungen oder Irrtümern resultieren und werden als wesentlich angesehen, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt vernünftigerweise erwartet werden könnte, dass sie die auf der Grundlage dieses Jahresabschlusses getroffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlussprüfung in Übereinstimmung mit der EU-VO und mit den österreichischen Grundsätzen ordnungsmäßiger Abschlussprüfung, die die Anwendung der ISA erfordern, übe ich während der gesamten Abschlussprüfung pflichtgemäßes Ermessen aus und bewahre eine kritische Grundhaltung.

Darüber hinaus gilt:

- Ich identifiziere und beurteile die Risiken wesentlicher falscher Darstellungen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtümern im Abschluss, plane Prüfungshandlungen als Reaktion auf diese Risiken, führe sie durch und erlange Prüfungsnachweise, die ausreichend und geeignet sind, um als Grundlage für mein Prüfungsurteil zu dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende wesentliche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist höher als ein aus Irrtümern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammenwirken, Fälschungen, beabsichtigte Unvollständigkeiten, irreführende Darstellungen oder das Außerkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten können.
- Ich gewinne ein Verständnis von dem für die Abschlussprüfung relevanten internen Kontrollsystem, um Prüfungshandlungen zu planen, die unter den gegebenen Umständen angemessen sind, jedoch nicht mit dem Ziel, ein Prüfungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems der Genossenschaft abzugeben.
- Ich beurteile die Angemessenheit der von den gesetzlichen Vertretern angewandten Rechnungslegungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der von den gesetzlichen Vertretern dargestellten geschätzten Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhängende Angaben.
- Ich ziehe Schlussfolgerungen über die Angemessenheit der Anwendung des Rechnungslegungsgrundsatzes der Fortführung der Unternehmenstätigkeit durch die gesetzlichen Vertreter sowie, auf der Grundlage der erlangten Prüfungsnachweise, ob eine wesentliche Unsicherheit im Zusammenhang mit Ereignissen oder Gegebenheiten besteht, die erhebliche Zweifel an der Fähigkeit der Genossenschaft zur Fortführung der Unternehmenstätigkeit aufwerfen können. Falls ich die Schlussfolgerung ziehe, dass eine wesentliche Unsicherheit besteht, bin ich verpflichtet, in meinem Bestätigungsvermerk auf die dazugehörigen Angaben im Jahresabschluss aufmerksam zu machen oder, falls diese Angaben unangemessen sind, mein Prüfungsurteil zu modifizieren. Ich ziehe meine Schlussfolgerungen auf der Grundlage der bis zum Datum meines Bestätigungsvermerks erlangten Prüfungsnachweise. Zukünftige Ereignisse oder Gegebenheiten können jedoch die Abkehr der Genossenschaft von der Fortführung der Unternehmenstätigkeit zur Folge haben.
- Ich beurteile die Gesamtdarstellung, den Aufbau und den Inhalt des Jahresabschlusses einschließlich der Angaben sowie ob der Jahresabschluss die zugrunde liegenden

Geschäftsvorfälle und Ereignisse in einer Weise wiedergibt, dass ein möglichst getreues Bild erreicht wird.

Ich tausche mich mit dem Aufsichtsrat unter anderem über den geplanten Umfang und die geplante zeitliche Einteilung der Abschlussprüfung sowie über bedeutsame Prüfungsfeststellungen, einschließlich etwaiger bedeutsamer Mängel im internen Kontrollsystem, die ich während meiner Abschlussprüfung erkenne, aus.

Ich bestimme von den Sachverhalten, über die ich mich mit dem Aufsichtsrat ausgetauscht habe, diejenigen Sachverhalte, die am bedeutsamsten für die Prüfung des Jahresabschlusses des Geschäftsjahres waren und daher die besonders wichtigen Prüfungssachverhalte sind. Ich beschreibe diese Sachverhalte in meinem Bestätigungsvermerk, es sei denn, Gesetze oder andere Rechtsvorschriften schließen die öffentliche Angabe des Sachverhalts aus oder ich bestimme in äußerst seltenen Fällen, dass ein Sachverhalt nicht in meinem Bestätigungsvermerk mitgeteilt werden sollte, weil vernünftigerweise erwartet wird, dass die negativen Folgen einer solchen Mitteilung deren Vorteile für das öffentliche Interesse übersteigen würden.

Sonstige gesetzliche und andere rechtliche Anforderungen

Bericht zum Lagebericht

Der Lagebericht ist auf Grund der österreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften darauf zu prüfen, ob er mit dem Jahresabschluss in Einklang steht und ob er nach den geltenden rechtlichen Anforderungen aufgestellt wurde.

Die gesetzlichen Vertreter sind verantwortlich für die Aufstellung des Lageberichts in Übereinstimmung mit den österreichischen unternehmensrechtlichen Vorschriften und den sondergesetzlichen Bestimmungen für Banken.

Ich habe meine Prüfung in Übereinstimmung mit den Berufsgrundsätzen zur Prüfung des Lageberichts durchgeführt.

Urteil

Nach meiner Beurteilung ist der Lagebericht nach den geltenden rechtlichen Anforderungen aufgestellt worden und steht in Einklang mit dem Jahresabschluss.

Erklärung

Angesichts der bei der Prüfung des Jahresabschlusses gewonnenen Erkenntnisse und des gewonnenen Verständnisses über die Genossenschaft und ihr Umfeld wurden wesentliche fehlerhafte Angaben im Lagebericht nicht festgestellt.

Zusätzliche Angaben nach Artikel 10 der EU-VO

Der Raiffeisenverband Steiermark als gesetzlich und satzungsmäßig zuständiger Revisionsverband hat mich am 13.01.2025 im Sinne des § 2 GenRevG für die Prüfung des Geschäftsjahres 2024, des Jahresabschlusses 2024 und des Lageberichts bestellt. Ich bin ununterbrochen seit dem Geschäftsjahr 2021 verantwortlicher Prüfer der Raiffeisenbank Weiz-Anger eGen.

Ich erkläre, dass das Prüfungsurteil im Abschnitt „Bericht zum Jahresabschluss“ mit dem zusätzlichen Bericht an den Aufsichtsrat nach Artikel 11 der EU-VO in Einklang steht.

Ich erkläre, dass ich keine verbotenen Nichtprüfungsleistungen erbracht habe und dass ich bei der Durchführung der Abschlussprüfung meine Unabhängigkeit von der geprüften Genossenschaft gewahrt habe.

Raaba-Grambach, 16.04.2025

Thomas Kienzl
Verbandsrevisor

Die Veröffentlichung oder Weitergabe des Jahresabschlusses und Lageberichts mit meinem Bestätigungsvermerk darf nur in der von mir bestätigten Fassung erfolgen. Dieser Bestätigungsvermerk bezieht sich ausschließlich auf den deutschsprachigen und vollständigen Jahresabschluss samt Lagebericht. Für abweichende Fassungen sind die Vorschriften des § 281 Abs. 2 UGB zu beachten.

Anlagespiegel (Angaben in EUR):

	Anschaffungs-/Herstellungskosten					Kumulierte Abschreibungen						Buchwerte	
Bilanzposten	Stand 1.1.2024	Zugänge	Umbuchungen	Abgänge	Stand 31.12.2024	Stand 1.1.2024	Zugänge	Zuschreibungen	Umbuchungen	Abgänge	Stand 31.12.2024	Stand 31.12.2024	Stand 31.12.2023
Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei der Zentralnotenbank zugelassen sind	1.491.433,80	4.830.191,96	0,00	1.491.433,80	4.830.191,96	10.138,80	17.153,44	0,00	0,00	10.138,80	17.153,44	4.813.038,52	1.481.295,00
Forderungen an Kreditinstitute	17.995.206,01	498.000,00	0,00	6.496.000,00	11.997.206,01	605.331,01	0,00	228.575,00	0,00	10.500,00	366.256,01	11.630.950,00	17.389.875,00
Forderungen an Kunden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere von öffentlichen Stellen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere von anderen Emittenten	16.859.819,75	4.316.582,18	0,00	1.616.313,35	19.560.088,58	1.309.810,42	39.561,60	391.433,50	0,00	40.568,35	917.370,17	18.642.718,41	15.550.009,33
<i>darunter eigene Schuldverschreibungen</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere	31.959.345,65	9.979.830,38	0,00	3.008.655,86	38.930.520,17	2.097.695,98	117.780,24	635.537,69	0,00	52.396,73	1.527.541,80	37.402.978,37	29.861.649,67
Beteiligungen	29.167.633,58	5.000,00	0,00	0,00	29.172.633,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.172.633,58	29.167.633,58
<i>darunter an Kreditinstitute</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Anteile an verbundenen Unternehmen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>darunter an Kreditinstitute</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens	34.868,95	0,00	0,00	6.503,73	28.365,22	34.868,95	0,00	0,00	0,00	6.503,73	28.365,22	0,00	0,00
Sachanlagen	10.860.008,66	611.321,42	0,00	160.542,77	11.310.787,31	8.038.531,10	281.154,60	0,00	0,00	158.932,07	8.160.753,63	3.150.033,68	2.821.477,56
<i>darunter Grundstücke und Bauten, die vom Kreditinstitut im Rahmen seiner eigenen Tätigkeit genutzt werden</i>	<i>5.878.175,63</i>	<i>164.800,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>6.042.975,63</i>	<i>4.298.634,82</i>	<i>77.486,03</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>4.376.120,85</i>	<i>1.666.854,78</i>	<i>1.579.540,81</i>
Anteile an einer herrschenden oder an mit Mehrheit beteiligten Gesellschaft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<i>darunter Nennwert</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>
Sonstige Vermögensgegenstände	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME	108.368.316,40	20.240.925,94	0,00	12.779.449,51	115.829.792,83	12.096.376,26	455.649,88	1.255.546,19	0,00	279.039,68	11.017.440,27	104.812.352,56	96.271.940,14

JAHRES- ABSCHLUSS 2024

G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG

8160 Weiz, Franz-Pichler-Straße 30

F & P Wirtschaftsprüfung und Steuerberatung

GmbH & Co KG

1070 Wien, Lerchenfelderstraße 63/16

Inhaltsverzeichnis

1. Erstellungsbericht	1
2. Rechtliche Grundlagen	2
3. Bilanz zum 31. Dezember 2024	3
4. Gewinn- und Verlustrechnung 1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2024	4 - 5

Anlagen:

Vollständigkeitserklärung	I
Allgemeine Auftragsbedingungen für Wirtschaftstreuhandberufe (AAB)	II

Aktiva	31.12.2024 €	31.12.2023 €
A. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
2001 Forderungen gegenüber Kommanditisten	21.641,40	11.503,80
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände		
3520 Umsatzsteuer-Zahllast	1.426,78	1.452,78
3530 Verrechnung Finanzamt	626,00	0,00
	<u>2.052,78</u>	<u>1.452,78</u>
	23.694,18	12.956,58
II. Guthaben bei Kreditinstituten		
2800 Raiffeisenbank AT763818700000133165	18.247,23	20.810,45
	<u>41.941,41</u>	<u>33.767,03</u>
Summe Aktiva	<u>41.941,41</u>	<u>33.767,03</u>

Passiva	31.12.2024 €	31.12.2023 €
A. Eigenkapital		
I. Kommanditkapital		
1. Bedungene Einlagen		
9000 Stammkapital	15.500,00	15.500,00
B. Rückstellungen		
1. sonstige Rückstellungen		
3050 RSt Beratungskosten	3.100,00	3.000,00
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		
3404 G31 Glasfaser GmbH	23.341,41	15.267,03
<i>davon sonstige</i>		
3404 G31 Glasfaser GmbH	23.341,41	15.267,03
<i>davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr</i>		
3404 G31 Glasfaser GmbH	23.341,41	15.267,03
<i>davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr</i>		
3404 G31 Glasfaser GmbH	23.341,41	15.267,03
Summe Passiva	41.941,41	33.767,03

Erläuterungen zur Gewinn- und Verlustrechnung

G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG

1. Jänner 2024 bis 31. Dezember 2024

	2024 €	2023 €
1. sonstige betriebliche Erträge		
4950 Erhaltene Zuschüsse Kommanditisten	196.218,00	199.709,40
2. sonstige betriebliche Aufwendungen		
Rechts- und Beratungsaufwand		
7750 Rechts- und Beratungskosten	3.100,00	4.133,90
Spesen des Geldverkehrs		
7790 Geldverkehrspesen	365,22	308,47
diverse betriebliche Aufwendungen		
7001 Aufwand aus weitergeleiteten Zuschüssen (Verlorenenzuschuss)	192.752,78	195.267,03
	196.218,00	199.709,40
3. Zwischensumme aus Z 1 bis 2 (Betriebsergebnis)	0,00	0,00
4. Jahresüberschuss	0,00	0,00
5. Jahresgewinn	0,00	0,00

Bericht über die

Erstellung des Jahresabschlusses
zum 31. Dezember 2024
der
G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG, Weiz.

Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss der G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG zum 31. Dezember 2024 – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang – auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden erstellt.

Wir haben auftragsgemäß den Jahresabschluss der G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG zum 31. Dezember 2024 – bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung sowie Anhang – auf Grundlage der Buchführung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden erstellt.

Grundlage für die Erstellung des Abschlusses waren die uns vorgelegten Belege, Bücher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemäß nicht auf Ordnungsmäßigkeit oder Plausibilität geprüft haben, sowie die uns erteilten Auskünfte. Die Buchführung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses nach UGB und den ergänzenden Bestimmungen des Gesellschaftsvertrags liegen in der Verantwortung der Geschäftsführung.

Wir haben weder eine Abschlussprüfung noch eine prüferische Durchsicht des Abschlusses noch eine sonstige Prüfung oder vereinbarte Untersuchungshandlungen vorgenommen und geben demzufolge keine Zusicherung (Bestätigung) zum Abschluss.

Die Geschäftsführung ist sowohl für die Richtigkeit als auch für die Vollständigkeit der uns zur Verfügung gestellten Unterlagen und Auskünfte verantwortlich, auch gegenüber den Nutzern des von uns erstellten Abschlusses. Wir verweisen in diesem Zusammenhang auf die auf unser Verlangen von der Geschäftsführung unterschriebene Vollständigkeitserklärung.

Der Erstellungsauftrag wurde unter Beachtung des Fachgutachtens KFS/RL 26 „Grundsätze für die Erstellung von Abschlüssen“ durchgeführt. Für den Erstellungsauftrag gelten die Allgemeinen Auftragsbedingungen für Wirtschaftstreuhandberufe (AAB) der Kammer der Steuerberater und Wirtschaftsprüfer (KSW) in der geltenden Fassung.

Eine Weitergabe des von uns erstellten Abschlusses an Dritte darf nur unter Beigabe des Erstellungsberichts erfolgen.

Im Falle der Weitergabe des von uns erstellten Abschlusses an Dritte gelten die in Punkt 7. der AAB für Wirtschaftstreuhandberufe der KSW enthaltenen Ausführungen zur Haftung auch gegenüber Dritten.

Rechtliche Grundlagen

G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG

Die Gesellschaft wurde mit Gesellschaftsvertrag vom 09.07.2019 gegründet. Sie ist im Firmenbuch unter der Firmenbuchnummer 518893d eingetragen.

Firma: G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG

Rechtsform: Gesellschaft mbH & Co KG

Gesellschaftsgröße: "Kleinstkapitalgesellschaft" im Sinne des § 221 UGB

Unternehmensgegenstand: Mitwirkung an der Erbringung von Dienstleistungen im Zusammenhang mit dem Bau und dem Betrieb eines Glasfasernetzes.

Geschäftsanschrift: 8160 Weiz, Franz-Pichler-Straße 30

Unbeschränkt haftender
Gesellschafter: G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH

Datum: 24.4.2025


G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH

G31 Glasfaser Bezirk Weiz GmbH & Co KG

Bilanz
zum 31. Dezember 2024

Aktiva	31.12.2024 €	31.12.2023 €	Passiva	31.12.2024 €	31.12.2023 €
A. Umlaufvermögen			A. Eigenkapital		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			I. Kommanditkapital		
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	21.641,40	11.503,80	1. Bedungene Einlagen	15.500,00	15.500,00
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	2.052,78	1.452,78			
	23.694,18	12.956,58	B. Rückstellungen		
II. Guthaben bei Kreditinstituten	18.247,23	20.810,45	1. sonstige Rückstellungen	3.100,00	3.000,00
	41.941,41	33.767,03			
			C. Verbindlichkeiten		
			1. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	23.341,41	15.267,03
			davon sonstige	23.341,41	15.267,03
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	23.341,41	15.267,03
			davon mit einer Restlaufzeit von bis zu einem Jahr	23.341,41	15.267,03
Summe Aktiva	41.941,41	33.767,03	Summe Passiva	41.941,41	33.767,03

	2024 €	2023 €
1. sonstige betriebliche Erträge	196.218,00	199.709,40
2. sonstige betriebliche Aufwendungen	196.218,00	199.709,40
3. Zwischensumme aus Z 1 bis 2 (Betriebsergebnis)	0,00	0,00
4. Jahresüberschuss	0,00	0,00
5. Jahresgewinn	0,00	0,00

ENTWURF

Erläuterung Abweichung gegenüber
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 4 000,00							
211002	VS							
6/211002/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH	0,00	34 300,00	0,00	-34 300,00	-34 300,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht
	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	34 300,00	0,00	-34 300,00	-34 300,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht
214000	Polytechnische Schulen							
2/214000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	89 000,00	68 000,00	0,00	21 000,00		
214100	Neubau Polytechnikum Weiz							
6/214100/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	0,00	68 000,00	0,00	-68 000,00	-68 000,00	11.03.2026 wird erst 2026 zurückbezahlt
6/214100/871210	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	EHH	89 000,00	0,00	0,00	89 000,00	89 000,00	11.03.2026 Bedarfszuweisung im Vorjahr geplant
	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	FHH	89 000,00	0,00	0,00	89 000,00	89 000,00	11.03.2026 Bedarfszuweisung im Vorjahr geplant
6/214100/871300	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	EHH	0,00	68 000,00	0,00	-68 000,00	-68 000,00	11.03.2026 kommt erst 2026
	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln	FHH	0,00	68 000,00	0,00	-68 000,00	-68 000,00	11.03.2026 kommt erst 2026
220000	Berufsbildende Pflichtschulen							
2/220000/828000	Rückersätze von Ausgaben	EHH	9 421,74	2 000,00	0,00	7 421,74	7 421,74	11.03.2026 Höhere Einnahmen
	Rückersätze von Ausgaben	FHH	9 421,74	2 000,00	0,00	7 421,74	7 421,74	11.03.2026 Höhere Einnahmen
240000	Kindergärten							
2/240000/811000	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten	EHH	8 000,00	12 000,00	0,00	-4 000,00	-4 000,00	11.03.2026 wurde erst 2026 vorgeschrieben
	Einnahmen a.Vermietung u.Verpacht. v.Sachen, Dienstbark.u.Baurechten	FHH	8 000,00	12 000,00	0,00	-4 000,00	-4 000,00	11.03.2026 wurde erst 2026 vorgeschrieben

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/240000/828000	Rückersätze von Ausgaben - WIKI	EHH	39 442,91	20 000,00	0,00	19 442,91	19 442,91	11.03.2026 Höheres Guthaben bei Abrechnung
	Rückersätze von Ausgaben - WIKI	FHH	39 442,91	20 000,00	0,00	19 442,91	19 442,91	11.03.2026 Höheres Guthaben bei Abrechnung
2/240000/860170	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	EHH	35 690,00	0,00	0,00	35 690,00	35 690,00	11.03.2026 war auf einem anderen Konto budgetiert, weil so vom Land Stmk vorgegeben
	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	35 690,00	0,00	0,00	35 690,00	35 690,00	11.03.2026 war auf einem anderen Konto budgetiert, weil so vom Land Stmk vorgegeben
2/240000/861150	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	35 690,00	71 400,00	0,00	-35 710,00	-35 710,00	11.03.2026 auf anderes Konto gebucht
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	35 690,00	71 400,00	0,00	-35 710,00	-35 710,00	11.03.2026 auf anderes Konto gebucht
2/240000/871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - investive Vorhaben (Darlehenstilgung)	EHH	60 500,00	70 000,00	0,00	-9 500,00	-9 500,00	11.03.2026 niedrigere BZ
	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel - investive Vorhaben (Darlehenstilgung)	FHH	60 500,00	70 000,00	0,00	-9 500,00	-9 500,00	11.03.2026 niedrigere BZ
2/240000/899100	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	EHH	0,00	58 300,00	0,00	-58 300,00		
262100	Rasenrobotter							
6/262100/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	11.03.2026 war nicht im Budget
6/262100/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025	FHH	0,00	6 000,00	0,00	-6 000,00	-6 000,00	11.03.2026 keine Förderung
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
2/279000/811000	Mieteinnahmen (Mehrzwecks.)	EHH	8 668,47	1 500,00	0,00	7 168,47	7 168,47	11.03.2026 Höhere Einnahmen
	Mieteinnahmen (Mehrzwecks.)	FHH	8 668,47	1 500,00	0,00	7 168,47	7 168,47	11.03.2026 Höhere Einnahmen
2/279000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	EHH	4 017,62	10 700,00	0,00	-6 682,38	-6 682,38	11.03.2026 keine so hohen Rückersätze

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/279000/828000	Rückersätze von Aufwendungen	FHH	4 017,62	10 700,00	0,00	-6 682,38	-6 682,38	11.03.2026 keine so hohen Rückersätze
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege							
2/322000/813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	EHH	19 500,00	0,00	0,00	19 500,00		
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
2/419000/816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	EHH	22 687,41	0,00	0,00	22 687,41		
2/419000/861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	82 395,12	0,00	0,00	82 395,12	82 395,12	11.03.2026 Schulassistent Vorauszahlung
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	82 395,12	0,00	0,00	82 395,12	82 395,12	11.03.2026 Schulassistent Vorauszahlung
2/419000/861170	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	0,00	66 000,00	0,00	-66 000,00	-66 000,00	11.03.2026 wurde vom Land Stmk anders kommuniziert
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	66 000,00	0,00	-66 000,00	-66 000,00	11.03.2026 wurde vom Land Stmk anders kommuniziert
2/419000/861190	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	EHH	107 731,57	117 700,00	0,00	-9 968,43	-9 968,43	11.03.2026 niedrigere Zahlung
	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	107 731,57	117 700,00	0,00	-9 968,43	-9 968,43	11.03.2026 niedrigere Zahlung
612000	Gemeindestraßen							
2/612000/894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	21 672,35	6 700,00	0,00	14 972,35		
612030	Lärchsattelstraße							
6/612030/301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	FHH	0,00	4 000,00	0,00	-4 000,00	-4 000,00	11.03.2026 falsche Planung
612110	Burgweg Asphaltierung							
6/612110/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH	14 800,00	30 000,00	0,00	-15 200,00	-15 200,00	11.03.2026 Preis wurde niedriger

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
6/612110/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH	14 800,00	30 000,00	0,00	-15 200,00	-15 200,00	11.03.2026 Preis wurde niedriger
612600	Asphaltierung Naasgraben							
6/612600/871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	EHH	0,00	43 500,00	0,00	-43 500,00	-43 500,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht
	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	FHH	0,00	43 500,00	0,00	-43 500,00	-43 500,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht
616000	Sonstige Straßen und Wege							
2/616000/899100	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	EHH	0,00	11 600,00	0,00	-11 600,00		
780000	Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie							
6/780000/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH	0,00	20 000,00	0,00	-20 000,00	-20 000,00	11.03.2026 ist nicht gemacht worden
	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	20 000,00	0,00	-20 000,00	-20 000,00	11.03.2026 ist nicht gemacht worden
820200	Wirtschaftshöfe							
6/820200/801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	EHH	0,00	26 100,00	0,00	-26 100,00	-26 100,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht
	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	FHH	0,00	26 100,00	0,00	-26 100,00	-26 100,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht
840200	Grundkauf Wald 2023							
6/840200/300742	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	13 597,91	0,00	0,00	13 597,91	13 597,91	11.03.2026 Einnahme war nicht im Budget
6/840200/300743	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG 2025	FHH	0,00	13 600,00	0,00	-13 600,00	-13 600,00	11.03.2026 falsches Konto
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
2/850000/307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	0,00	6 000,00	0,00	-6 000,00	-6 000,00	11.03.2026 keine Wasseranschlüsse

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850300	Notwasseranschluss Dürntal							
6/850300/899200	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	EHH	22 920,00	0,00	0,00	22 920,00		
6/850300/899300	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	EHH	0,00	11 900,00	0,00	-11 900,00		
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
2/851000/850000	Kanalisationsbeitraege	EHH	5 698,65	0,00	0,00	5 698,65	5 698,65	11.03.2026 Höhere Einnahmen als geplant
	Kanalisationsbeitraege	FHH	5 698,65	0,00	0,00	5 698,65	5 698,65	11.03.2026 Höhere Einnahmen als geplant
852000	Betriebe der Müllbeseitigung							
2/852000/808000	Veräußerung von Altmaterial	EHH	11 066,32	7 000,00	0,00	4 066,32	4 066,32	11.03.2026 Höhere Erträge als geplant
	Veräußerung von Altmaterial	FHH	11 066,32	7 000,00	0,00	4 066,32	4 066,32	11.03.2026 Höhere Erträge als geplant
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben							
2/920000/833000	Kommunalsteuer	EHH	502 439,12	440 000,00	0,00	62 439,12	62 439,12	11.03.2026 Höhere Kommunalsteuer als geplant
	Kommunalsteuer	FHH	502 401,84	440 000,00	0,00	62 401,84	62 401,84	11.03.2026 Höhere Kommunalsteuer als geplant
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben							
2/925000/859100	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	EHH	1 317 398,86	1 290 000,00	0,00	27 398,86	27 398,86	11.03.2026 Höhere Ertragsanteile als prognostiziert
	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	FHH	1 317 398,86	1 290 000,00	0,00	27 398,86	27 398,86	11.03.2026 Höhere Ertragsanteile als prognostiziert

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
990000	Überschüsse und Abgänge							
2/990000/894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	EHH	659 429,87	583 700,00	0,00	75 729,87		
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		3 167 170,01	3 070 400,00	0,00	96 770,01	1 760,38	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		2 351 521,01	2 427 800,00	0,00	-76 278,99	-76 278,99	
Mittelverwendung	Abweichung über 4 000,00							
010000	Zentralamt							
5/010000/010000	Gemeindeamt-Umbau	FHH	1 242 934,04	1 398 700,00	0,00	-155 765,96	-155 765,96	11.03.2026 zu hoch eingeschätzt
1/010000/680300	Planmäßige Abschreibung	EHH	33 988,47	4 200,00	0,00	29 788,47		
1/010000/683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	EHH	60 712,15	0,00	0,00	60 712,15		
080000	Pensionen							
1/080000/582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	EHH	44 310,00	36 000,00	0,00	8 310,00	8 310,00	11.03.2026 höhere Zahlungen an das Land Stmk
	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	FHH	44 310,00	36 000,00	0,00	8 310,00	8 310,00	11.03.2026 höhere Zahlungen an das Land Stmk
212000	Mittelschulen							
1/212000/720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	EHH	91 940,00	96 400,00	0,00	-4 460,00	-4 460,00	11.03.2026 niedrigere Kosten
	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	FHH	91 940,00	96 400,00	0,00	-4 460,00	-4 460,00	11.03.2026 niedrigere Kosten
212100	Haupschulen							
5/212100/772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	EHH	0,00	12 300,00	0,00	-12 300,00	-12 300,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht (Gemeinde Weiz)
	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	0,00	12 300,00	0,00	-12 300,00	-12 300,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht (Gemeinde Weiz)

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
214000	Polytechnische Schulen							
1/214000/794200	Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	89 000,00	68 000,00	0,00	21 000,00		
214100	Neubau Polytechnikum Weiz							
5/214100/772110	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	EHH	122 150,56	136 000,00	0,00	-13 849,44	-13 849,44	11.03.2026 niedrigere Kosten (neuer größerer Sprengel)
	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	122 150,56	136 000,00	0,00	-13 849,44	-13 849,44	11.03.2026 niedrigere Kosten (neuer größerer Sprengel)
220000	Berufsbildende Pflichtschulen							
1/220000/614000	Instandhaltung von Gebaeuden	EHH	14 152,76	6 000,00	0,00	8 152,76	8 152,76	11.03.2026 Höhere Instandhaltung der Fachschule
	Instandhaltung von Gebaeuden	FHH	14 152,76	6 000,00	0,00	8 152,76	8 152,76	11.03.2026 Höhere Instandhaltung der Fachschule
240000	Kindergärten							
1/240000/620000	Transporte	EHH	38 477,00	31 000,00	0,00	7 477,00	7 477,00	11.03.2026 Höhere Buskosten
	Transporte	FHH	38 477,00	31 000,00	0,00	7 477,00	7 477,00	11.03.2026 Höhere Buskosten
1/240000/728000	Entgelt F.Sonst, Leistungen	EHH	114 135,40	100 000,00	0,00	14 135,40	14 135,40	11.03.2026 Höhere Ausgaben im Kindergarten
	Entgelt F.Sonst, Leistungen	FHH	114 135,40	100 000,00	0,00	14 135,40	14 135,40	11.03.2026 Höhere Ausgaben im Kindergarten
1/240000/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	60 500,00	70 000,00	0,00	-9 500,00		
240100	Kindergärten							
1/240100/346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	102 869,86	157 800,00	0,00	-54 930,14	-54 930,14	11.03.2026 niedriger ausgefallen
1/240100/650770	Zinsen für Finanzschulden in Euro	EHH	40 489,07	55 300,00	0,00	-14 810,93	-14 810,93	11.03.2026 niedrigere Zinsen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/240100/650770	Zinsen für Finanzschulden in Euro	FHH	40 489,07	55 300,00	0,00	-14 810,93	-14 810,93	11.03.2026 niedrigere Zinsen
5/240100/799100	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	EHH	0,00	58 300,00	0,00	-58 300,00		
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/279000/511000	Geldbezüge d. Vertragsbed.I.H andw.Verw.	EHH	34 357,34	26 500,00	0,00	7 857,34	7 857,34	11.03.2026 Höhere Ausgaben
	Geldbezüge d. Vertragsbed.I.H andw.Verw.	FHH	34 357,34	26 500,00	0,00	7 857,34	7 857,34	11.03.2026 Höhere Ausgaben
1/279000/614000	Instandh. von Gebaeuden	EHH	20 906,46	14 000,00	0,00	6 906,46	6 906,46	11.03.2026 Höhere Kosten
	Instandh. von Gebaeuden	FHH	20 906,46	14 000,00	0,00	6 906,46	6 906,46	11.03.2026 Höhere Kosten
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/419000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	77 216,01	117 700,00	0,00	-40 483,99	-40 483,99	11.03.2026 niedrigere Kosten
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	77 216,01	117 700,00	0,00	-40 483,99	-40 483,99	11.03.2026 niedrigere Kosten
1/419000/751130	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	EHH	491 077,56	447 000,00	0,00	44 077,56	44 077,56	11.03.2026 Höhere Sozialhilfe als geplant (Daten kommen vom Land Stmk)
	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	FHH	491 077,56	447 000,00	0,00	44 077,56	44 077,56	11.03.2026 Höhere Sozialhilfe als geplant (Daten kommen vom Land Stmk)
1/419000/751150	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	EHH	-3 797,40	19 100,00	0,00	-22 897,40	-22 897,40	11.03.2026 Guthaben vom Land Stmk
	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	FHH	-3 797,40	19 100,00	0,00	-22 897,40	-22 897,40	11.03.2026 Guthaben vom Land Stmk
1/419000/751159	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	EHH	22 687,41	0,00	0,00	22 687,41		
1/419000/752250	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	EHH	39 987,38	44 100,00	0,00	-4 112,62	-4 112,62	11.03.2026 niedrigere Kosten

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/419000/752250	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	FHH	39 987,38	44 100,00	0,00	-4 112,62	-4 112,62	11.03.2026 niedrigere Kosten
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/429000/774000	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	EHH	0,00	8 000,00	0,00	-8 000,00	-8 000,00	11.03.2026 auf anderes Konto gebucht
	Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	FHH	0,00	8 000,00	0,00	-8 000,00	-8 000,00	11.03.2026 auf anderes Konto gebucht
522000	Reinhaltung der Luft							
1/522000/778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	EHH	14 821,38	6 000,00	0,00	8 821,38	8 821,38	11.03.2026 Höhere Förderungen von der Gemeinde als budgetiert
	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte	FHH	14 821,38	6 000,00	0,00	8 821,38	8 821,38	11.03.2026 Höhere Förderungen von der Gemeinde als budgetiert
612000	Gemeindestraßen							
1/612000/511000	Geldbezüge d. Vertragsbed.I.H andw.Verw.	EHH	132 445,90	136 500,00	0,00	-4 054,10	-4 054,10	11.03.2026 niedrigere Kosten
	Geldbezüge d. Vertragsbed.I.H andw.Verw.	FHH	132 445,90	136 500,00	0,00	-4 054,10	-4 054,10	11.03.2026 niedrigere Kosten
1/612000/511100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	EHH	0,00	34 100,00	0,00	-34 100,00	-34 100,00	11.03.2026 auf anderes Konto gebucht
	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung - Abfertigung	FHH	0,00	34 100,00	0,00	-34 100,00	-34 100,00	11.03.2026 auf anderes Konto gebucht
1/612000/611000	Instandhaltung von Strassenbauten	EHH	17 902,81	12 000,00	0,00	5 902,81	5 902,81	11.03.2026 Höhere Kosten
	Instandhaltung von Strassenbauten	FHH	17 902,81	12 000,00	0,00	5 902,81	5 902,81	11.03.2026 Höhere Kosten
1/612000/611100	Instandhaltung Katastrophenschäden	EHH	32 060,36	5 000,00	0,00	27 060,36	27 060,36	11.03.2026 höhere Schäden
	Instandhaltung Katastrophenschäden	FHH	32 060,36	5 000,00	0,00	27 060,36	27 060,36	11.03.2026 höhere Schäden

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/612000/680600	Planmäßige Abschreibung	EHH	7 403,50	600,00	0,00	6 803,50		
1/612000/794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	50 000,00	93 500,00	0,00	-43 500,00		
612030	Lärchsattelstraße							
5/612030/002000	Straßenbauten	FHH	6 000,00	10 000,00	0,00	-4 000,00	-4 000,00	11.03.2026 niedrigere Ausgleichszahlung als geplant
612040	Gemeindestraßen Sturmberg Süd							
5/612040/002000	Straßenbauten	FHH	0,00	10 000,00	0,00	-10 000,00	-10 000,00	11.03.2026 Sturmberg-Süd wurde nicht asphaltiert
612110	Burgweg Asphaltierung							
5/612110/002000	Straßenbauten	FHH	0,00	30 000,00	0,00	-30 000,00	-30 000,00	11.03.2026 wurde nicht gemacht
612600	Asphaltierung Naasgraben							
5/612600/002300	Straßenbauten - Naasgraben	FHH	0,00	50 000,00	0,00	-50 000,00	-50 000,00	11.03.2026 Projekt verschoben
616000	Sonstige Straßen und Wege							
1/616000/680200	Planmäßige Abschreibung	EHH	5 953,75	600,00	0,00	5 353,75		
5/616000/799100	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	EHH	0,00	11 600,00	0,00	-11 600,00		
680000	Post- und Telekommunikationsdienste							
5/680000/775100	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	EHH	158 333,32	83 300,00	0,00	75 033,32		
814000	Straßenreinigung							
1/814000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	EHH	22 483,52	30 000,00	0,00	-7 516,48	-7 516,48	11.03.2026 niedrigere Kosten

Rechnungsabschluss 2025

Gemeinde Naas

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/814000/728000	Entg.F.Sonst.Leistungen	FHH	22 483,52	30 000,00	0,00	-7 516,48	-7 516,48	11.03.2026 niedrigere Kosten
840000	Grundbesitz							
1/840000/728000	Entgelte für sonstige Leistungen	EHH	6 606,40	0,00	0,00	6 606,40	6 606,40	11.03.2026 Vermessung Grundstück Quelle war nicht im Budget
	Entgelte für sonstige Leistungen	FHH	6 606,40	0,00	0,00	6 606,40	6 606,40	11.03.2026 Vermessung Grundstück Quelle war nicht im Budget
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
1/850000/799300	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	EHH	22 920,00	11 900,00	0,00	11 020,00		
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
1/851000/650760	Zinsen für Finanzschulden Inland BA 06	EHH	25 526,20	34 800,00	0,00	-9 273,80	-9 273,80	11.03.2026 niedrigere Zinsen
	Zinsen für Finanzschulden Inland BA 06	FHH	25 526,20	34 800,00	0,00	-9 273,80	-9 273,80	11.03.2026 niedrigere Zinsen
1/851000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	EHH	8 005,94	0,00	0,00	8 005,94		
1/851000/794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	EHH	5 771,95	0,00	0,00	5 771,95		
852000	Betriebe der Müllbeseitigung							
1/852000/690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	EHH	4 817,93	0,00	0,00	4 817,93		
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		1 907 343,13	1 809 800,00	0,00	97 543,13	-30 551,29	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		2 729 052,61	3 064 300,00	0,00	-335 247,39	-335 247,39	

ENTWURF

ENTWURF

Anhang

Anhang zum Rechnungsabschluss 2025 gemäß § 175 StGHVO – Gemeinde Naas

Angewendete Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Im Rechnungsabschluss wurden die Zugänge im **Anlagevermögen** nach den tatsächlichen aufgewendeten **Anschaffungs-/Herstellungskosten** - nach dem Grundsatz der Einzelbewertung - erfasst.

Die **Beteiligungen** wurden entsprechend den letztverfügbaren Rechnungsabschlüssen mit ihren anteiligen **Eigenkapitalbeträgen** erfasst.

Die **langfristigen Forderungen** aus der Barwertförderung des Bundes wurden nicht abgezinst, da diese verzinst ausbezahlt werden. Die übrigen langfristigen Forderungen wurden ebenfalls nicht abgezinst..

Die **Kassa-, Bankguthaben** stimmen mit den Bankkontoauszügen per 31.12.2025 überein. Bestätigungen darüber – gegengezeichnet vom Bürgermeister und Gemeindegassier - liegen vor.

Die **Vorratsbewertung** wurde nicht vorgenommen, da die einzelnen Vorratspositionen die Wertgrenzen nicht überschreiten (sonst Beschreibung der Bewertungsmethode zB Niederstwertprinzip).

Die unter den Liquiden Mitteln ausgewiesenen **Zahlungsmittelreserven** entsprechen den ausgewiesenen zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve.

Ergebnisrechnung

Erläuterungen zu den Positionen der Ergebnisrechnung befinden sich bereits im Lagebericht.

Finanzierungsrechnung – Investive Gebarung

Ein- und Auszahlungen für investive Vorhaben - Haushaltsjahr 2025 können der Übersicht entnommen werden (Details siehe Investitionsnachweis Anlage StGHVO):

Finanzierungsrechnung – Finanzierungstätigkeit

Die Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit umfassen die im Haushaltsjahr 2025 neu zugezählten / aufgenommenen Bankdarlehen in Höhe von EUR 280.000,-- - siehe auch Tabelle oben (Details siehe Anlage 6c VRV 2015).

Die Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit umfassen die im Haushaltsjahr 2025 bezahlten Tilgungen von Finanzschulden (Bankdarlehen– Details siehe Anlage 6c VRV 2015).

Haushaltsrücklagegebarung

Der Stand der Haushaltsrücklagen per 31.12.2025 setzt sich wie folgt zusammen:
Siehe Anlage 6b

Die zweckgebundenen Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve, die mit Beschlussfassung vom 26.03.2026 aus dem Saldo der Eröffnungsbilanz gebildet wurden (EB-RL), sollen in den nächsten Jahren zur Verbesserung des kumulierten Nettoergebnisses – im Ausmaß der nicht finanzierungswirksamen Erträge abzüglich der Aufwendungen - entnommen / aufgelöst werden.

Die zweckgebundenen Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve, die ab dem Jahr 2015 aus den erhaltenen Gemeindebedarfszuweisungsmittel für investive Vorhaben gebildet wurden, werden jährlich über die Nutzungsdauer des mit den BZ-Mittel finanzierten Vorhabens entnommen / aufgelöst (Beilage liegt vor).

Wirkung der geplanten Rücklagenentnahmen:

Den geplanten Rücklagenentnahmen für die Finanzierung von Sanierungsmaßnahmen stehen einerseits Zugänge / Aktivierungen im Sachanlagevermögen gegenüber, ohne dass Fremdmittel aufzunehmen sind.

Die Rücklagenentnahmen aus den BZ-Rücklagen verbessern den SA 00, der dem kumulierten Nettoergebnis zugeschlagen wird; dadurch kommt es lediglich zu Verschiebungen innerhalb der Positionen des Nettovermögens.

Sonstige Erläuterungen

Unter den **langfristigen Sonstigen Rückstellungen** sind die gesetzlich verpflichteten Rückstellungen für die Deponienachsorge (DVO und AWG) erfasst. Die Auflösung dieser Rückstellungen wird den laufenden Nachsorgeaufwendungen gegengerechnet.

Die **Abweichungen gegenüber dem mit dem Voranschlag beschlossenen Stellenplan** sind darauf zurückzuführen, dass die Reinigungskraft der Volksschule in Altersteilzeit gegangen ist.

Folgende Anlagen / Beilagen wurden mangels Vorliegens von Geschäftsfällen nicht angedruckt:

- ⇒ Einzelnachweis über Finanzschulden gem § 32 Abs 3 / (Anlage 6d)
- ⇒ Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
- ⇒ Leasingspiegel (Anlage 6i VRV 2015)
- ⇒ Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
- ⇒ Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l VRV 2015) – Anstalten, Stiftungen, Fonds)
- ⇒ Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
- ⇒ Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
- ⇒ Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o VRV 2015)

⇒ Einzelnachweis-Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)

⇒ Anzahl der Ruhe- und Versorgungsempfänger (Anlage 6s)

⇒ Rechnungsabschlüsse von Eigenbetrieben der Gemeinde

Weitere Abstimmung siehe § 172 Abs. 2 StGHVO (Bestandteile RA) und gegenständliche Präsentationsunterlagen.

Seite	Inhalt
3	Lagebericht (§ 173)
13	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
17	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
21	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
29	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
33	Nachweis der Investitionstätigkeit
67	Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben
95	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
99	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
103	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
125	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
167	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
279	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
283	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
287	Querschnitt (Anlage 5b)
291	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
297	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
303	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
311	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
315	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
321	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
325	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
329	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
333	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
337	Liste der nicht bewerteten kofinanzierten Schutzbauten (Anlage 6u)
341	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
347	Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer
351	Beteiligungsbericht (§ 174)
383	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
397	Anhang